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Rocznice święceń kapłańskich
25 maja w kościele p.w. św. Antoniego w Pieszycach odbyła 

się uroczysta Msza św. sprawowana jako podziękowanie za 30 lat 
kapłaństwa ks. Proboszcza Edwarda Dzika oraz za 5 lat kapłaństwa 
Wikariusza Rafała Chudego.

Z tej okazji podczas Mszy św. były życzenia, kwiaty i podziękowania 
od przedstawicieli różnych Wspólnot parafialnych w tym od członków 

Akcji Katolickiej i władz samorządowych. Parafianie dziękowali za błogo-
sławione i owocne dzieła Boże, dokonania duchowe i materialne dla naszej 
Wspólnoty. Życzyli dużo zdrowia, niegasnącego entuzjazmu kapłańskiego, 
wiele życzliwości i błogosławieństwa Bożego na następne lata posługi.

BK

Jubileusz Koła Łowieckiego Selekcjoner
Koło Łowieckie Selekcjoner w Podolinie obchodziło 31 maja 

60-lecie założenia koła. Najważniejszym punktem uroczystości było 
wręczenie sztandaru i poświęcenie go.

Następnie fundatorzy wbili w drzewiec sztandaru gwoździe. Zebrani 
uczestniczyli także w mszy polowej, podczas której zagrał zespól sygnali-
stów myśliwskich. W części artystycznej można było wysłuchać koncertu 
sygnalistów, a także fragmentów z „Pana Tadeusza” dotyczących gry 
Wojskiego, poloneza i uczty w wykonaniu podopiecznych Spółdzielczego 

Centrum Kultury w Bielawie. 
Swój występ bielawskie „Poloneziaki” zakończyły koncertem „Tych lat 

nie odda nikt”. Oczywiście tego dnia nie mogło zabraknąć biesiady z typowo 
myśliwskimi daniami. Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. 

AK

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów w każ-

dy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjątkiem 
I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzinach od 
14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Wojciecha 
Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15
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ks. Proboszcz Edward Dzik

Runął pustostan
W sobotę 31 maja po godzinie 15.00 zawalił się strop jednego 

z budynków przy ulicy Kopernika w Pieszycach.
Istniało podejrzenie, że w chwili wypadku, w budynku znajdowali 

się ludzie. Mieszkańcy mówili o dwóch lub czterech dziewczynkach, 

które rzekomo miały być w środku. Budynek znany jest wśród miesz-
kańców, jako „Belweder”. Na jego ścianach wiszą tabliczki z ostrzeże-
niem przed możliwym zawaleniem i napisy „zakaz wstępu”.

Po godzinie 16.00 strażacy przeszukujący budynek nie znaleźli 
w nim nikogo. Zadecydowano o ściągnięciu specjalistycznego sprzętu, 
psów oraz dźwigu. Większość specjalistów miała dotrzeć z Wałbrzy-
cha i Wrocławia. Około 16.45 policja całkowicie odgrodziła teren 
wypadku.

- Kto odpowiada za stan techniczny budynku?
- Za stan techniczny obiektu odpowiada jego właściciel – informuje 

Ewa Zielińska – kierownik Wydziału Infrastruktury Technicznej, 
Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej w Urzędzie Miejskim w Pieszy-
cach. - W przypadku stwierdzenia zagrożenia należy o tym informować 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie przy 
ulicy Świdnickiej 38 lub Straż Miejską w Pieszycach.

- Miejsce powiadomienia i dalsze czynności
W przypadku zaistnienia katastrofy budowlanej kierownik 

budowy (robót), właściciel, zarządca lub użytkownik obiektu winien 
niezwłocznie powiadomić Powiatowego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego w Dzierżoniowie, ul. Świdnicka 38, numer telefonu: (074) 
832-17-80. 

Po otrzymaniu zawiadomienia o katastrofie budowlanej Powiatowy
Inspektor Nadzoru Budowlanego jest zobowiązany:

- niezwłocznie powołać komisję w celu ustalenia przyczyn i oko-
liczności katastrofy oraz zakresu czynności niezbędnych do likwidacji 
zagrożenia bezpieczeństwa ludzi lub mienia, 

- niezwłocznie zawiadomić o katastrofie budowlanej właściwy 
organ nadzoru budowlanego wyższego stopnia oraz Głównego Inspek-
tora Nadzoru Budowlanego.

- Podstawa prawna
Podstawą prawną do powyższego działania jest ustawa z dnia 7 

lipca 1994 r. – prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. Nr 256, poz. 
1118 z 2006r.) oraz ustawa Kodeks postępowania administracyjnego 
z dnia 14 czerwca 1960 r. (tekst jednolity: Dz. U. Nr 98, poz. 1071 
z 2000r. z późniejszymi zmianami).

(red.)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.
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Najważniejszym punktem uroczystości było wręczenie sztandaru i poświęcenie go

Wikariusz Rafał ChudyF
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Zawalony budynek przy ulicy Kopernika posiada aż pięciu współwłaścicieli
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W Pieszycach powstanie 
budynek w systemie TBS

Pierwszy krok do budowy budynku wielorodzinnego w systemie 
TBS w Pieszycach został dokonany. 11 czerwca burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal i burmistrz Bielawy Ryszard Dźwiniel podpisali list 
intencyjny w tej sprawie. 

- Miasto Bielawa ma już wieloletnie doświadczenie w tego rodzaju 
inwestycjach. Dziś szansa na budowę domu wielorodzinnego w systemie 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego stoi otworem przed gminą Pie-

szyce – mówi Mirosław Obal – burmistrz Pieszyc. – Przy współpracy 
z bielawskim samorządem i jego doświadczeniem w tym temacie chcemy 
zrealizować taką inwestycję w naszym mieście – dodaje. 

- Nie trzeba wyważać otwartych drzwi. Bielawa od ponad dziesięciu 
lat buduje w systemie TBS, więc jeżeli istnieje taka możliwość z chęcią 
pomożemy – zapewnia burmistrz Bielawy – Ryszard Dźwiniel. 

O jakim budynku mowa? 
- Planowany budynek powstanie przy ulicy Ogrodowej, przy Szkole 

Podstawowej nr 1 – informuje zastępca burmistrza Pieszyc – Dariusz 
Radziewicz. – Na dzień dzisiejszy planujemy budynek dwuklatkowy, trzy-
kondygnacyjny, w skład którego wejdą dwadzieścia cztery mieszkania. 

Kiedy wprowadzą się pierwsi lokatorzy? 
- Tego na dzień dzisiejszy jeszcze nie możemy powiedzieć. Pierwszym 

ważnym krokiem współpracy w tym zakresie jest podpisany dziś list 
intencyjny. Kolejne konkretne działania zostaną sprecyzowane wkrótce. 
Już dziś osoby chcące zamieszkać w pieszyckim budynku mogą zgłaszać 
się do Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Bielawie – zachęca 
Daniel Dubas – prezes bielawskiego TBS. 

Dodatkowe informacje można uzyskać również w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach u zastępcy burmistrza – Dariusza Radziewicza – pokój 
nr 14 lub telefonicznie (074) 8-365-487.

(opr.)

Internet ułatwia życie
Bezpłatne szkolenia w Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa Rol-

niczego we Wrocławiu
• Miejsce szkoleń: Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we 

Wrocławiu, ul. Zwycięska 12 
• Termin: Lipiec 2008 r. (soboty – 5, 12, 19, 26 VII) (niedziele – 6, 

13, 20, 27 VII) 
• Uczestnikami szkoleń mogą być: mieszkańcy gmin wiejskich, 

miejsko – wiejskich oraz miast do 25 tys. mieszkańców powiatów: 
wałbrzyskiego, ząbkowickiego, dzierżoniowskiego, kłodzkiego, świd-
nickiego. 

Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu i Uniwer-
sytet Przyrodniczy we Wrocławiu informują, że w lipcu 2008 r. rozpoczną 
się szkolenia w ramach projektu pt.: „Internet ułatwia życie”. 

Szkolenia dotyczyć będą praktycznego wykorzystania Internetu 
w życiu codziennym (w stopniu podstawowym). Organizatorzy zapew-
niają materiały szkoleniowe, zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 
oraz poczęstunek. 

• Więcej informacji: Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
we Wrocławiu Dział Metodyki Doradztwa, Oświaty i Szkoleń, telefon 
071/339 80 21(22), wew. 190, 195; strona internetowa: www.dodr.pl  

NETTO zaprasza
Pierwszy supermarket w Pieszycach otwarty. 30 maja o godzi-

nie 8:00 po raz pierwszy mogliśmy zrobić zakupy w pieszyckim 
NETTO.

Uroczystości otwarcia dokonali Sławomir Nitek – dyrektor NETTO 
na Polskę oraz Mirosław Obal – burmistrz Pieszyc. Po poświęceniu 

supermarketu przez ks. proboszcza Edwarda Dzika progi sklepu stanęły 
otworem przed czekającym na zewnątrz tłumem klientów.

Na ten dzień dla wszystkich kupujących przygotowano specjalne 
oferty, niespodzianki w postaci darmowych produktów, konkursy 

i atrakcje dla dzieci w postaci dmuchanego zamku i muzyki na żywo 
dla nieco starszych.

NETTO zaprasza w swoje progi od poniedziałku do soboty w godzi-
nach od 7:00 do 21:00 oraz w niedzielę od 9:00 do 19:00.

Sklep w Pieszycach jest 141 supermarketem tej sieci w Polsce.
(red.)

Rozpoczęcie budowy drugiego 
supermarketu jeszcze w tym roku
Burmistrz Miasta Pieszyce – Mirosław Obal przekazał Jakubowi 

Chodorowskiemu – przedstawicielowi inwestora zainteresowanego 
budową kolejnego supermarketu przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej 
i Bielawskiej zezwolenie na utworzenie wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego. 

Dokument wręczony został inwestorowi 10 czerwca br. Planuje się, że 
sklep w swojej ofercie będzie zawierał: artykuły spożywcze, chemię, artykuły 
gospodarstwa domowego, odzież, tekstylia, artykuły ogrodowe, przemysłowe 

oraz farmaceutyczne. Maksymalna powierzchnia sprzedaży supermarketu 
może wynosić blisko 680 m2. Jak zapowiedział przedstawiciel inwestora: 
- Proces inwestycyjny budowy rozpocznie się jeszcze w tym roku.

Szacowany koszt budowy to 4 miliony złotych. (red.)
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Podpisanie listu intencyjnego przez Mirosława Obala – burmistrza Pieszyc 
i Ryszarda Dźwiniela – burmistrza Bielawy

F
ot

.:
 U

M
 P

ie
sz

yc
e

Otwarcia NETTO dokonali burmistrz Pieszyc Mirosław Obal  
i Sławomir Nitek - dyrektor NETTO na Polskę (pierwszy z lewej)
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Tuż po godzinie 8:00 tłum klientów ruszył na pierwsze zakupy
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Przekazanie zezwolenia na utworzenie wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego odbyło się 10 czerwca
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W niedzielne słoneczne popołudnie 8 
czerwca mieszkańcy Pieszyc spotkali się bardzo 
licznie w ogrodach Sióstr Salezjanek na Biesia-
dzie Odpustowej, którą zorganizowała Parafia 
św. Antoniego wraz z Akcją Katolicką i Kato-
lickim Stowarzyszeniem Młodzieży.

Wspólne świętowanie rozpoczęły słowa 
przywitania wypowiedziane przez gospodarza 
parafii ks. kanonika Edwarda Dzika, który 

życzył wszystkim przybyłym gościom miłej 
i dobrej zabawy. 

Dla przybyłych biesiadników czekały przygo-
towane przez parafianki pyszne dania z domowej 
kuchni takie jak: pierogi, żurek, barszcz, krokiety, 

bigos, dania z grilla, pam-
puchy, naleśniki, pajda 
chleba ze smalcem oraz 
bardzo smaczne ciasta. 
W proponowanej gastro-
nomi nie zabrakło rów-
nież hot-dogów i ham-
burgerów oraz wielu 
innych smakołyków. 

Wielką atrakcją była 
loteria fantowa w której 
do wygrania były kosz-
towne nagrody w postaci sprzętu AGD i wcza-
sów tygodniowych w Lubrzy. 

Podczas biesiady ogromnym zainteresowa-
niem cieszył się występ zespołu Poloneziaki 
z klubu Włókniarz z Bielawy, który przedstawił 
półtoragodzinny program śpiewów i tańców 
ludowych oraz współczesnych. Przed pieszycką 
publicznością wystąpiła również młodzież ze 
Spółdzielczego Domu Kultury w Dzierżoniowie 
i Zespołu Szkół nr 3 z Dzierżoniowa.

Dużo uśmiechów na twarzy osób uczestni-
czących w imprezie wzbudzały śmieszne listy od 
parafian kierowane do Proboszcza parafii św. Anto-
niego, które przygotowali organizatorzy biesiady. 

Dla najmłodszych zorganizowano zabawy, 
nagrody i niespodzianki. A wśród nich atrakcją 
był zamek dmuchany.

Do tańców, śpiewów, loterii i wspólnej 
zabawy zachęcała niezawodna para prowa-
dzących tj. Grażyna Bykiewicz i Leszek 
Opaliński. Oprawę muzyczną zapewnił od 
początku biesiady, aż do późnego wieczoru 
zespół muzyczny Bratki. 

Biesiada odpustowa parafii św. Antoniego miała 
charakter religijno- kulturalny. Odbyła się w duchu 
radości i jedności chrześcijańskiej. Czym pokazano, 
że można bawić się bez alkoholu. Tworząc rodzinę 
parafialną, która pięknie potrafi organizować zabawę 
jak i również w niej uczestniczyć.

D z i ę k u j e m y 
ks. Proboszczowi 
Edwardowi Dzi-
kowi za zorgani-
zowanie biesiady 
odpustowej i budo-
wanie sympatycznej 
atmosfery podczas 
wspólnej zabawy. 
Wyrazy wdzięczno-
ści kierujemy do Pre-
zesów Akcji Katolic-

kiej – Krzysztofa Kręta i Wiesławy Miętkiewicz 
oraz ks. Rafała Chudego wraz z Katolickim 
Stowarzyszeniem Młodzieży, jak również do 
wszystkich organizatorów, którzy od kilku mie-
sięcy wkładali wiele trudu i zaangażowania by 
przybyli goście mogli się dobrze bawić.

W Biesiadzie uczestniczył burmistrz Miasta 
Pieszyc - Mirosław Obal, radni Gminy Pie-
szyce, radni powiatowi i przedstawiciele władz 
województwa dolnośląskiego. 

 Dochód z biesiady został przeznaczony na 
dofinansowanie prac związanych z wykonaniem 
witraża poświęconego Prymasowi Tysiąclecia 
ks. kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu 
w kościele pod wezwaniem św. Antoniego 
w Pieszycach.

Krzysztof Brzeźniak

Organizatorzy:
Ks. Proboszcz Edward Dzik, 
ks. Rafał Chudy, Krzysztof Kręt, 
Wiesława Miętkiewcz, Roma Wró-
blewska, Julia Wróblewska, Elżbieta 
Kijak, Aleksandra Brzeźniak, Marek 
Miętkiewcz, Teresa Kręt, Barbara 
Mikołajek, Wanda Kulig, Grażyna 
Rogaczewska,  Krystyna Patyk, 
Alicja Szczerbińska, Irena Żołnie-
rzak, Halina Bach.

Imprezę wspierali:
Siostry Salezjanki, Jadwiga Zającz-
kowska, Janina Gocyła, Genowefa 
Zajączkowska, Krystyna Trawińska, 
Halina i Tadeusz Gajda, Halina 
Łachacz, Renata Opalińska, Kry-
styna Klimuntowska, Irena Borecka, 
Teresa Tomaszewska, Ludwik 
Syjud, Teresa Ulewicz, Alina 
Szmalec, Barbara Baran, Andrzej 
Kraus, Marek Chebdowski, Jadwiga 
Wąsik, Wioletta Szymaniak, Helena 
Piątek, Anna Magarewicz, Dariusz 
Kraus, Mateusz Mazurek, Przemek 
Bakalarz, Małgorzata Zin, Alicja 
Konarska, Sylwia Siekierka, Barbara 
Ołoszańska oraz SPZOZ ,,Pomoc 
Doraźna” Ząbkowice Śląskie 
i Straż Miejska.

1) Ośrodki Wczasowo - Wypo-
czynkowe Mangro – Gurazda 
Jan – Pieszyce

2) Pływalnia Miejska Aquarius 
z Bielawy

3) SEB – BUD Tynki Maszynowe 
– Pieszyce

4) Zakład Pogrzebowy Zofia 
Sieroń – Pieszyce

5) Dr Kazimierz Łyś – Pieszyce
6) Kwiaciarnia Danuta Rupa 

– Pieszyce
7) Zakład Szklarski Jacek Czernie-

jewski – Pieszyce
8) Zakład Fryzjerski Stanisław 

Karpierz – Pieszyce
9) Piotr Guber – Pieszyce
10) Urząd Miejski – Pieszyce
11) Zakład Promasz – Pieszyce
12) Zakład Przetwórstwa Mięsnego 

Jerzy Gawrycki – Bielawa
13) Sklep Odzieżowy Urszula Lofler 

– Pieszyce
14) Sklep Odzieżowy - Obuwniczy 

Alicja Lewandowska – Pieszyce
15) Sklep Odzieżowy Krystyna 

Winiarska – Pieszyce
16) Sklep  Mięsny Jan Drozdowski 

– Pieszyce
17) Sklep Monopolowy „MIX” 

Dariusz Przybyła
– Pieszyce

18) Sklep Spożywczy ,,Delicja” 
Urszula Kapłon – Pieszyce

19) Boxmet Producent wyrobów 
P/POŻ – Piskorzów

20) Sklep Spożywczy u Cymera 
– Pieszyce

21) P.P.H.U Producent Papieru 
Toalt. i ręczników papierowych 
– Pieszyce

22) Sklep ,,ABC” Czesław Jaworski 
– Dzierżoniów

23) Hurtownia Mięsno -  Rybna 
Tadeusz Jaworski – Dzierżoniów

24) Zakład Krawiecki Amadeusz 
– Dzierżoniów 

25) Śnieżka – Incest Sp. z.o.o 
– Świebodzice

26) Sklep Firmowy – Bielawa
27) Bogusława Mikołajek – Pie-

szyce
28) Dorota Widera – Pieszyce
29) Sklep Chemiczno – Kosme-

tyczny – Pieszyce
30) Hurtownia Teresa Zelewska 

– Dzierżoniów
31) Piekarnia  Czesława Pawłowska 

– Pieszyce 
32) Aneta Lisiewicz – Kamionki
33) Wiesława i Marek Miętkiewicz 

– Kamionki
34) Zakład Odzieżowy ,,Agat” Zbi-

gniew Kapłon – Dzierżoniów

35) Pizzeria da Grasso
– Dzierżoniów

36) P.P.H Botex – Pieszyce
37) Centrum  TMT S.C. -  Dzierżo-

niów
38) Salon Urody  Kasia -  Pieszyce
39) ZUK Tadeusz Drozdowski 

– Pieszyce
40) Skład Opału Łyżwa Drozdow-

ska  - Pieszyce
41) Halina i Tadeusz Gajda – Pieszyce
42) BOWI MINISYSTEM S.C. 

Wiesław Abramowicz
– Bielawa

43) Zakład Pogrzebowy Kuczera 
– Dzierżoniów

44)  Sklepy Odzieżowe Barbara 
i Wiesław Myszka – Pieszyce

45) Burmistrz Miasta Pieszyce 
Mirosław Obal

46) Sklep ,,Jagódka” Leszek Opaliń-
ski – Pieszyce 

47) Sklep z Tanią Odzieżą Krzysztof 
Zawada – Dzierżoniów

48) Hotel ,,Sowia Dolina” Dorota 
Konieczna – Kamionki

49) Izabela Święch – Pieszyce
50) Marek Chebdowski – Dzierżo-

niów
51) Kuchnia Pan Jerzy Wróblewski 

– Pieszyce
52) WIDAN Elżbieta Wisz
53) Szkoła Podstawowa Nr 2

Sponsorzy Biesiady Odpustowej 2008:

Biesiada u św. Antoniego
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19 sesja Rady Miejskiej w Pieszycach 
odbyła się 30 maja. Podczas obrad na sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Pieszy-
cach podjęto sześć uchwał:

1) Uchwała Nr XIX/126/2008 w sprawie 
opinii dotyczącej utworzenia wielkopowierzch-
niowego obiektu handlowego w Pieszycach , 
ul. Bielawska-Ogrodowa – na działce nr 123/7 
– treść uchwały wraz z uzasadnieniem publi-
kujemy obok.

2) Uchwała Nr XIX/126/2008 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Pieszyce. 

Przed dokonanymi zmianami budżet gminy 
wynosił:

a) po stronie dochodów 15 081 107,00 zł,
b) po stronie wydatków 16 930 239,00 zł.
Po dokonanych zmianach budżet gminy 

wynosi:
a) po stronie dochodów 15 136 107,00 zł,
b) po stronie wydatków 17 153 945,00 zł.
3) Uchwała Nr XIX/128/2008 w sprawie: 

udzielenia bonifikaty od ceny gruntu osobom 
uprawnionym z art. 209 a ustawy o gospodarce 
nieruchomościami – treść uchwały wraz z uza-
sadnieniem obok.

4) Uchwała Nr XIX/129/2008 w sprawie wyra-
żenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności – treść uchwały obok.

5) UCHWAŁA Nr XIX/130/2008 w spra-
wie: zwrotu bonifikaty udzielonej przy prze-
kształceniu prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności.

6) Uchwała Nr XIX/131/2008 w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIV/92/2007 Rady Miej-
skiej w Pieszycach z dnia 28 grudnia 2007r. 
zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/207/2001 
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 grud-
nia 2001r. w sprawie utworzenia samorządo-
wej instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Pieszycach

W czasie obrad sesji Rady Miejskiej naj-
więcej czasu i uwagi poświęcono debacie nad 
uchwałą w sprawie opinii dotyczącej utworzenia 
wielkopowierzchniowego obiektu handlowego. 
Zainteresowani mieszkańcy poprzez złożenie 
ponad 1700 podpisów wyrazili swoje poparcie 
i bezpośrednie zainteresowanie tym tematem.

Wszystkie uchwały Rady Miejskiej jak 
i szczegółowe protokoły z przebiegu obrad sesji 
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem www.bip.pieszyce.sisco.info.

(red.)

Relacja z 19 sesji Rady Miejskiej

Uchwała Nr XIX/126/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z 30 maja 2008 r. 
w sprawie opinii dotyczącej utworzenia wielko-
powierzchniowego obiektu handlowego w Pie-

szycach, ul. Bielawska-Ogrodowa
– na działce nr 123/7

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt.15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 
142, poz. 1591 – ze zmianami), art. 5, ust. 5 ustawy z dnia 
11 maja 2007 r. o tworzeniu i działaniu wielkopowierzch-
niowych obiektów handlowych (Dz.U. Nr 127, poz.880) 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
Opiniuje się pozytywnie utworzenie wielkopo-

wierzchniowego obiektu handlowego w Pieszycach, 
ul. Bielawska-Ogrodowa, na działce nr 123/7, przez 
Firmę Druga Świtalski & Synowie Sp. Z o.o S.K.A, 
Poznań, ul. Taczaka 13 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat
– Przewodniczący Rady Miejskiej

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIX/126/2008 Rady Miejskiej 

w Pieszycach z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie: 
opinii dotyczącej utworzenia wielkopowierzchnio-
wego obiektu handlowego w Pieszycach, ul. Bie-

lawska / ul.Ogrodowa nr działki 123/7

Firma Druga Świtalski &Synowie Sp. z o.o. 
S.K.A. Z Poznania, ul. Taczaka 13, w dniu 04 lutego 
2008 roku, złożyła wniosek o utworzenie wielkopo-
wierzchniowego obiektu handlowego, na działce nr 
123/7, ul. Bielawska/Ogrodowa w Pieszycach.

Na podstawie analiz i opinii przedłożonych wraz 
z wnioskiem można stwierdzić, że nowa inwestycja, 
o wartości około 4 mln zł, istotnie wpłynie na rozwój 
gospodarczy Gminy poprzez zwiększenie wpływów 
do budżetu gminy, kształtowanie się korzystnych 
warunków nabywania towarów i usług, poprawę 
jakość obsługi konsumentów oraz poszerzenie oferty 
handlowej i usługowej.

Inwestycja ta przyczyni się również do spadku 
kosztów funkcjonowania gospodarstw domowych, 
stworzy szansę na uruchomienie innych usług, wpły-
nie na wzrost zatrudnienia, poprawę warunków pracy 
i wysokości płac w placówkach handlowych .

Inwestycja ta podniesie atrakcyjność funkcjonalną 
Gminy, stymulując jednocześnie konkurencyjność 
w działalności handlowo-usługowej, zarówno w sferze 
asortymentowej jak i cenowej, tworząc płaszczyznę do 
konkurencji między placówkami handlowymi z zacho-
waniem równowagi pomiędzy różnymi formami 
handlu i nowoczesną promocją towarów i usług.

Należy również podkreślić fakt, że lokalizacja 
tego obiektu handlowego w obszarze ważnego dla 
Gminy Pieszyce, węzła komunikacyjnego, poprawi 

wizerunek miasta i pośrednio wywierać będzie wpływ 
na rozwój turystyki i promocji gminy, oraz poprawi 
atrakcyjność Gminy jako miejsca zamieszkania.

UCHWAŁA Nr XIX/128/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z 30 maja 2008 r.

w sprawie: udzielenia bonifikaty od ceny gruntu 
osobom uprawnionym z art. 209 a ustawy 

o gospodarce nieruchomościami

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 
z późn. zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala:

§ 1
Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty 

w wysokości 95 % od ceny nieruchomości gruntowej 
sprzedawanej osobom, którym przysługuje roszczenie 
z art. 209 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zmianami).

§ 2
Nabywca nieruchomości gruntowej ponosi 

w całości koszty związane z przeprowadzonym 
postępowaniem, to jest koszty:

a) przygotowania dokumentacji geodezyjnej 
nieruchomości,

b) wyceny nieruchomości,
c) opłat notarialnych.

§ 3
Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2011 r.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Pieszyce.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Ryszard Kondrat
– Przewodniczący Rady Miejskiej

Uzasadnienie
Przepis art. 209 a ustawy o gospodarce nieruchomo-

ściami dotyczy sytuacji, gdy przy ustanowieniu odrębnej 
własności lokali w budynku stanowiącym między innymi 
własność gminy wydzielono (przez podział nierucho-
mości) działkę gruntu, niespełniającą wymogów działki 
budowlanej np. wydzielono po obrysie budynek. Zgodnie 
z tym przepisem właścicielom takich lokali przysługuje 
wobec gminy roszczenie o zawarcie umowy przenie-
sienia własności lub oddanie w użytkowanie wieczyste, 
przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części tak, aby 
razem z dotychczas wydzieloną działką powstała działka 
gruntu spełniająca wymagania działki budowlanej. Na 
terenie gminy Pieszyce prawie wszystkie budynki zostały 
wydzielone po obrysie. Z terenów wokół budynków prze-
ważnie korzystają wspólnoty mieszkaniowe (dzierżawy 
ogródków, pomieszczeń gospodarczych itp.). Udzielenie 

bonifikaty da możliwość wspólnotom wykupienia przy-
ległych do budynków gruntów co spowoduje ich lepsze 
zagospodarowanie i jednocześnie zostanie spełniony 
wymóg działki budowlanej.

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 8 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami organ właściwy tj. Burmistrz Miasta 
Pieszyce może w takim przypadku udzielić bonifikaty za 
zgodą właściwej rady tj. Rady Miejskiej w Pieszycach.

Uchwała Nr XIX/129/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z 30 maja 2008 r.
w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifi-
katy od opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-

nia wieczystego w prawo własności

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 
2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) art.4 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 175 poz. 1459z późn. zm.), Rada Miejska w Pie-
szycach uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty 

w wysokości 90% od opłaty za przekształcenie 
prawa wieczystego użytkowania w prawo własności 
nieruchomości zabudowanych i wykorzystywanych 
na cele mieszkaniowe.

2. Bonifikaty, o której mowa w ust.1 nie udziela 
się w przypadku gdy nieruchomość wykorzystywana 
jest na cele mieszkalno-usługowe lub inne.

3. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty 
w wysokości 90% przysługującego osobom fizycznym 
od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wie-
czystego w prawo własności nieruchomości rolnych.

§ 2
Użytkownik wieczysty składający wniosek 

o odpłatne przekształcenie prawa użytkowania wie-
czystego w prawo własności nieruchomości ponosi 
pełne koszty związane z przeprowadzonym postę-
powaniem. Do złożonego wniosku wnioskodawca 
załącza dowód wpłaty należności za sporządzanie 
operatu szacunkowego nieruchomości określającego 
wysokość opłaty za przekształcenie.

§ 3
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci 

moc Uchwała Nr XXXII/210/2006 Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 21 kwietnia 2006 r. w spawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności (Dz. Urz. Województwa Dolno-
śląskiego Nr 189 z 2006 r., poz. 2835).

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.

Ryszard Kondrat
– Przewodniczący Rady Miejskiej
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Ponad 1700 podpisów mieszkańców popierających 
budowę nowego  supermarketu w Pieszycach 
przyniosła Bronisława Tukalska



  6

Podpisaliśmy porozumienie o współpracy
Gmina Pieszyce podpisała porozumienie o współpracy z gminą 

Bohuslavice w Czechach, którego celem jest realizacja projektu ze 
środków Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej Programu Operacyj-
nego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospo-
lita Polska 2007 – 2013 pt. „Bez granic formalnych i kulturowych”.

31 maja ze strony gminy Pieszyce dokument ten podpisał bur-
mistrz Mirosław Obal, ze strony czeskiej Bohumil Kutina – bur-
mistrz Bohuslavic. Partnerem wiodącym porozumienia, czyli tym 
odpowiedzialnym m.in. za całkowitą koordynację realizacji projektu 
i ostateczne rozliczenie, jest gmina Pieszyce. 

Współpraca dwóch gmin z Polski i Czech jest warunkiem obowiąz-
kowym przy ubieganiu się o środki zewnętrzne pochodzące z Europej-
skiej Wspólnoty Terytorialnej. W celu realizacji projektu Zarządzeniem 
burmistrza miasta Pieszyce nr 83/2008 z dnia 5 czerwca 2008 r. powołano 
Zespół roboczy w skład którego wchodzą: Lidia Zakrzewska – Stró-
zik – dyrektor MBP-CK w Pieszycach, Sylwia Orlińska – kierownik 
Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, Ewa Zielińska – kierownik 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruktury Tech-
nicznej oraz Sławomir Szel – Referent ds. Promocji Gminy Pieszyce. 
Koordynatorem prac wyznaczono Ewę Zielińską. 

(red.)

Na ulicy Truskawkowej i Poziomkowej
W maju Urząd Miejski w Pieszycach ogłosił konkurs dla klas 

z pieszyckich szkół podstawowych dotyczący nazw nowopowsta-
łych ulic i osiedla w Pieszycach.

Spośród nadesłanych propozycji wybrane zostały nazwy ulic: 
Truskawkowa i Poziomkowa, oraz nazwa osiedla: Zielone. Autorami 
pomysłu są uczniowie klasy VB Szkoły Podstawowej nr 1 w Pieszy-
cach z wychowawcą Heleną Początek.

A  o t o 
zaproponowane 
uzasadnienie: 
Osiedle i uli-
c e  po łożone 
są w rejonie, 
który kojarzy 
się mieszkań-
com z zielo-
nym terenem 
space rowym 
i rowerowym 
o r a z  p o l a m i 
u p r a w n y m i . 
Tr a d y c y j n i e 
tam rosną letnie 
owoce (dlatego 
ulice: Poziom-

kowa i Truskawkowa). Jest to zbyt mały teren, aby nadawać mu 
nazwę poważną i wzniosłą, a ponadto nazwa osiedla „Zielone” jako 
pierwszego miejsca, na które natykają się przyjezdni, może jedno-
cześnie sugerować proekologiczną działalność gminy. 

Zaproponowane nazwy zostaną nadane pod warunkiem podjęcia 
przez Radę Miejską w Pieszycach stosownej uchwały.

 (red.)

Jubileusz Związku Niewidomych
5 czerwca na sali obrad Urzędu Miejskiego w Pieszycach odbyło 

się spotkanie przedstawicieli Polskiego Związku Niewidomych – Koło 
w Dzierżoniowie z członkami Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 
Rady Miejskiej w Pieszycach. W czasie spotkania złożono gratulacje 
z okazji Jubileuszu 55–lecia utworzenia Polskiego Związku Niewido-
mych w Polsce

W spotkaniu 
udział wziął rów-
n i e ż  b u r m i s t r z 
miasta Pieszyce 
Mirosław Obal, 
Kierownik SP ZOZ 
Przychodnia Miej-
ska – Jerzy Wester 
oraz przedstawiciele 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

Dzierżoniowski oddział Związku Niewi-
domych zrzesza ludzi niewidomych i słabo 
widzących z terenu całego powiatu dzierżo-
niowskiego. Wśród członków Związku jest 
także wielu mieszkańców Pieszyc. Podczas 
spotkania Przewodnicząca Komisji Mał-
gorzata Fiks oraz Kierownik Przychodni 
Miejskiej Jerzy Wester wręczyli na ręce 
Prezesa Związku Niewidomych w Dzierżo-
niowie pani Elżbiety Lipińskiej kwiaty oraz 
serdeczniejsze gratulacje z okazji Jubileuszu 
55–lecia utworzenia Polskiego Związku 
Niewidomych w Polsce. 

W trakcie spotkania  poruszono również wiele tematów i problemów, 
z którymi na co dzień spotykają się osoby niewidome i słabo widzące. 
Współpraca gminy Pieszyce ze związkiem już od wielu lat układa się 
na bardzo dobrym poziomie. Dzieje się tak między innymi dzięki takim 
właśnie spotkaniom.

(red.)

III Powiatowy Konkurs Turystyczno-
-Krajoznawczy rozstrzygnięty

Marta Gorlicka, Michał Bogucki i Michał Staśkowiak to zwy-
cięzcy III Powiatowego Konkursu Turystyczno - Krajoznawczego pt.: 
„Fauna Gór Sowich”, którego finał odbył się 11 czerwca 2008 r. 

Celem konkursu było pogłębienie wiedzy przyrodniczej na temat 
fauny Gór Sowich. Konkurs realizowano w dwóch kategoriach: foto-
grafia i grafika i polegał na nadesłaniu zdjęcia lub rysunku wybranego 
przedstawiciela fauny naszych gór. Konkurs skierowany był do uczniów 
kl. I-VI szkoły podstawowej. 

Wzięło w nim udział 48 uczniów z Pieszyc i Bielawy. Komisja w skła-
dzie: Lidia Zakrzewska - Strózik - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Krzysztof Tulej – leśniczy, Paweł Brzozowski – Referat Promocji Gminy 
wyłoniła zwycięzców:  I miejsce w grafice - Marta Gorlicka – „Sowa”, 
I miejsce w kat. fotografia - Michał Bogucki za zdjęcie – „Kolonia nietope-
rzy”, Michał Staśkowiak – za „Stado muflonów”.  Wyróżnienia otrzymali: 

- Maciej Macie-
jewski - Kowal bez-
skrzydły,

-  Remigiusz 
Barczyk  -  Ćma 
widłogonka,

-  K l a u d i a 
Kołaczkiweicz - 
Sikorka bogatka, 

- Alina Kla-
czek - Salamandra 
plamista.

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Urząd Miejski 
w Pieszycach i Radę Rodziców przy SP1, a nagrodą dla wszystkich 
uczestników było zwiedzanie pieszyckiego pałacu. 

Organizatorzy Elżbieta Jamuła i Elżbieta Molenda gratulują 
wszystkim uczestnikom konkursu i zachęcają do wzięcia udziału 
w następnych edycjach. 

SP 1/(red.)
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Podczas spotkania na ręce 
prezesa Związku Niewido-
mych w Dzierżoniowie Elż-
biety Lipińskiej wręczono 
kwiaty oraz gratulacje
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W trakcie spotkania  poruszono również wiele tema-
tów i problemów, z którymi na co dzień spotykają się 

osoby niewidome i słabo widzące.
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Kolonia Nietoperzy – zwycięskie zdjęcia autorstwa 
Michała Boguckiego
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„ZAPACHNIAŁO LATEM”…
Okazuje się, że już w maju można poczuć 

wakacje, jeżeli jest się szczęściarzem i wyjeżdża 
się ze swoją panią na Zielona Szkołę. Chyba 
każdy lubi taką właśnie szkołę, podczas której 
niby się uczysz, ale jakoś tak bezboleśnie 
i podczas wycieczek i zabaw. Nie ma nic przy-
jemniejszego! Razem z klasą IIIa byliśmy od 24 
do 31 maja w Ustroniu Morskim, to znaczy, że 
wypoczywaliśmy nad samym morzem. Już na 
początku naszej wyprawy ważną lekcją okazała 
się dla nas jazda pociągiem, dla większości 
pierwsza w życiu! Chociaż kalendarzowe lato 
jeszcze daleko, na pogodę nie narzekaliśmy – było 
ciepło i słonecznie. Mieszkaliśmy w ośrodku 
„Balic – Alka”, w 3 – osobowych pokojach, 
niektóre nawet z widokiem na morze. Jedzenie 
– „pyyyycha!” – chyba, że się jest niejadkiem, 
a wtedy pozostawało super zdrowe nadmorskie 
powietrze. Byliśmy na wycieczce w Kołobrzegu 
i Zieleniewie. Jest tam tak zwane „Western City” 
– a w nim zabawa w poszukiwanie złota, wspi-
naczka, jazda konna i na wielbłądzie. Niektórzy 
zafundowali sobie pamiątkę w postaci dolara 
z własną podobizną.

Mateusz: „Najbardziej podobała mi się wła-
śnie wycieczka do Western – City. Było tam wiele 
atrakcji i świetna zabawa.”

Mela: „Jestem bardzo zadowolona z tego 
wyjazdu. Było naprawdę ciekawie. Pierwszy raz 
byłam nad polskim morzem i zauważyłam, że na 
plaży jest dużo muszelek.”

Paulina: „Ta też pierwszy raz byłam nad 
Bałtykiem, woda była zimna i tylko moczyliśmy 
nogi, ale plaża jest świetna, mogliśmy kopać dołki 
i budować zamki.”

Patryk: „Chłopcy zbudowali z piasku Imperium 
Rzymskie, o jakim uczyliśmy się na historii!”

Klaudia: „ Płynęliśmy „Wikingiem”! – czyli 
wspaniałym, prawdziwym statkiem.”

Ania: „Panie miały dużo pracy, cały czas 
nas pilnowały, organizowały nam dyskoteki i na 
koniec ognisko, ale na szczęście mogły też odpo-
cząć i poopalać się na plaży.”

Klasa IVa

PIKNIK RODZINNY
Tradycyjnie wszystkie szkoły w maju i czerw-

cu zapraszały swoich uczniów z całymi rodzinami 
na pikniki. W tym roku 31 maja przedsięwzięcie 
to połączono w jedna większą imprezę związaną 
z obchodami 750 – lecia Parafii pod wezwaniem 
Św. Jakuba. Nasi uczniowie, rodzice i nauczyciele 
chętnie zaangażowali się w organizację i poprowa-
dzenie tej zabawy. Widać to było już w przemarszu 
kolorowego korowodu chłopców i dziewcząt 
przebranych w średniowieczne stroje, za rycerzy, 
damy i błaznów. Na stadionie czekały na wszyst-
kich ciekawe stoiska prowadzone przez nauczycieli 
i rodziców. Było okazałe stoisko z loterią fantową, 
punkt medyczny, ekologiczny, „malowane buźki”, 
pyszne ciasta pieczone przez rodziców, napoje, 
konkursy językowe i wiele innych ciekawostek. 
Każdy mógł znaleźć dla siebie coś ciekawego. 

„HA(E)LLO” – Konkurs Językowy
W dniu 02.06.08 w naszej szkole odbył się 

I Ogólnoszkolny Konkurs Językowy He/aLLO. 
Ogółem w konkursie wzięło udział 30 uczniów 
z klas IV-VI. Uczniowie pracowali w trzyoso-
bowych grupach.

Najlepszymi z języka niemieckiego okazały 
się: Weronika Dobrowolska, Ilona Jach i Mar-
celina Kwiatek. Z języka angielskiego czołowe 
miejsce zajęły: Marta Derkacz, Magdalena 
Matoga oraz Paulina Sośniak.

Konkurs był nie tylko sprawdzeniem umie-
jętności językowych naszych uczniów, ale 

przede wszystkim świetną zabawą, dzięki której 
poznaliśmy wiele ciekawostek na temat krajów 
niemiecko- i anglojęzycznych. Dzięki przybyłym 
gościom – przedstawicielom urzędu miejskiego 
wraz z burmistrzem z naszego niemieckiego 
miasta partnerskiego Schortens oraz naszym 
pieszyckim władzom i innym zaproszonym 
osobistościom konkurs ten miał prawdziwie 
międzynarodowy charakter.

Mamy nadzieję, że nasze zmagania językowe 
staną się już tradycją, a wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

 Małgorzata Kaczor, Marta Woźna

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
3 czerwca w Dzierżoniowie odbył się powia-

towy etap Trójboju Lekkoatletycznego dla klas 
III-IV. Dziewczęta z naszej szkoły zdobyły II 
miejsce i awansowały do zawodów okręgowych, 
chłopcy natomiast zajęli miejsce III. Niestety, nie 
uczestniczyłyśmy w etapie okręgowym, ponieważ 
organizator nie powiadomił o zmianie terminu 
zawodów. W zasłużonym składzie dziewcząt 
wystąpiły: Ola Kijak, Emilia Świenc, Ania Śli-
wińska, Ania Cal, Marlena Malawska, Julia Gor-
licka, Paulina Ejlak i Patrycja Furmankiewicz.

Krystyna Balawejder

III GMINNY KONKURS
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

Podczas Gminnego Konkursu Języka Nie-
mieckiego zorganizowanego w SP3 mogliśmy 
zaprezentować swoich uzdolnionych językowo 
wychowanków. Drużyny w każdej kategorii wie-
kowej zaprezentowały się doskonale, a indywidu-
alnie uczniowie zdobyli najlepsze miejsca: klasy 
IV: Im. – Kamila Kudła,  II m. – Julia Gorlicka, 
Klasy V: I m. – Karolina Kowalska, II m. – Paweł 
Witkowski, III m. - Malwina Baraniuk, Klasy VI: 
Im – Marta Gorlicka, III m.- Karolina Stal.

Uczniowie nie tylko sprawdzili swoje wiado-
mości, ale potraktowali konkurs jako wspaniałą 
zabawę. 

„ŚWIETLIKI” NA Dniach Pieszyc
Zespół „Świetliki” od lat pojawia się na róż-

nych imprezach szkolnych i gminnych. Również 
w tym roku wystąpiliśmy podczas obchodów Dni 
Pieszyc. W sobotę o godz. 16:30 odbył się typowo 
letni koncert. Dziewczęta pojawiły się w kom-
plecie – 22 osoby. Śpiewały piosenki o lecie, 
pięknej pogodzie i zbliżających się wakacjach. Po 
raz pierwszy wystąpiły solistki naszego zespołu: 
Julka Przybyła, Roksana Fuchs, Alina Kupis, 
Paulina Berlińska, Magda Prosuł, Weronika Woj-
tyło i Magda Żurek. Dziewczyny zostały ciepło 
przyjęte przez pieszycką publiczność. Otrzymały 
słodkości od organizatorów oraz talony na zakup 
pizzy w jednej z pizzerni dzierżoniowskich. Dzię-
kujemy i do zobaczenia za rok.

Opiekun grupy E. Adamska

OLIMPUS PRZYRODNICZY
4 kwietnia w naszej szkole odbyła się Ogól-

nopolska Olimpiada Przyrodnicza OLIMPUS 
2008. W całej Polsce wzięło w niej udział 8675 
uczniów, w tym z naszej szkoły 59 osób (klasy 
IV- 17 uczniów, klasy V- 14 uczniów, klasy VI 
? 28 uczniów ). Każdy uczestnik, wypełniając 
poprawnie test wiadomości, mógł uzyskać 240 
punktów.

Z naszej szkoły najlepszym olimpijczykiem 
został uczeń klasy Vb - MICHAŁ BOGUCKI, 
który zdobył 222 punkty, zajmując tym samym 
9 miejsce w Polsce. Z klas IV najlepszym przy-
rodnikiem okazała się JULIA GORLICKA (216 

punktów- 11 miejsce) , z klas VI uzyskała najwyż-
szą liczbę punktów MARTA GORLICKA, która 
zajęła 17 miejsce zdobywając 198 punktów. 

GRATULUJEMY! 
 E. Molenda

I już wakacje!
Przez cały miniony rok szkolny wszyscy 

mieliśmy tak dużo pracy, że wypoczynek 
wydaje się w 100% zasłużony. Nasi szóstokla-
siści zdobyli ze sprawdzianu średnią wyższą od 
wojewódzkiej, nowoutworzona Rada Rodzi-
ców sprawdziła się świetnie, zrealizowaliśmy 
wszystko to, co było w planie 10 miesięcy 
temu… i wspólnie przeżyliśmy wiele, wiele cie-
kawych uroczystości, imprez, konkursów… 

 Teraz czas na WAKACJE! Dziękujemy 
wszystkim za współpracę i wsparcie, szcze-
gólne podziękowania składamy prezesom 
zakładu „Boxmet Medical” z Piskorzowa 
za bezinteresowne objęcie nas patronatem, 
życzymy słonecznej pogody i wielu wakacyj-
nych wrażeń.

Szkolny Konkurs Informatyczny
W dniach 12-13.05.08r. odbył się w naszej 

szkole konkurs, w którym uczniowie klas V-VI 
zaprezentowali swoją wiedzę i umiejętności 
informatyczne. W konkursie wzięło udział 20 
uczestników. W części teoretycznej uczniowie 
zmagali się z testem wiedzy informatycznej. Do 
finału zakwalifikowało się 5 uczniów, którzy 
wykazali się zaawansowaną umiejętnością spraw-
nej pracy z komputerem typu macintosh. W części 
praktycznej do wykonania zadań uczniowie 
zastosowali następujące programy:

• Safari - wykorzystali do wyszukiwania 
informacji w internecie.

• Arkusz kalkulacyjny, w którym sporzą-
dzili tabele danych i wykres oraz zastosowali 
formuły działań na danych liczbowych arkusza.

•  Photo Booth - posłużył do wykonania 
zdjęć z efektami.

• Comic Life - wykorzystali do przygoto-
wania komiksu.

•  iMovie – umożliwił nagranie ujęcia filmo-
wego, autoprezentację.

Laureatami konkursu zostali:
I miejsce – Marta Gorlicka 
II miejsce – Mateusz Siwek
III miejsce – Paweł Bączkowski
Cenne nagrody dla laureatów konkursu 

sfinansowała Rada Rodziców. Konkurs zorgani-
zowała p. Bożena Zając. 

Gratulacje dla zwycięzców konkursu!

Szkolny Konkurs Krajoznawczy 
pt. „Znam Góry Sowie i okolicę”

W dniu 4.06.2008 r. uczniowie naszej szkoły 
zaprezentowali swoją wiedzę krajoznawczą oraz 
umiejętności turystyczne. W konkursie wzięło 
udział 28 uczestników z klas IV-VI. Do konkur-
sowych konkurencji należały między innymi: 
test krajoznawczy, krajoznawcze puzzle, 
zgaduj-zgadule obrazkowe oraz gawędy kra-
joznawcze. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą, 
dotyczącą walorów turystycznych Gór Sowich. 
W konkursie zwyciężyli:

I miejsce – Monika Hulaj
II miejsce – Aleksandra Lichoń
III miejsce – Magdalena Łuniewska
 Konkurs okazał się świetną zabawą dla 

wszystkich uczestników, ponadto spełniał ważną 
funkcję edukacyjną. Nagrody dla zwycięzców 
ufundowała Rada Szkoły. Konkurs zorganizo-
wały: p. Bożena Zając oraz E. Kurpiel.

Wiadomości z „jedynki”



VIII Międzygminny Konkurs Wiedzy o Unii 
Europejskiej „Razem w Europie”

20 maja w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pieszycach odbył się pod patro-
nem Burmistrza Miasta finał VIII Międzygminnego Konkursu Wiedzy 
o Unii Europejskiej dla szkół podstawowych powiatu dzierżoniowskiego. 

 Pięć szkół reprezentantów swoich gmin rywalizowało o laur zwycię-
stwa:

Gminę Dzierżoniów – reprezentowała Szkoła Podstawowa Nr 5 
z Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżoniowa

Gminę Łagiewniki – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II z Łagiewnik

Gminę Wiejską Dzierżoniów – Zespół Szkolno – Przed-
szkolny z Piławy Dolnej

Gminę Bielawa – Ekologiczna Szkoła Podstawowa Nr 7 
Gminę Pieszyce – Szkoła Podstawowa Nr 2 z Pieszyc.

Zaszczycili nas swoją obecnością : doradca ds. edukacji europejskiej 
PCDE w Dzierżoniowie pani Ewa Śliwa, dyrektor ZOSiP pani Jadwiga Wąsik 
oraz opiekunowie uczniów . 

Drużyny zespołowo pracowały i odpowiadały na pytania. Przeprowa-
dzono aż 11 konkurencji. Między innymi śpiewały samodzielnie opracowaną 
piosenkę na dowolną melodię pt. „Polska to wspaniały kraj”. 

 
„ZAPROSZENIE DO POLSKI”

W Polsce miło i wesoło bo Polacy są the best. 
A nad morzem piasek, muszle - wszystko czego tylko chcesz. 
Piękne miasta i budowle w duży zachwyt biorą Cię. 
Myślisz tylko o podróży - do stolicy naszej jedź. 
Myślę, że to nic dziwnego, bo nie chce się jechać stąd. 
Zwiedzisz miasta : Kraków, Poznań tam zabytki super są. 
Jeśli trochę się zagubisz Polak da pomocną dłoń, 
bo Polacy lubią pomoc i pomagać bardzo chcą !

Ref. Zwiedź Polskę wzdłuż i w szerz, bo miło w Polsce jest. 
 Warszawa ma swój styl tam Waza królem był. 
W poznańskim Gniezno jest, to miasto jest the best. 
Tatry wysokie są, tam Rysy śniegiem lśnią ( x 2 ).

(autorka - Marta Kasprzak) 

Najatrakcyjniejszą okazała się prezentacja w dowolnej formie „Europa 
w mojej szkole w roku szkolnym 2007/2008 ”. W tych konkurencjach dru-
żyny prześcigały się w pomysłach. Zaprezentowały między innymi ; reportaż, 
wywiad, wiersz, referat, wystawę prac plastycznych, plakatów, albumów, 
prezentację multimedialną.

Imprezę uświetnił swym występem szkolny zespół muzyczny. Komisja 
Konkursowa pod przewodnictwem pani Ewy Śliwy - znowu miała „trudny 
orzech do ...?

Ostatecznie 4 punktową przewagą zwyciężyła Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II z Łagiewnik, przed Szkołą Podstawową Nr 2 z Pieszyc oraz 
Szkołą Podstawową Nr 5 z Dzierżoniowa.

Komisja Konkursowa oceniła poziom przygotowania drużyn bardzo 
wysoko – wskazując na to, że z roku na rok jest coraz trudniej wyłonić 
zwycięzcę. Szczególne podziękowania skierowała do opiekunów drużyn za 
wspaniałą pracę z uczniami, której efekty można było usłyszeć i zobaczyć.

Na koniec wszyscy tj. uczestnicy, opiekunowie wypełnili ankiety ewa-
luacyjne oceniające imprezę.

Z podziękowaniem za pomoc w przeprowadzeniu konkursu
organizator i koordynator, opiekun Klubu Małego Europejczyka

Dzień Matki
W każdej grupie przedszkolnej odbyły się uro-

czyste akademie z okazji Dnia Matki. W tym dniu 
każde dziecko jak potrafiło – wierszem, piosenkami 
i tańcami dało dowód pamięci i miłości swoim 
mamusiom. Niejednej mamie łezka ze szczęścia 
i radości zakręciła się w oku.

Festyn Rodzinny
Z okazji Dnia Dziecka na Stadionie zorganizo-

wany był Festyn. Nasze Przedszkole przygotowało 
stoisko z loterią, ciastem, kiełbaskami i napojami. 
Rodzicom dziękujemy za wspaniałe wypieki. 
Dzieci umilały czas występami na scenie. Dzień 
Dziecka w przedszkolu był również obchodzony 
uroczyście. Było grilowanie w ogrodzie przed-
szkolnym, zabawy i słodkie upominki. Dodatkową 
atrakcją był zamek dmuchany, z którego przedszko-
laki korzystały przez cały dzień. 

Zielona Noc
Z okazji Dnia Dziecka w grupie starszaków 

zorganizowana była „Zielona Noc” Dzieci spotkały 
się w przedszkolu o godz. 17.00. Były zabawy 
w ogrodzie, wspólna kolacja, biesiadowanie, 
pidżamkowa dyskoteka, walka na poduszki, 
opowieści przy świecach. Do snu utulały dzieci 

przytulanki i bajki. „Zuchy spały sobie aż do rana, 
a potem toaleta poranna, śniadanie i zabawy. Przy 
okazji dziękujemy Pani Ewie Hulaj za pomoc 
w opiece nad dziećmi.

Czas do szkoły
Dnia 12.06. grupa „0” żegnała przedszkole. 

W obecności rodziców i przedstawicieli władz 
część artystyczna zaczęła się od odtańczenia Polo-
neza. Dzieci recytowały wiersze, śpiewali piosenki 
o przedszkolu i szkole. Na zakończenie otrzymali 
tablo i słowniki ortograficzne ufundowane przez 
Radę Rodziców. Dyr. Wioletta Białecka wręczyła 
dyplomy i wiązanki kwiatów dla rodziców którzy 
angażowali się w życie przedszkola.

Olimpiada Sportowa
Dzieci z gr. „0” brały udział w Olimpiadzie 

sportowej na Stadionie. W wielu konkurencjach 
dzieci wykazywały się swoimi umiejętnościami 
sportowymi. W konkurencji „Sztafeta Rodzinna” 
wspomagali nas Rodzice Pani Bączkowska i Pan 
Lichoń. Tym razem nie udało nam się zdobyć 
pucharu, ale i tak jesteśmy dumni z „małych 
sportowców” i ich ducha rywalizacji. Życzymy im 

wysokich wyników na kolejnej Olimpiadzie.

Dni Pieszyc
Od godz. 15.00 w niedzielę 15 czerwca na 

scenie występowały nasze przedszkolaki. Pogoda 
nam nie dopisała, była bardzo, bardzo ulewna. 
Trema była ogromna i scena też. Jednak „Zuchy” 
poradziły sobie ( „bo to nie artyści, tylko małe 
dzieci i cieszą się bardzo, gdy brawo poleci”).

Zwiedzanie ZOO
Nasze pociechy zwiedzały Wrocławskie ZOO. 

Pogoda nam dopisała. Było wiele wrażeń w kontak-
tach ze zwierzątkami. Dzieci zmęczone w drodze 
powrotnej w autobusie pousypiały. W przedszkolu 
rozespani spotkali się ze swoimi rodzicami. 

„Za drzwiami przedszkola czekają wakacje”
Zbliżają się wakacje! „Starszaków” poże-

gnamy życząc im wspaniałych sukcesów w szkole, 
ich rodzicom życzymy aby byli dumni ze swych 
pociech, a wszystkim dzieciom słonecznych, 
wesołych i bezpiecznych wakacji. Dziękujemy 
rodzicom, pracownikom oświaty za współpracę. 

opr. Zdzisława Żurawek

Nowinki z Przedszkola nr 1

Szumi, szumi morski wiatr i pio-
senkę niesie w świat

Hej, o hej, o hej!

Grupa 26 uczniów z naszej 
szkoły razem z przedszkolakami 
z PP nr 2 uczestniczyła w wyjeździe 
na zieloną szkołę. Po długiej podróży 
dotarliśmy do celu - Dąbek. 

Podczas pobytu nad morzem 
uczniowie uczestniczyli w :

- spacerach na plaży
- słonecznych kąpielach
- obserwowaniu zachodu słońca
- zajęciach rehabilitacyjno – 

rekreacyjnych w Stadninie Koni 
„Mustafa”

- wyprawie do Kalisza do „Wioski 
indiańskiej”

- wycieczce do Darłówka i Dar-
łowa

- rejsie statkiem
- pieszej wyprawie nad jezioro
- degustacji ryb z polskiego 

morza
- wycieczce do Ustki
- zwiedzaniu latarni morskiej
- zajęciach sportowych w suchym 

basenie i na trampolinach
- pożegnalnym ognisku.
Pobyt okazał się udany ze 

względu na atrakcyjny program oraz 
wspaniałą pogodę. 

Uczniowie mogli się lepiej poznać 
i zaprzyjaźnić ze swoimi rówieśni-
kami oraz przedszkolakami. 

Majowe święta
 30 IV, przed długim weekendem 

SU zaprosił uczniów i pracowników 
szkoły na apel poświęcony Świętu 
Pracy i Konstytucji 3- Maja. 

Najpierw opiekun SU nawiązał 
do tradycji pierwszomajowej, mówił 
o prawie do pracy i o szacunku należ-
nym wszystkim ludziom pracy.

Jako następni glos zabrali ucznio-
wie. Mama i tata (M. Kasprzak, 
E.Madej) z dwójką dzieci (J. i M. 
Pucickie) wybrali się na rodzinny 
spacer. Dzieci, wypytują o święto- bo 

przecież rodzice nie poszli do pracy, 
miasto przybrane jest flagami, roz-
brzmiewa hymn narodowy... Dowia-
dują się od opiekunów co oznacza 
dla Polaków ta data, z jakim wyda-
rzeniem jest ona związana, czym jest 
konstytucja. Występ uatrakcyjniły 
recytacją na tle muzyki K. Siekirka 
i K. Sikorska. 

 03 V delegacja szkoły- opie-
kun i trzy uczennice uczestniczyli 
w miejskich obchodach święta- oka-
zjonalnej mszy świętej w kościele 
św. Antoniego i złożeniu kwiatów 
pod obeliskiem. 

 SU zaprosił również uczniów 
szkoły na poranek poświęcony 
Świętu Zwycięstwa. W montażu 
muzyczno poetyckim zaprezentowali 
się uczniowie klasy VI:

I. Czarnecka i W, Siekirka oraz 
I. Hulaj, E. Madej, N. Rawlik, B. 
Rzepka,B. Tkaczuk. 

 
Całun turyński

Dzięki uprzejmości ks. E. Dzika 
12 V mogliśmy uczestniczyć w spo-
tkaniu z dr, która opowiedziała histo-
rię Całunu Turyńskiego- relikwii 
wszystkich chrześcijan, obiektu 
badań naukowców, pragnących 
wyjaśnić jego fenomen. Dzięki mate-
riałowi liczącemu ponad dwa tysiące 
lat, badacze odtworzyli wygląd Chry-
stusa, ustalili kolor oczu, włosów, 
budowę itd..

 Na wiernej replice płótna ujrze-
liśmy odbicie postaci Pana, Jego 
twarz, poranione ciało, przeżywając 
Jego mękę, począwszy od ogrodu 
oliwnego po złożenie w grobie. 
Prowadząca mówiła w sposób 
bardzo przystępny i obrazowy, 
z prawdziwą znajomością rzeczy. 
Nic więc dziwnego, że widownia 
(uczniowie klas I-VI) słuchała 
z wielkim zainteresowaniem, a po 
prelekcji spontanicznie zadawała 
pytania dotyczące relikwii, ale 
i pracy prelegentki.

Dziękujemy za zorganizowanie 
spotkania. Umożliwiono nam tu, 
w naszym miasteczku obejrzenie 
całunu, który mogą zobaczyć ludzie 
wyjeżdżając daleko poza granice kraju. 
Z pewnością, bardzo głęboko przeży-
liśmy ten wykład, zapadł głęboko 
w nasze serca!

Monitor
„dwójki”
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HISTORIA UCZY ŻYCIA
Wiele razy na zajęciach historii, języka 

polskiego, godzinach wychowawczych ucznio-
wie powracają do ważnych wydarzeń w historii 
narodu. To zawsze są wspaniałe lekcje patrioty-
zmu. Zdarzenia towarzyszące dacie 3 maja ucznio-
wie „trójki” wspominali na szkolnym apelu, na 
którym byli obecni kombatanci z dolnych Pieszyc 
– żywi świadkowie trudnej historii, którą młodzi 
ludzie poznają tylko z książek. 

Uczniowie klas IV – VI pod okiem pana M. 
Urbana przygotowali program artystyczny, na 
który składały się wspomnienia, wiersze i pieśni. 
Dostarczył on wielu pięknych przeżyć wszystkim 
widzom, szczególnie zaproszonym gościom. 

MAMO, KOCHAM CIĘ
26 maja w progach pieszyckiej „trójki” odbyło 

się niezwykle miłe spotkanie. Uczniowie i nauczy-
ciele gościli u siebie wiele mam, które tego dnia 
obchodziły swoje doroczne święto. Prezentem 
dla gości były popisy artystyczne przygotowane 
przez uczniów klas. Występowali młodsi i starsi, 
solo i w grupie, były wiersze, piosenki, melodie 
grane na instrumentach, scenki kabaretowe, no 
i oczywiście życzenia. Jednym słowem na Dzień 
Mamy zaprezentowały się szkolne młode talenty. 
Uczniowie wyrażali swoją miłość, czułość, 
wdzięczność i przywiązanie do najbliższych. Po 
wspólnym spotkaniu były jeszcze życzenia, kwiaty 
oraz drobne upominki w klasach.

FESTYN RODZINNY
W tradycję wszystkich szkół wpisały się 

festyny rodzinne, które są momentem odpo-
czynku, zabawy, jak również czasem wspólnego 
spotkania wszystkich podmiotów szkoły. W tym 
roku po raz pierwszy odbył się wspólny festyn 
wszystkich pieszyckich szkół, który wpisał się 
w cykl obchodów 750-lecia powstania kościoła 

pw. św. Jakuba. Na miejskim stadionie zaroiło 
się od kolorowych stoisk, plakatów, balonów. 
Zapachniały smażone kiełbaski, domowe ciasto, 
gofry i inne smakołyki. Na scenie prezentowały 
się uzdolnione przedszkolaki oraz uczniowie ze 
szkół podstawowych i gimnazjum. A ponieważ 
pogoda niezwykle dopisał nie zabrakło chętnych 
rodziców i gości do wspólnej zabawy.

Pieszycka „trójka” miała stoiska z loterią 
fantową, domowym ciastem, kiełbaskami oraz 
smażonymi ziemniakami. Dla najmłodszych 
szkoła zaproponowała wspólne formowanie 
zwierzątek z balonów. Nie brakowało chętnych, 

którzy odpowiedzieli na propozycje SP3 – losy 
na loterii rozchodziły się błyskawicznie, kuchenne 
specjały nie leżały zbyt długo, a przynajmniej 
połowa dzieciaków opiekowała się balonowym 
„zwierzyńcem”.

KONKURSOWE ZMAGANIA
3 czerwca 2008r. w Szkole Podstawowej Nr 

3 odbył się II Gminny Konkurs Języka Niemiec-
kiego. Wzięli w nim udział uczniowie klas IV-VI 
ze wszystkich pieszyckich szkół podstawowych. 
Zmagania konkursowe toczyły się na poziomie 
rywalizacji indywidualnej – uczniowie pisali 
test z wiedzy, jak również na poziomie grupowej 

– konkursowicze bawili się zagadkami, rebusami, 
zabawami słownymi. Konkurs przeprowadzony 
był przez nauczyciela j. niemieckiego A. Gaw-
rysiaka, któremu dzielnie pomagali nauczyciele 
z innych szkół, czuwając nad wyłonieniem zwy-
cięzców. A oto wyniki konkursu:

- klasa IV: I miejsce – Kamila Kudła SP1; II 
miejsce – Julia Gorlicka SP1; III miejsce – Patryk 
Jakubowski SP3

- klasa V:  I miejsce – Karolina Kowalska SP1; 
II miejsce – Paweł Witkowski SP1; III miejsce 
– Malwina Baraniuk SP1

- klasa VI:  I miejsce – Marta Gorlicka SP1; 
II miejsce – Natalia Rawlik SP1; III miejsce 
– Karolina Stal SP1. 

W rywalizacji drużynowej wyniki przed-
stawiały się następująco:

- klasy IV: I miejsce – SP3, II miejsce  - SP1, 
III miejsce – SP2,

- klasy V: I miejsce – SP3, II miejsce – SP1, 
III miejsce – SP2, 

- klasy VI: I miejsce – SP1, II miejsce – SP, 
III miejsce – SP3.                

DZIEŃ PRZYJAŹNI
Szkoła Podstawowa Nr 3 realizuje Ogólno-

polski Program „Szkoła bez przemocy”, który 
ma na celu skuteczne zapobieganie przemocy 

i agresji wśród dzieci i młodzieży. Z tego powodu 
5 czerwca 2008r. miał miejsce w szkole Dzień 
Przyjaźni, w ramach którego odbyły się pogadanki 
na temat bezpieczeństwa w szkołach, rozgrywki 
sportowe propagujące zasadę „fair play” oraz 
konkurs na najładniejszą pracę plastyczną o przy-
jaźni namalowaną na asfalcie. Atrakcją szkolnych 
obchodów było wypuszczenie w powietrze kilku-
dziesięciu balonów przyjaźni, którego dokonała 
liczna grupa uczniów.

Bożena Pyrkosz

CIEKAWE ZAKĄTKI GÓR STOŁOWYCH
W pierwszą sobotę maja uczniowie kl. I –III ze 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pieszycach wyjechali 
autokarem na wycieczkę do Wambierzyc, miej-
scowości położonej u podgórza Gór Stołowych. 
Zwiedzili bazylikę, w której znajduje się figurka 
Wambierzyckiej Matki Boskiej z Dzieciątkiem. 
Wysłuchali historii powstania bazyliki sięgającej 
odległych stuleci. Oglądali barokowy wystrój 
wnętrza bazyliki. Szczególną uwagę zwrócona na 
ambonę z 1723 roku oraz na freski na sklepieniu, 
a przede wszystkim na polichromowany ołtarz 
główny a w nim srebrne tabernakulum. Atrakcją 
wycieczki było zwiedzanie ruchomej szopki z koń-
ca XIX wieku położonej u podnóża Kalwarii. 

ZIELONA SZKOŁA
W RUDAWACH JANOWICKICH

W dniach 27.05  – 30. 05.2008 r. ucznio-
wie naszej szkoły wyjechali na czterodniową 
wycieczkę w Rudawy Janowickie. Pierwsze dwa 
dni spędziliśmy w Młodzieżowym Schronisku 
PTSM w Strużnicy, skąd  wyruszaliśmy na inte-
resujące wycieczki krajoznawcze.

Już pierwszego dnia podziwialiśmy piękno 
Starościńskich Skał oraz panoramę okolicz-
nych miejscowości. Drugi dzień rozpoczęliśmy 
wycieczką do Karpacza. Zwiedziliśmy Muzeum 
zabawek i Świątynię Wang. Wiele emocji wśród 
dzieci wzbudziło oglądanie skoczni ,,Orlinek” 
w Górnym Karpaczu. Najbardziej odważni mięli 
możliwość zmierzenia się ze swoimi słabościami 
na torze bobslejowym. 

Wieczorny czas spędziliśmy na zabawach 
i grach zespołowych przy ognisku. Mogliśmy rów-
nież skosztować pysznych, pieczonych kiełbasek.

Następnego dnia pożegnaliśmy gościnną 
Strużnicę i wyjechaliśmy do Kowar. Tam, pod 
czujnym okiem przewodnika, zwiedziliśmy Park 
Miniatur i Zabytków Dolnego Śląska. Miniatury 
pałaców, kościołów, klasztorów i starówek miast 

dolnośląskich oraz historia naszego najbliższego 
regionu zrobiły na nas ogromne wrażenie. 
W godzinach popołudniowych udaliśmy się na 
spacer po kowarskiej starówce, aby podziwiać 
piękno zabytkowych kamieniczek.

Wszystkie wieczory umilały dyskoteki 
organizowane przez naszych wychowawców: B. 
Mozolewską, A. Zamarię, M. Urbana. 

Szkoda, że te dni tak szybko minęły. Już z nie-
cierpliwością czekamy na następne wyjazdy.

Bożena Mozolewska

Wieści z „trójki”



Kolorowy pochód wyruszył spod kościoła pw. św. Jakuba

Do Pieszyc wkroczyły wojska pruskie

Piknik odwiedził lubiany przez dzieci Komisarz Lew

Występy sceniczne na Stadionie Miejskim

Najmłodsi artyści występujący na Pikniku Gminnym

Liczne stoiska były jedną z atrakcji Pikniku

Święto Parafii p.w. Św. Jakuba oraz główne obchody 750-lecia 
pierwszej pisemnej wzmianki o Pieszycach odbyły się w dniach 31 maja 
i 1 czerwca. Sobota to wspólna zabawa podczas Pikniku Gminnego na 
stadionie miejskim, natomiast w niedzielę Ks. Bp Ignacy Dec odprawił 
uroczystą mszę święta.

 
Jak przystało na tak dostojny jubileusz nie mogło zabraknąć historycz-

nego korowodu, który w sobotę wyruszył punktualnie o godzinie 14.30 
sprzed kościoła p.w. Św. Jakuba. 

W korowodzie wraz ze swoimi rodzicami szły dzieci z pieszyckich 
przedszkoli (Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Przedszkole Sióstr Sale-
zjanek) i szkół podstawowych (SP nr 1, SP nr 2, SP nr 3). Swoją obecność 
pięknie zaznaczyła młodzież Zespołu Szkół-Gimnazjum w Pieszycach 
oraz delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie.

Na „piątkę z plusem” spisali się także rodzice i nauczyciele. Przygo-
towane przez nich różnorodne kolorowe stroje ubarwiły korowód i nadały 
mu wyjątkowy charakter.

- Delegacje partnerskich miast
Udział w sobotnim pikniku wzięły delegacje z partnerskich miast 

Pieszyc. Gościliśmy reprezentację Świecia z burmistrzem Tadeuszem 
Pogodą, oraz delegację z partnerskiego miasta Schortens z burmistrzem 
Gerhardem Böhlingiem. W korowodzie uczestniczyło także zaprzy-
jaźnione miasto Bohuslavice (Czechy), które reprezentował starosta 
Bohuslavic Bohumil Kutina. Zaznaczyć należy także obecność delegacji 
reprezentującą Posłankę na Sejm RP Annę Zalewską. Kolorowy korowód 
mogło zobaczyć wielu mieszkańców Pieszyc. Trasa biegła bowiem przez 
centrum Pieszyc, gdzie ulicami Kościuszki, Kopernika i I Maja doprowa-
dziła wszystkich na stadion miejski. 

- W sobotę na stadionie…
Piknik rozpoczęli gospodarze tego dnia: burmistrz Mirosław Obal oraz 

Ksiądz Proboszcz Sławomir Białobrzeski. Oficjalne rozpoczęcie Pikniku 
uświetnił wystrzał z armaty Wojska Pruskiego, którego regiment  specjalnie 
z okazji 750-lecia pierwszej wzmianki o Pieszycach opuścił forty w Srebr-
nej Górze, aby uczestniczyć w naszym Pikniku.

Dalej na uczestników Pikniku czekała cała moc przygotowanych atrak-
cji: występy artystyczne, stoiska placówek oświatowych, obóz wojsk pru-
skich i cała gama konkursów i pokazów przygotowana przez XIII – wieczny 
obóz rycerski. Przychodnia Miejska w Pieszycach przygotowała namiot, 
w którym każdy mógł zbadać stan swojego zdrowia. Zorganizowano także 
pokaz ratownictwa. Powiatowa Komenda Policji zaprezentowała pokaz 
tresury psa policyjnego. Przybył także zawsze wesoły Komisarz Lew.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się także stoisko Miejskiej Biblio-
teki – Centrum Kultury w Pieszycach, gdzie można było kupić książki 
i rzeźby. Swoje obrazy zaprezentował lokalny artysta Marian Wódkiewicz. 
Namiot wystawił także sąsiad jubilata - Parafia p.w. Św. Antoniego. Po 
spacerze od stoiska do stoiska można było smacznie zjeść. Niemal przy 
każdym punkcie serwowano smakołyki. Grill, sałatki warzywne, ciasto 
i domowe wypieki to tylko część z bogatego menu. 

Na scenie natomiast prezentowały się kolejne szkoły i przedszkola 
z terenu gminy Pieszyce. Najpierw wystąpiły: Przedszkole nr 1, Przed-
szkole nr 2, Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek. Po nich swoje 
muzyczne talenty ukazały: Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa 
nr 2, Szkoła Podstawowa nr 3 i Zespół Szkół - Gimnazjum w Pieszycach. 
Na koniec dla wszystkich zagrał zespół muzyczny „BRATKI’’. Niestety 
deszcz, który spadł około godziny 19 sprawił, że tylko nieliczni dotrwali 
do końca pikniku.

Występy artystyczne to nie jedyna atrakcja sobotnich obchodów. Głów-
nym akcentem był obóz grupy rycerskiej, który zapraszał dzieci do wspólnej 
zabawy. Dokonano także wręczenia XIII-wiecznego dokumentu wzmian-
kującego o Pieszycach. W imieniu mieszkańców i na chwałę Pieszyc akt 
lokacyjny odebrał burmistrz. Szczęśliwcom udało się także zabrać do domu 
okolicznościową monetę, która wybijana była w obozie rycerskim.

- W niedzielę „u Jakuba” i w pałacu
Niedzielne uroczystości miały miejsce się w kościele p.w. Św. Jakuba 

oraz w pieszyckim Pałacu. Rozpoczęła je uroczysta msza święta, podczas 
której Jego Eminencja Ksiądz Biskup Ignacy Dec udzielił bierzmowania 
pieszyckiej młodzieży i przekazał wszystkim mieszańcom Pieszyc, a w 
szczególności Parafianom św. Jakuba i Proboszczowi Ks. Sławomirowi 
Białobrzeskiemu życzenia z okazji Jubileuszu. Biskup poświęcił także 
odrestaurowane zabytkowe organy i ku zaskoczeniu wszystkich osobiście 
na nich zagrał melodię kościelną. 

Mszę koncelebrowali Ksiądz Krzysztof Herbut Proboszcz parafii 
w Piskorzowie oraz Proboszcz Parafii p.w. Św. Antoniego Ksiądz Edward 
Dzik. Było także wielu zaproszonych księży. Wśród nich Ks. Infułat Adam 
Drwięga – Proboszcz Katedry we Wrocławiu oraz Ks. Dziekan Stanisław 
Chomiak. Podczas mszy życzenia Księdzu Białobrzeskiemu złożyli 
Senatorowie RP Barbara Damięcka-Borys oraz Stanisław Jurcewicz. 

Piknik Gmin
- główne obchody 750-le
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Występy sceniczne młodych artystów

To nie przelewki… Walka toczyła się naprawdę!Przekazanie Aktu Lokacyjnego na ręce burmistrza Pieszyc

Na Pikniku Gminnym obecni byli włodarze partnerskich gmin – Schortens, 
Bohuslavic i Świecia

Niedzielne uroczystości rozpoczęła Msza św. w kościele pw. św. Jakuba

Życzenia parafianom złożyli także Starosta Powiatu Dzierżoniowskiego 
Janusz Guzdek oraz Przewodniczący Rady Powiatu Mateusz Cegiełka.

W uroczystościach kościelnych oraz później w wydarzeniach w Pała-
cu wzięły udział również delegacje z partnerskiego miasta Świecie oraz 
Schortens. Obecni byli także Radni Rady Miejskiej z Przewodniczącym 
Ryszardem Kondratem, Radni Powiatowi Krzysztof Kręt i Mirosław 
Bogucki. Na zaproszenie odpowiedzieli także przedstawiciele samorządu 
Bielawy – burmistrz Ryszard Dźwiniel oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej w Bielawie Leszek Stróżyk. Wśród gości nie zabrakło przedstawicieli 
oświaty, pieszyckich przedsiębiorstw, sołectw, organizacji i stowarzyszeń. 
Wśród zaproszonych byli także księża z dekanatu oraz siostry Francisz-
kanki, które niegdyś nierozłącznie powiązane były z życiem Parafii. Na 
zaproszenie odpowiedziały także Siostry Salezjanki. Było wielu zasłużo-

nych parafian i mieszańców gminy. Przedstawiciel Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków oraz właściciele okolicznych pałaców, przedstawicieli 
lokalnych i regionalnych mediów.

W dostojnie przygotowanym pałacu wszystkich przybyłych przywitali 
gospodarze tego dnia: burmistrz Mirosław Obal, właściciel pieszyckiego 
Pałacu Alicja Hajduk oraz Ksiądz Proboszcz Sławomir Białobrzeski. 

Swoje życzenia, tym razem dla wszystkich mieszańców Pieszyc złożyli 
Starosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu. Życzenia ze Świecia przekazał 
Tadeusz Pogoda, natomiast od wszystkich mieszkańców Schortens pozdro-
wienia przywiózł burmistrz Schortens Gerhard Böhling. Swoje uznanie dla 
remontu pałacu na ręce pani Alicji przekazał także Ks. Biskup Ignacy Dec, 
życzył zgromadzonym i wszystkim mieszańcom Pieszyc pomyślności bożej.

Po krótkich przemówieniach wszyscy zaproszeni zostali do wysłu-
chania koncertu muzyki klasycznej w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Muzycznej im. Wojciecha Kilara w Dzierżoniowie. 

Następnie Maciej Żychaluk (uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Pie-
szycach), laureat powiatowego konkursu „Przewodnik po moim mieście”, 
oprowadził i pokazał wszystkim historię Pieszyc i regionu przedstawiając 
swoją multimedialną prezentację. 

Po programie artystycznym przyszedł czas na zwiedzanie pałacu. Każdy 
mógł zobaczyć jak wiele pracy zostało wykonane w obiekcie, ale także doce-
nić i osobiście ujrzeć jak wiele jeszcze pozostało do zrobienia. Uroczystości 

zakończyły się w późnych godzinach wieczornych, a każdy uczestnik na 
pamiątkę tych wyjątkowych dni otrzymał okolicznościowy prezent w postaci 
kompletu widokówek z wizerunkiem kościoła p.w. Św. Jakuba. 

- Obchody trwają nadal
Święto naszej gminy trwa dalej. Zapowiada się jeszcze wiele ciekawych 

i uroczystych chwil w tym roku. Najbliższa okazja do ponownego spotkani 
to parafialne „Jakubki”, które odbędą się 13 lipca, i na które w imieniu Rady 
Parafialnej zapraszamy wszystkich mieszkańców Pieszyc. Szczegółowe 
informacje znajdą Państwo na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach www.pieszyce.pl.

(red.), fot.: UM Pieszyce

Piknik oraz wszystkie tegoroczne uroczystości związane z Jubi-
leuszem Parafii Św. Jakuba odbywają się pod patronatem:

• Biskupa Świdnickiego
• Marszałka Województwa Dolnośląskiego
• Starosty Powiatu Dzierżoniowskiego
 
Sponsorami uroczystości byli:
- Sklep „Netto”,
- „Bank Zachodni” w Dzierżoniowie,
- „Zakład Usług Komunalnych” w Pieszycach, 
- Zakład Handlowo Usługowy „Projekt”,
- Gospodarstwo Agroturystyczne „Cicha Woda”,
- Sklep Odzieżowy „Myszka”,
- Pizzeria „DaGrasso”,
- Przedsiębiorstwo „Premet S.A.”,
- Przedsiębiorstwo „Technotex S.A.”,
-  Piknik Gminny dofinansowany został przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

ny na 750 lat
cia parafii pw. św. Jakuba
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Występy najmłodszych artystów…

…w trakcie Dni Pieszyc zawsze cieszą się
dużym zainteresowaniem publiczności

Pieszyczanie z chęcią korzystali z atrakcji wesołego miasteczka

Występy sceniczne profesjonalnych muzyków
rozpoczął zespół „Łowcy szmalu”…

…później wystąpił zespół „Nasty Ladies”…

…i na koniec „Carmen”.

W tym roku dni Pieszyc rozpoczęły się już w piątek 
13 czerwca. Na stadionie miejskim odbyła się olimpiada 
sportowa, która zgromadziła chyba wszystkie dzieci 
z pieszyckich szkół i przedszkoli. To właśnie IV Pieszycka 
Olimpiada Sportowa zaingurowała tegoroczne święto 
naszego miasta. Punktualnie o godzinie 9.00 nastąpiła 
prezentacja poszczególny placówek. Młodzi olimpijczycy 
jak na igrzyska przystało zostali owacyjnie przywitani 
przez swoich kolegów – kibiców, którzy zasiedli na try-
bunach. Po wysłuchaniu hymnu oficjalnego otwarcia 
dokonał burmistrz Mirosław Obal oraz proboszcz parafii 
pw. Św. Antoniego Ksiądz Edward Dzik.

- Początek w piątek
Olimpiada przebiegała w atmosferze nieustannej rywa-

lizacji, ale walka młodych pieszyczan nigdy nie złamała 
zasady Fair Play. Wyniki i więcej informacji o Olimpiadzie 
znajdą Państwo na stronie 15.

- Kontynuacja w sobotę
Kolejny dzień – sobota – rozpoczął się od Turnieju 

Siatkówki oraz Turnieju Tenisa Stołowego. W tym pierw-
szym udział wzięło pięć drużyn o bardzo ciekawych, często 
zabawnych nazwach tj.: Tygrysy, Ulica, Ekipa Lozano, 
Jagódka i Spoceni w lodówce. I to właśnie ci ostatni oka-
zali się najmocniejsi i zajęli I miejsce w Turnieju (skład: 
Krzysztof Dzwolak, Łukasz Wilkos, Dawid Gierstel, 
Tomasz Przywara, Mariusz Kapuściński). II miejsce 
przypadło ubiegłorocznym zwycięzcom Tygrysom. Na 
miejscu III uplasowała się drużyna Ekipa Lozano. Turniej 
rozegrano w sali sportowej Zespołu Szkół w Pieszycach.

Rozgrywki w tenisa stołowego przeprowadzono w trzech 
kategoriach. Zwycięzcami zostali: w kategorii kobiet 
– Agata Sochaj, w kategorii chłopcy: Krystian Rzepski.
Wśród mężczyzn najlepszym okazał się pan Andrzej 
Starkowicz. 

Sobotnie zawody sportowe odbyły się w godzinach 
porannych, natomiast po południu już od godziny 15.30 
rozpoczęły się występy estradowe. Najpierw swój program 
artystyczny zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3. Następnie uczniowie pieszyckiej dwójki, a na 
zakończenie występów „podstawówek” zaprezentowały 
się znane już mieszkańcom Świetliki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1. Po nich kolejno swoje umiejętności wokalne 
przedstawiły wokalistki z Zespołu Szkół-Gimnazjum 
w Pieszycach. Wszystkim występującym na scenie dzie-
ciom i młodzieży talony na pizzę ufundowała Pizzeria da 
Grasso z Dzierżoniowa.

Dni Pieszyc 2008

sobota



Quady…

…miasteczko zabaw…

…i gadgety to obowiązkowy „zestaw” do dobrej zabawy

Niedzielne występy estradowe rozpoczęły pieszyckie przedszkolaki

Dzieci rozbawiał El Koguto i Kucharz Bartek

Na scenie odbyło się także wręczenie pucharów i nagród 
dla najlepszych sportowców DNI PIESZYC 2008

Dni Pieszyc 2008

Po występach młodzieży z Zespołu Szkół nastąpiło ofi-
cjalne rozpoczęcie Dni Pieszyc. Życzenia dobrej zabawy 
wszystkim mieszkańcom złożył burmistrz. Do życzeń wraz 
z pozdrowieniami z czeskiego miasta Nova Paka (partner 
przy remoncie wieży widokowej) dołączył się także przeby-
wający w Pieszycach w oficjalnej delegacji starosta miasta 
Josef Cogan. Na rozpoczęciu Dni Pieszyc byli także radni 
powiatowi i gminni. Swoją obecnością zaszczycił nas rów-
nież wójt gminy Łagiewniki Janusz Szpot. 

Dalsza część programu to występy grup muzycznych. Po 
oficjalnym rozpoczęciu Dni Pieszyc 2008 na scenie poja-

wiły się grupa „Stereo” – kapela rockowa z Częstochowy. 
Wschodząca gwiazda polskiej sceny muzycznej. Po nich 
ambitnie zagrali „Łowcy Szmalu” z Nowej Rudy. Kolej-
nym i bardzo gorącym punktem programu (przynajmniej 
dla męskiej części widowni) był koncert pięciu uroczych 
pań z grupy „Nasty Ladies”.

Na zakończenie sobotnich wydarzeń zagrał młody, ale 
ambitny (lokalny - z Bielawy) zespół „Carmen”.

- W niedzielę zakończenie
Niedzielne świętowanie rozpoczęły zawody węd-

karskie. Już od godziny 7.00 na stawie w Bratoszowie 
rozpoczęli rywalizację o Puchar Burmistrza wędkarze 
z powiatu dzierżoniowskiego. Wśród uczestników byli 
także zawodnicy z Łagiewnik i Głuszycy. Do zawodów 
przystąpiło 27 wędkarzy.

Ładna pogoda utrzymała się tylko do godziny 12.00. 
Wręczeniu pucharów i pamiątkowych dyplomów towa-
rzyszył deszcz. I miejsce wśród juniorów zajął Wiktor 
Mazurkiewicz z Dzierżoniowa. W kategorii seniorów 
I miejsce zajął pan Jan Kukulski - przedstawiciel 
Łagiewnik.

O godzinie 9.00 w parku miejskim rozpoczęły się 
kolejne zawody. Do rywalizacji w Zawodach strzeleckich 
przystąpiło ponad 40 uczestników. Wśród pań najlepsze 
okazały się exequo: pani Magdalena Dudek-Winiarczyk 
oraz pani Agnieszka Ziernik. Wśród młodzieży najcel-
niej strzelał Łukasz Szubert. Rywalizację panów wygrał 
Grzegorz Flisowski uzyskują najlepszy wynik zawodów 
41 pkt (na 50).

Równolegle do zawodów strzeleckich odbywał się 
Turniej Koszykówki. Rozgrywki odbyły się w dwóch 
kategoriach: do 18 lat i powyżej 18 lat. I miejsce w kategorii 
„młodszej” zdobyła drużyna Not Joke, II miejsce „Trzy 

niedziela

cd. na str. 14
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Siatkówka…

…zawody wędkarskie…

…strzelanie…

…i koszykówka – to tradycyjne zawody Dni Pieszyc

Ocenie wyników i zliczanie zdobytych punktów

Puchary i dyplomy dla najlepszych wędkarzy wręczono
na terenie zbiornika w Bratoszowie

piąte przez dziewiąte. W kategorii drugiej I miejsce z kom-
pletem zwycięstw dla „My tu tylko sprzątamy” (Grzegorz 
Fiks, Dawid Kondrat, Grzegorz Szkodziński, Piotr Słota, 
Jacek Telesiewicz, Kamil Myrdzio, Sylwester Koszela) . 
II miejsce zajęła drużyna „Misjonarze rytmu”, III miejsce 
dla „Śmiechu Warte”.

Niedzielne występy estradowe rozpoczęły pieszyckie 
przedszkolaki. W nagrodę każdy śpiewający lub tańczący 

młody artysta otrzymał kupony na wesołe miasteczko. Po 
przedszkolakach i dla przedszkolaków wystąpił El Koguto 
i Kucharz Bartek. Szkoda że padający deszcz przegonił 
część dzieci do domów. Jednak te, które zostały podzieliły 
między sobą całą górę słodkich nagród. 

Po programie dla urozmaicenia scenicznego repertuaru 
na scenie Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury pojawił się 
zespół o egzotycznie brzmiącej nazwie Dixi Tigers Band. 
Zespół jazzowy rodem z Wrocławia zaprezentował nawet 
czeskiego „Jozina z Bazin”.

O 18.30 ogłoszono wyniki i wręczono nagrody, puchary, 
medale oraz pamiątkowe dyplomy. Gratulacje zwycięzcom 
złożyli: sponsor pani Barbara Myszka, burmistrz Mirosław 
Obal oraz zastępca burmistrza Dariusz Radziewicz. My 
także gratulujemy wszystkim uczestnikom, a w szczegól-
ności tym najlepszym!

Po rozdaniu nagród na scenie pojawiła się lokalna 
kapela PCJ. O godzinie 21.00 na scenie miała pojawić się 
gwiazda tegorocznych Dni Pieszyc - znana polska kapela 
rockowa IRA. Jednak konferansjer z przykrością musiał 
poinformować zebranych, że koncert z przyczyn technicz-
nych nie odbędzie się. Pomimo interwencji pogotowia 
energetycznego nie udało się naprawić awarii głównego 
zasilania. W związku z zaistniałą sytuacją w imieniu 
organizatora - Urzędu Miejskiego pragniemy przeprosić 
wszystkich oczekujących na koncert zespołu. Dziękujemy 
za wyrozumiałość w tej nieprzewidzianej dla wszystkich 
sytuacji. Tegoroczne Dni Miasta zakończono pokazem 
sztucznych ogni. Za wsparcie Dni Pieszyc i Pikniku 
Gminnego serdecznie dziękujemy licznym sponsorom: 
Sklep Netto, Bank Zachodni w Dzierżoniowie, Zakład 
Usług Komunalnych w Pieszycach, Zakład Handlowo 
Usługowy „Projekt”, Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Cicha Woda”, Sklep Odzieżowy „Myszka”, Pizzeria 
DaGrasso, Przedsiębiorstwo Premet S.A., Przedsiębior-
stwo Technotex S.A., Browar Tyskie.

tekst i fot.: (red.)

Dni Pieszyc
2008

na sportowo
dok. ze str. 13

ny na 750 lat
cia parafii pw. św. Jakuba



ZESTAWIENIE WYNIKÓW
IV PIESZYKIEJ OLIMPIADY SPORTOWEJ

Uroczyste wniesienie olimpijskiej flagi…

1. Biegi krótkie kl. III:
- dziewczęta:
I miejsce - Zuzanna Szkodzińska - SP1
II miejsce - Natalia Bodanko - SP1
III miejsce - Katarzyna Janiczek - SP3
- chłopcy:
I miejsce - Jakub Rudnicki - SP1
II miejsce - Bartek Listwan - SP1
III miejsce - Piotr Martyka - SP1

2. Biegi krótkie kl. IV:
- dziewczęta:
I miejsce - Emilia Świenc - SP1
II miejsce - Aleksandra Kijak - SP1
III miejsce - Paulina Zamaria - SP3
- chłopcy:
I miejsce - Grzegorz Ptak - SP2
II miejsce - Piotr Lewandowski - SP1
III miejsce - Bartek Matuszewski - SP1

3. Biegi średnie kl. V:
- dziewczęta:
I miejsce - Natalia Fedeczko - SP1
 II miejsce - Magdalena Nieśpiałow-
ska - SP1
III miejsce - Katarzyna Puczek - SP2
- chłopcy:
I miejsce - Michał Staśkowiak - SP1
II miejsce - Kamil Perski - SP1
III miejsce - Michał Bugaj - SP1

4. Biegi średnie kl. VI:
- dziewczęta:
I miejsce - Klaudia Potocka - SP1
II miejsce - Marta Urban - SP1
III miejsce - Magdalena Martyka - SP1
- chłopcy:
I miejsce - Mateusz Siwek - SP1
II miejsce - Patryk Wilczyński - SP1
III miejsce - Mateusz Siciak - SP1

5. Rzut piłeczką palantową kl. IV:
- dziewczęta:
I miejsce - Natalia Fedeczko - SP1
 II miejsce - Magdalena Nieśpiałow-
ska - SP1
III miejsce - Katarzyna Puczek - SP2

- chłopcy:
I miejsce - Michał Staśkowiak - SP1
II miejsce - Kamil Perski - SP1
III miejsce - Michał Bugaj - SP1

6. Rzut piłeczką palantową kl. V:
- dziewczęta:
I miejsce - Julita Głowacz - SP2
II miejsce - Katarzyna Puczek - SP2
III miejsce - Magdalena Rzepka - SP2
- chłopcy:
I miejsce - Jacek Karpierz - SP1
II miejsce - Kamil Sosfa - SP1
III miejsce - Michał Staśkowiak - SP1

7. Sztafeta zwinnościowa kl. I
I miejsce SP3
II miejsce SP1
III miejsce SP2

8. Sztafeta zwinnościowa kl. II
I miejsce SP2
II miejsce SP1
III miejsce SP3

 9. Sztafeta zwinnościowa 
PRZEDSZKOLA
I miejsce PP2
II miejsce PP1

10. Sztafeta pokoleń
I miejsce SP1
II miejsce SP2
III miejsce SP3

11. Sztafeta rodzinna
I miejsce PP2
II miejsce PP1

Klasyfikacja
do PUCHARU BURMISTRZA:

I miejsce SP1
II miejsce SP2
III miejsce SP3

Sportowe święto dzieci
Puchar Przechodni Burmistrza 

Miasta Pieszyce ponownie trafił 
w ręce Szkoły Podstawowej nr 1. Ale 
nie tak całkiem za darmo – uczniowie 
„jedynki” musieli sobie go wybiegać 
i wyrzucać podczas zmagań spor-
towych IV Pieszyckiej Olimpiady 
Sportowej.

W tym roku sportowe święto mło-
dych pieszyczan odbyło się w ramach 
DNI PIESZYC 2008 13 czerwca, w pią-
tek. Na szczęście ten, mimo powszechnie 
znanego przesądu, nie okazał się być 
pechowym.

- W Olimpiadzie Pieszyckiej biorą 
udział uczniowie szkół podstawowych 
i przedstawiciele przedszkoli – mówi 
Dorota Długosz – dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 3.  – Do rywalizacji stanęło 
łącznie trzydziestu przedszkolaków 
w wieku sześciu lat. Szkoły podstawowe 

z kolei podzielone zostały na dwie kate-
gorie, to jest klasy I-III i IV-VI, które 
łącznie reprezentowało trzystu uczniów 
– podsumowuje dyrektor placówki.

W klasyfikacji Pucharu Burmistrza 
szkoły zachowały swoją numerację, 
tzn. „jedynka” była pierwsza, „dwójka” 
druga, a trzecie miejsce zajęła „trójka”. 
Podobna klasyfikacja miała miejsce 
w sztafecie pokoleń, natomiast w sztafe-
cie rodzinnej i sztafecie zwinnościowej 
– konkurencjach dla przedszkolaków 
– zwyciężyli wychowankowie Przed-
szkola nr 2.

Organizatorami IV Pieszyckiej 
Olimpiady Sportowej był Zespół 
Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz Szkoła 
Podstawowa nr 2 i 3.

Kompletne zestawienie wyników 
przedstawiamy poniżej.

(red.), fot.: (red.)

…i wciągnięcie jej na maszt

W Pieszyckiej Olimpiadzie udział wzięło ponad 330 dzieci

Gorący doping zagrzewał do walki o najwyższe miejsca

Puchar Przechodni Burmistrza Miasta Pieszyce
dla Szkoły Podstawowej nr 1

Piknik Gmin
- główne obchody 750-le
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DZIEŃ DZIECKA Z WOLONTA-
RIUSZAMI ZESPOŁU SZKÓŁ

2 czerwca 2008 r. wolontariusze 
Zespołu Szkół im. ks. Jana Dzierżonia 

w Pieszycach pod przewodnictwem 
pani Katarzyny Lewandowskiej, 

pedagoga szkolnego Zespołu Szkół, 
zorganizowali dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta mnó-
stwo niespodzianek. 

Wraz z zaprzyjaźnionym „misiem 
Tomkiem” wolontariusze przemie-
rzali ulice miasta Pieszyc spotykając 

naszych milusińskich celem obdaro-
wania ich słodkościami i balonami. 
W wędrówce tej dotarli aż do przy-
chodni miejskiej i przychodni „Astry” 
w Pieszycach, aby i tam umilić dzie-
ciom czas w oczekiwaniu na wizytę 
u pana doktora.  

Następnie wolontariusze odwie-
dzili wszystkie  pieszyckie przed-
szkola. Dzieci chętnie witały uczniów 
naszej szkoły, a szczególnie „misia 

Tomaszka”. Podczas 
tych spotkań nie brako-
wało zabaw, wspólnych 
fotografii i wymiany 
uścisków z maskotką.

Słodkościami obda-
rowani zostali również 

„zaprzyjaźnieni” z maskotką wszyscy 
uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach. 
Ponadto miś chętnie uczestniczył w tym 
dniu w zajęciach lekcyjnych i nawet 
pomagał w nauce chętnym uczniom.

W tym dniu żadne napotkane przez 
misia dziecko nie pozostało bez poda-
runku. „Pomocnikami misia” byli: 
Klaudia Korzeniowska, Marta Baran, 
Remigiusz Płaczek, Adam Siekirka, 
Mateusz Kożuch, Bartłomiej Tersa.

Dodajmy, że była to nie pierwsza 
impreza tego typu akcja rozwijającego 
się i działającego prężnie wolontariatu 
Zespołu Szkół. 

Dzięki takim, wrażliwym spo-
łecznie, młodym ludziom, którzy 
z chęcią oferują swe siły, czas i zaan-
gażowanie, by nieść pomoc innym, 
życie w naszym najbliższym otoczeniu 
staje się znośniejsze i przyjemniejsze. 
Gorąco popieramy!

Ewa Krzywda,
fot.: ZS Pieszyce

4 czerwca 2008r. w Zespole Szkół 
im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach 
odbył się II Powiatowy Konkurs 
„STOP AGRESJI I PRZEMOCY”.

Celem konkursu jest popularyzo-
wanie wiedzy na temat sposobów zapo-
biegania zjawiska agresji i przemocy, 
propagowanie postaw prospołecznych, 

solidarności, niesienia pomocy, wspar-
cia innym.

W tym roku, w odróżnieniu od roku 
poprzedniego, zaproszono do udziału 
w konkursie także szkoły gimnazjalne 
powiatu dzierżoniowskiego. Uroczy-
stego otwarcia konkursu i powitania 
przybyłych gości w imieniu gospodarzy 
dokonała pani Teresa Solińska, dyrektor 
Zespołu Szkół. 

Regulamin konkursu przypomniała 
jedna z organizatorek imprezy, pani 
Katarzyna Lewandowska, pedagog 
Zespołu Szkół.

Konkurs składał się z 4 etapów. 
W pierwszym uczestnicy rozwiązywali 
test pisemny składający się z 14 pytań.

W etapie II uczniowie mieli moż-
liwość wykazania się pomysłowością 
i oryginalnością poprzez przedstawienie 
za pomocą inscenizacji prawidłowych 
sposobów postępowania w sytuacjach 
trudnych. Poprzez pracę plastyczną 
(etap III) młodzież wyrażała swój sprze-
ciw wobec zjawiska przemocy i agresji. 
W ostatnim etapie uczestnicy wygłosili 
swoje „petycje do społeczeństwa” o nie-
stosowanie agresji i przemocy.

W konkursie wszystkie reprezen-
tacje wykazały dobre przygotowanie 
i wysoki poziom wiedzy.

Nad prawidłowym przebiegiem 
imprezy czuwała druga z organizatorek 
konkursu, pani Izabela Bugaj.

W skład komisji konkursowej, 
pod przewodnictwem, pani Danuty 
Sitnik, członek Zarządu Rady Powiatu 
w Dzierżoniowie, weszli: pani Danuta 
Chorowska, psycholog Powiatowego 
Centrum Poradnictwa Psychologiczno – 
Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyj-
nego w Dzierżoniowie, pan Kazimierz 

Janeczko, członek  Zarządu Rady 
Powiatu w Dzierżoniowie, pan 
Dariusz Radziewicz, zastępca 
Burmistrza Miasta Pieszyce, pan 
Piotr Mierzejewski, naczelnik 
sekcji prewencji Komisariatu 
Policji w Bielawie.

Po burzliwych obradach 
jury wyłoniło najlepszych 
z pośród drużyn. W kategorii 
szkół gimnazjalnych I miejsce 
zdobyła drużyna z Zespołu 
Szkół w Pieszycach w składzie 

(Aleksandra Kajkowska, 
Jarosław Smacki, Paweł Rył), 
na II miejscu uplasowała się 

drużyna z Zespołu Gimnazjów Nr 3 
w Dzierżoniowie, III miejsce zdobyło 
Niepubliczne Gimnazjum Sióstr Sale-
zjanek w Dzierżoniowie.

I  miejsce w kategori i  szkół 
ponadgimnazjalnych zdobyła dru-
żyna z Zespołu Szkół w Pieszycach 
w składzie (Dorota Ardeli, Sylwia 
Kaczmarek, Mateusz Kożuch) , na 
II miejscu uplasowała się drużyna z I 
Liceum Ogólnokształcącego w Dzier-
żoniowie, III miejsce zdobyło Liceum 
Ogólnokształcące w Bielawie. 

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
pamiątkowe dyplomy przygotowane 
przez pana Krzysztofa Dzwolaka, 
współorganizatora konkursu.

 Upominkami obdarowani zostali 
również opiekunowie wszystkich 
drużyn, którzy solidnie przygotowali 
swoich podopiecznych do zmagań 
konkursowych.

Po imprezie uczestnicy konkursu 
jak i wszyscy goście zaproszeni zostali 
na poczęstunek przygotowany przez 
uczniów klasy II TTŻ pod nadzorem 
pani Katarzyny Złotnickiej, współor-
ganizatora konkursu.

Za pomoc w organizacji konkursu 
serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy przekazali nam środki finansowe 
i rzeczowe z przeznaczeniem na orga-

STOP AGRESJI I PRZEMOCY

Jednym z zadań konkursowych podczas II Powiatowego Konkurs „STOP 
AGRESJI I PRZEMOCY” było napisanie petycji o niestosowanie przemocy 
i agresji. Poniżej publikujemy dwie wybrane spośród nich.

Mieszkańcy Ziemi!
Zwróćcie dziś swoją uwagę na stosowanie agresji i przemocy w dzisiejszym 

świecie. Wszystkich zatrważają makabryczne doniesienia zewsząd o szerzeniu  
się agresji i przemocy – zarówno w starszych jak i młodszych pokoleniach. Nie 
chcemy podawać w wątpliwość inteligencji ludzi, ale mądry człowiek potrafi 
znaleźć wyjście z sytuacji kryzysowych nie uciekając się do użycia przemocy. 
Do porozumienia można dojść na drodze twórczej dyplomacji, postawmy więc 
sobie pytanie – czy należy, czy trzeba uciekać się do okładania kogoś pięścią, 
do krzyku, wyzwisk – do agresji? Nie. Powiedzmy sobie jasno – agresja rodzi 
agresję, złe zachowanie wypływają  z innych złych zachowań lub doświadczeń, 
ale to nie znaczy, że możemy sobie pozwolić na to, aby  agresja brała w nas górę 
– możemy ją w sobie zwalczać, trzeba tylko chcieć. Aby wyleczyć świat z agresji 
i przemocy każdy musi zacząć od siebie. Mieszkańcy Ziemi. To od nas zależy 
przyszłość świata. Całą historia jest pełna agresji. Historia jest jednak przeszłością, 
z której powinniśmy wyciągnąć wnioski. Pamiętajmy o starej mądrości ludowej: 
Zgoda buduje, niezgoda rujnuje.

Uczniowie Zespołu Szkół – Gimnazjum  im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach.

Drodzy Mieszkańcy Świata!
My uczniowie chcemy zwrócić się z prośbą o niestosowanie agresji i prze-

mocy.
Agresja i przemoc jest dzisiaj na porządku dziennym. Ludzie z różnych 

powodów zachowują się agresywnie: stres, brak akceptacji, miłości w rodzinie, 
moda, depresja itd... Często przemoc wydaje się jedynym rozwiązaniem w danej 
sytuacji – jednak możemy żyć lepiej, możemy to zmienić! Niestety, bardzo często 
agresja rodzi się w domu rodzinnym. Stamtąd „wynosimy” naukę i wartości, które 
nie zawsze są dobre. To co wynieśliśmy przekazujemy dalej. Jak często mamy 
do czynienia z kradzieżą, bójkami, wyzwiskami, upokorzeniem i odrzuceniem, 
dobrze wiemy!

Dzieci, które uczyły się życia, w którym jedynym sposobem osiągnięcia 
celu była przemoc na nich samych, są w późniejszym etapie „ofiarami życia”. 
Nie radzą sobie z problemami, boją się upomnieć o resztę w sklepie, nie pomogą 
sąsiadce potrzebującej pomocy, są odizolowane od społeczeństwa. A przecież 
potrzebują ( potrzebujemy!) tylko miłości. Czy to takie trudne?? Pamiętajmy, że 
przemoc rodzi przemoc!

Zastanówcie się, co tak naprawdę jest ważne w naszym życiu. Otwórzcie 
oczy! Tak wielu jest ludzi potrzebujących Twoich (Naszych) dłoni!

Uczniowie Zespołu Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach

Z życia Zespołu Szkół
w Pieszycach

nizację niniejszego 
przedsięwzięcia:

1 .  S t a r o s t w u 
Powiatowemu w Dzier-
żoniowie.

2. Państwu Esterze 
i Mariuszowi Beśka.

3. Państwo Barba-
rze i Piotrowi Łopuch.

4. Państwo Beacie 
i Piotrowi Bodnar-
czuk.

Ewa Krzywda, 
fot.: UM Pieszyce



Druga połowa maja obfitowała w wiele wyda-
rzeń, a gro z nich dotyczyło m.in. dzieci z gr. „0”.

Przedszkolaki z tej grupy brały udział 
w dwóch konkursach poświęconych twórczości 
Andersena. Pierwszy z konkursów zorganizowała 
Biblioteka Publiczna, a drugi biblioteka przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach. Dzieci 
zaprezentowały swoje prace wykonane różnymi 
technikami. Za udział w konkursie uczestniczy 
otrzymali dyplomy i drobne upominki.

Kaja Ulicka i Jakub Mazurkiewicz z gr. „0” 
brali udział w VII Turnieju Wiedzy Ekologicz-
nej „I ty możesz zostać ekologiem” pod hasłem 
„Przyroda da się lubić”.

Turniej zorganizowany został przez Przed-
szkole Publiczne nr 8 w Bielawie.

Dzieci zdobyły maksymalną ilość punktów, 
wykazały się dużą wiedzą ekologiczną i przyrod-
niczą. W nagrodę otrzymały paletki do badmin-
tona i piłki do siatkówki.

20 V gościliśmy w naszym przedszkolu 
aktorów z Teatru Wałbrzyskiego. Przedszkolaki 
zebrane na Sali gimnastycznej mogły obejrzeć 
przedstawienie pt. „Gagatek”.  Dzieci z zacieka-
wieniem przyglądały się przygodą niesfornego 
chłopca, który jednak postanowił zmienić się 
na lepsze. Myślę, że starszym dzieciom zostały 
w pamięci niektóre sceny z przedstawienia.

Również 20 V dzieci z grupy „Pszczółki” brały 
udział w spotkaniu integracyjnym w hali OSiRu 
w Dzierżoniowie. Było to już kolejne tego typu 
spotkanie z udziałem naszych podopiecznych. 
Przedszkolaki mogły wykazać się w przygotowa-
nych zabawach sportowych sprytem, zwinnością 
i chęcią rywalizacji. Organizatorem imprezy było 
Przedszkole nr 2 w Dzierżoniowie.

26 V odbył się w naszym przedszkolu 
PIKNIK RODZINNY z okazji Dnia Mamy i Taty. 
Rodzinne świętowanie odbyło się na świeżym 
powietrzu. Na początku przedszkolaki zapre-
zentowały swoim rodzicom krótkie programy 
artystyczne, a później z pomocą wodzireja mogły 
bawić się z mamą i tatą.

Dla przybyłych rodziców przygotowane były: 
kiełbasa z grilla z kapustą, kawa i herbata, ciasta 
i napoje. Pieniądze zebrane w tym dniu przezna-
czone będą na zakup zabawek dla dzieci. Myślę, 
że tegoroczny PIKNIK należy uznać za udany.

31 V (sobota) obchodzony był w Pieszycach 
Piknik Gminny. Na stadionie miały miejsce występy 
dzieci z pieszyckich przedszkoli i szkół. Zorganizo-
wane były stoiska, przy których można było kupić 
różne smakołyki. Nasze przedszkole miało w swojej 
ofercie: racuchy z rabarbarem, gofry, wafle domo-
wego wyrobu oraz paszteciki z barszczem.

Dla dzieci przygotowaliśmy następujące atrak-
cje: malowanie twarzy, łowienie rybek oraz możli-
wość wykonania łódki ze styropianu, a następnie 
puszczania jej na wodzie. Wszystkie atrakcje 
przypadły dzieciom do gustu, a zwłaszcza robienie 
łódek, było dużo zainteresowanych tą ofertą.

2 VI w ogrodzie przedszkolnym dzieci bawiły 
się przy muzyce z okazji Dnia Dziecka. Były tańce, 
konkursy, zawody sportowe. Uczestnicy obdaro-
wywani byli słodyczami. Tego dnia odwiedziła 
nas młodzież z Zespołu Szkół im. ks. Jana Dzier-
żonia. Dzieci otrzymały od gości balony, słodycze, 
zatańczyły też z przybyłym Kubusiem Puchatkiem. 
Wykonano też pamiątkowe zdjęcia.

5 VI wszystkie przedszkolaki zwiedziły 
Straż Pożarną w Dzierżoniowie. Dzieci oglądały 
wozy strażackie, mogły też do takiego wozu 
wejść, zakładały kaski, zwiedzały pomieszczenia, 
w których przebywają strażacy w trakcie służby. 

Zobaczyły jak długa jest drabina strażacka i usły-
szały wycie syren.

Myślę, że wrażenia z tej wyprawy pozostaną 
w pamięci dzieci na dłużej.

13 VI „Krasnale”, czyli gr. „0” brały udział 
w IV Pieszyckiej Olimpiadzie Sportowej.

10 przedszkolaków brało udział w przy-
gotowanych dla nich konkurencjach. Były to 
dwie sztafety zwinnościowe i sztafeta rodzinna. 
W sztafecie rodzinnej wraz z dziećmi brali udział 
rodzice, w przypadku naszego przedszkola byli 
to Państwo Kożuchowie. Dzieci wykazały się 
dużym sprytem i zwinnością, co zaowocowało 
zdobyciem prze nie I miejsca . Po raz drugi 
przedszkolaki otrzymały Puchar Przechodni Bur-
mistrza Pieszyc. Serdecznie gratulujemy naszym 
zawodnikom i życzymy dalszych sukcesów 
w rodzinnych dyscyplinach sportowych. 

15 VI z okazji Dni Pieszyc na stadionie 
miejskim występowały nasze przedszkolaki. 
Jednak pogoda w tym dniu, a zwłaszcza w czasie 
występu naszych podopiecznych nie byłą łaskawa. 
Z powodu obfitego deszczu, ze względu na bez-
pieczeństwo dzieci, występ został przerwany. 
Dziękujemy rodzicom i dzieciom za przybycie 
na uroczystości, mamy nadzieję, że następnym 
razem pogoda będzie łaskawsza.

18 VI zwiedzaliśmy wrocławskie ZOO. 
Dzieci pełne entuzjazmu spacerowały po ogrodzie 
i przyglądały się jego mieszkańcom. Najwięk-
szym zainteresowaniem dzieci, co nie będzie 
chyba zaskoczeniem, okazały się być małpy, 
te duże i te małe. Dzieciakom podobały się też 
słonie, żyrafy, zwierzęta w terrarium. Zadowo-
lone, z pamiątkami, wróciły do przedszkola.

18 VI dla dzieci z grupy „0” prowadzonej 
przez p. Ewę Czajkę nadszedł czas pożegnania 
przedszkola. Niektóre dzieci spędziły w przed-
szkolu nawet 6 lat, gdyż zaczynały etap edukacji 
już w grupie żłobkowej. Inne przebywały krócej, 
ale mimo to bardzo zżyły się z całym przedszko-
lem i z żalem w sercu żegnały nas wszystkich.

Na uroczystość przybyli rodzice i zaproszeni 
goście: Mirosław Obal – burmistrz miasta Pie-
szyce, Jadwiga Wąsik – dyrektor Zespołu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli, Wioletta Szymaniak – dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2, Dorota Długosz – dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 3, Lidia Zakrzewska 
– Strózik – dyrektor MBP-CK w Pieszycach oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców. Wszystkie dzieci 
otrzymały na pamiątkę piękne dyplomy ukończe-
nie przedszkola oraz prawdziwie szkolne prezenty 
– piórniki z pełnym wyposażeniem.

Całość uroczystości osłodzona została przez 
słodki poczęstunek w postaci lodów, truskawek, 
bitej śmietany, czekolady, cukierków itp.

Dyrektor przedszkola – Małgorzata Muryno-
wicz wręczyła tradycyjnie Akty Podziękowania 
dla wszystkich osób, które przyczyniły się do kre-
owania pozytywnego wizerunku naszej placówki. 
Otrzymali je m.in.: Beata Bednarczuk, Zofia 
Bugajska, Agnieszka Łukomska-Dynia, państwo 
Kożuchowie, Ewa Ibek i Benedykt Opalski.

Życzymy dzieciom samych sukcesów, a rodzi-
com by zawsze mogli być dumni i zadowoleni ze 
swoich pociech. Mamy też nadzieję, że absolwenci 
nasi nigdy nie zapomną chwil spędzonych w przed-
szkolu i zawsze miło będą je wspominać.

W związku z rozpoczęciem wakacji życzmy 
wszystkim małym i dużym mieszkańcom Pieszy 
cudownej pogody, niezapomnianych przeżyć 
oraz bezpiecznych powrotów do domów.

DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU

Regulamin konkursu fotograficznego

„ZIEMIA DZIERŻONIOWSKA 
W OBIEKTYWIE - 2008”
Przedmiotem fotografii powinny być:
l kategoria: krajobrazy powiatu dzierżoniow-

skiego;
II kategoria: zabytki powiatu dzierżoniow-

skiego;
III kategoria: urokliwe miejsca i przyroda 

powiatu dzierżoniowskiego.

1. Organizatorem konkursu jest Starostwo Powia-
towe w Dzierżoniowie.

2. Konkurs jest otwarty dla wszystkich fotogra-
fujących.

3. Każdy z autorów może nadesłać dowolną ilość 
fotografii w każdej kategorii.

4. Technika wykonania prac jest dowolna.
5. Każde zdjęcie musi być opisane wg wzoru:
- data i miejsce wykonania zdjęcia,
- nazwa fotografowanego obiektu.
6. Zdjęcia w formacie 15 x 21 cm oraz cyfrową 

wersję zdjęć na płytach CD w formacie JPG o wymiarach 
min 1200x1600 pikseli i max w plikach nie przekracza-
jących 1MB należy nadsyłać (dostarczyć) do Starostwa 
Powiatowego w Dzierżoniowie, ul. Świdnicka 38 
(Wydział Ochrony Środowiska, Rozwoju i Promocji) do 
dnia 31 października 2008 r. w kopertach z dopiskiem 
w jakiej kategorii mają być oceniane.

7. Każde zdjęcie powinno być czytelnie opisane 
na odwrocie (najlepiej drukowanymi literami): imię 
i nazwisko, adres, kategoria.

8. Fotografie, na których będą się znajdować 
jakiekolwiek znaki, cyfry (np. daty) będą dyskwalifi-
kowane.

9. W konkursie mogą brać udział jedynie prace 
nigdzie wcześniej nie nagrodzone oraz nie brały udziału 
w żadnym konkursie.

10. Praca nadesłana na konkurs powinna być samo-
dzielnym dziełem jednego autora.

11. Z chwilą nadesłania (dostarczenia), fotografie 
oraz płyty CD przechodzą na własność organizatorów, 
którzy przejmują autorskie prawa majątkowe do nade-
słanych prac.

12. Oceny zdjęć dokona jury powołane przez orga-
nizatora. Decyzje jury są

ostateczne.
13. Wszyscy laureaci zostaną powiadomieni o wer-

dykcie jury. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone także na 
stronie internetowej www.pow.dzierzoniow.pl

14. Udział w konkursie jest jednoznaczny z nie-
odpłatnym udzieleniem prawa do nieodpłatnego wyko-
rzystywania prac w następujących polach eksploatacji: 
druku w dowolnej liczbie publikacji i w dowolnym 
nakładzie, używania ich w Internecie oraz w innych for-
mach utrwaleń, nadających się do rozpowszechniania.

15. Organizatorzy przewidują atrakcyjne nagrody 
rzeczowe dla najlepszych prac. Nagrody rzeczowe 
nie podlegają zamianie na inne ani zamianie na ekwi-
walent pieniężny. Wartość wszystkich nagród wynosi 
3.000,- zł.

16. Organizator zastrzega sobie prawo do dowol-
nego przyznawania nagród (ilościowych i wartościo-
wych) w każdej kategorii.

17. O sposobie odbioru nagród laureaci zostaną 
powiadomieni pisemnie.

18. Nadesłanie prac oznacza akceptację warunków 
konkursu i regulaminu, którego ostateczna interpretacja 
należy do jury konkursu. Żadne odwołania nie zostaną 
uwzględnione.

19. Organizator zastrzega sobie prawo do przerwa-
nia lub odwołania konkursu.

20. Udział w konkursie jest równoznaczny z wyra-
żeniem przez osoby uczestniczące zgody na przetwa-
rzanie przez organizatora ich danych osobowych na 
potrzeby konkursu oraz w celach marketingowych 
organizatora (ustawa o ochronie danych osobowych 
z dn.29.08.1997 r. Dz.U. Nr 133 póz. 833 z późn. zm.). 
Osoby uczestniczące w konkursie potwierdzają swoją 
zgodę na powyższe w formie przesłania do organizatora 
oświadczenia.

21. Osoby niepełnoletnie dołączają pisemną zgodę 
rodziców lub opiekunów na udział w Konkursie.

22. Organizator nie zwraca prac biorących udział 
w Konkursie, prac zdyskwalifikowanych jak również 
z niego wyłączonych.

23. Organizator Konkursu nie bierze odpowiedzial-
ności za ewentualne uszkodzenie lub zaginięcie prac 
przesłanych pocztą lub przez osoby trzecie.

Załączniki można pobrać na stronie www.pieszyce.pl.

Wieści z Przedszkola nr 2
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OSP Piskorzów
czwarta w województwie

Czwarte miejsce w Wojewódzkich Zawodach Sportowo 
– Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych RP zajęła OSP 
w Piskorzowie.

W zawodach, rozgrywanych według regulaminu CTiF udział 
wzięło 20 drużyn. Jest to regulamin powstałego w 1900 roku w Paryżu 
Międzynarodowego Komitetu Technicznego Prewencji i Zwal-
czania Pożarów (CTiF jest skrótem starej francuskiej nazwy Comité 
Technique International de Prévention du Feu). CTiF obecnie zrzesza 
48 państw, a co 4 lata organizuje międzynarodowe zawody strażackie 
zwane również Olimpiadą Pożarniczą.

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: sztafety 
pożarniczej oraz ćwiczeń bojowych. 

Gminę Pieszyce reprezentowali:

Nasi strażacy wielokrotnie udowodnili już swoje niezwykłe umie-
jętności w działaniu, które potwierdzili zajmując czwarte miejsce na 
szczeblu wojewódzkim. Gratulujemy.

(red.)

Żuraw(ek)Poboczem 
Samotni strażnicy
kamiennej wieży
rozsupłują węzły wiatrów
szamoczących się za
kurtyną mgły

To fragment wiersza pt. „Wielka 
Sowa”, który otwiera nowy tomik 
poezji Tadeusza Żurawka pt. „Pobo-
cza”. Pieszycki artysta w najnowszym 
wydaniu swej twórczości publikuje 32 
utwory, które – jak pisze sam Adam 
Lizakowski – są efektem jego długo-
letniego procesu tworzenia: góry, las, 
smak spijanych win, pieszyckie słońce, 

wiatr sowiogórski, słodycz pocałunków, to wszystko Czytelnik znajdzie 
w tych wierszach.

Tomik wierszy można nabyć oczywiście w sercu Gór Sowich, 
czyli na Wielkiej Sowie, a dla pierwszych pięciu osób, które zgłoszą 
się do Referatu Promocji Gminy Pieszyce w Urzędzie Miejskim 
przygotowaliśmy pięć darmowych egzemplarzy z podpisem autora.

(red.)
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Reprezentanci gminy Pieszyce w zawodach wojewódzkich zajęli wysokie, 
czwarte miejsce

U Emerytów
PZERiI z wdzięcznością przyjął pomoc Promocji Miasta 

w zorganizowaniu Dnia Matki. Związek ze swojej strony dziękuje 
zaproszonym: pan burmistrz miasta M. Obal, panie z rady miasta B. 
Czerniejewska, R. Drążczyk i U. Kordiak. Zaproszono prezes P.Z. 
Niewidomych E. Lipińską oraz zespół Tęcza. Wszystkich poczęsto-
wano czekoladą, słodyczami, ciastem, kawą i herbatą. Wszystkim 
uczestniczącym bardzie dziękujemy.

Odwiedziliśmy nasze członkinie, panie J. Flisowską i B Ilnicką 
wręczając im przyznane Złote Odznaki. Były kwiaty oraz słodycze, 
życzymy obu paniom szybkiego powrotu do zdrowia.

Na początku czerwca odbył się Światowy Dzień Inwalidy, przy-
jęliśmy naszych gości bardzo serdecznie. Był poczęstunek a nawet 
symboliczna lampka wina, gorące podziękowanie dla dyr. T. Soliń-
skiej – młodzież szkolna umiliła swoim występem naszą uroczystość. 
Dziękujemy panu burmistrzowi M. Obalowi, Promocji Miasta oraz 
Telewizji Sudeckiej. Wszystkim, którzy odwiedzili nasz Związek 
życzymy dużo zdrowia.  

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu

Informacja o obowiązku
ubezpieczenia upraw i wysokości kar

W związku z nieprawidłowymi informacjami, jakie pojawiły 
się w mediach, uprzejmie informujemy, że zgodnie z ustawą 
z dnia 7 lipca 2005r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. Nr 150, poz. 1249, z późn. zm.), od 1 lipca 
2008r. rolnik, który uzyskał płatności bezpośrednie do gruntów 
rolnych w rozumieniu przepisów o płatnościach do gruntów 
rolnych i oddzielnej płatności cukrowej będzie miał obowiązek 
ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw zbóż, kuku-
rydzy, rzepaku, rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw gruntowych, 
drzew i krzewów owocowych, truskawek, ziemniaków, buraków 
cukrowych lub roślin strączkowych, od zasiewu lub wysadzenia 
do ich zbioru, od ryzyka wystąpienia szkód spowodowanych 
przez powódź, grad, suszę, ujemne skutki przezimowania oraz 
przymrozki wiosenne. 

Obowiązek ubezpieczenia przez producenta rolnego co najmniej 
50% powierzchni upraw, będzie spełniony, jeżeli w okresie 12 mie-
sięcy, od dnia 1 lipca 2008r producent rolny zawrze umowę ubezpie-
czenia z wybranym ubezpieczycielem.  Jednakże dopłaty do składek 
producentów rolnych z tytułu ubezpieczenia upraw rolnych lub zwie-
rząt gospodarskich od ryzyka wystąpienia skutków zdarzeń losowych 
w rolnictwie będą udzielane z budżetu państwa jedynie w przypadku 
zawarcia umowy ubezpieczenia z Powszechnym Zakładem Ubez-
pieczeń S.A. z siedzibą w Warszawie, Towarzystwem Ubezpieczeń 
Wzajemnych „TUW” z siedzibą w Warszawie, Concordia Polska 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z siedzibą w Poznaniu, 
MTU Moje Towarzystwo Ubezpieczeń z siedzibą w Sopocie. 

Rolnik, który nie spełni obowiązku zawarcia umowy ubezpiecze-
nia obowiązkowego, w przypadku kontroli spełnienia tego obowiązku 
przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starostę, obowiązany 
będzie do wniesienia opłaty za niespełnienie tego obowiązku. 
Wysokość opłaty obowiązującej w każdym roku kalendarzowym, 
stanowić będzie równowartość w złotych 2 euro od 1 ha. W 2008 
roku będzie to 7,10 zł za ha. Opłata za niespełnienie obowiązku 
zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego będzie wnoszona 
na rzecz gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania albo 
siedzibę rolnika. 

Powyższe sankcje nie będą jednak stosowane wobec rol-
ników w przypadku gdy rolnik nie zawrze umowy ubezpie-
czenia obowiązkowego z powodu pisemnej odmowy przez co 
najmniej dwa zakłady ubezpieczeń, które zawarły z ministrem 
właściwym do spraw rolnictwa umowy w sprawie dopłat, 
w szczególności z powodu zaoferowania ubezpieczenia w staw-
kach taryfowych przekraczających 6% sumy ubezpieczenia. 
Należy podkreślić, iż niezawarcie przez rolników umów ubezpiecze-
nia upraw rolnych nie będzie miało żadnego wpływu na ubieganie 
się przez nich o płatności bezpośrednie. 

Ministerstwo Rolnictwa

1. Paweł Kudła
2. Mieczysław Rakoczy,
3. Grzegorz Siekierka,
4. Marcin Bochen,
5. Karol Berezicki,

6. Piotr Pliszka,
7. Łukasz Kasprzyk,
8. Dawid Starkowicz,
9. Grzegorz Ratajski
10. Karol Klimuntowski.
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W roku szkolnym 2007/08, jak wynika z danych 
zawartych w Systemie Informacji Oświatowej z 30 
września 2007, w 3 szkołach podstawowych uczy 
się 584 uczniów z czego 368 uczniów w Szkole 
Podstawowej nr 1, 111 uczniów w Szkole Podsta-
wowej nr 2, 105 uczniów w Szkole Podstawowej nr 
3. W związku z powyższym od września 2007 r. do 
szkół podstawowych uczęszcza o czternaście osób 
mniej niż w okresie styczeń – czerwiec 2007. Liczba 
oddziałów nie uległa zmianie od roku szkolnego 
2005/2006 i wynosi 27. W Szkole Podstawowej nr 1 
dzieci uczą się w piętnastu oddziałach, w pozostałych 
dwóch szkołach funkcjonuje po sześć oddziałów.

W roku szkolnym 2007/08, zgodnie z informa-
cjami zawartymi w Systemie Informacji Oświatowej 

z 30 września 2007, do Przedszkola nr 1 uczęszcza 
78 dzieci. W przedszkolu pracują trzy oddziały: dwa 
dla dzieci 6 i 5 letnich, jeden dla dzieci 3 i 4 letnich. 
Obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
realizuje w tym roku szkolnym 29 dzieci, co stanowi 
37,2% dzieci uczęszczających do przedszkola. Dzieci 
uczęszczające do przedszkola korzystają z posiłków: 
w tym 88,5% je obiad, 96% drugie śniadanie, 66,7% 
pierwsze śniadanie. Z ogólnej liczby dzieci 3 nie 
korzysta z posiłków. Do 5 godzin w przedszkolu 
przebywa 39 dzieci, powyżej 5 godzin pozostaje – 36 
osób. W porównaniu z rokiem ubiegłym w placówce 
jest o 5 dzieci więcej. 

Z danych zawartych w Systemie Informacji 
Oświatowej z 30 września 2007 roku wynika, że do 
Przedszkola nr 2 zapisanych jest 84 dzieci, w tym 59 
dzieci 6 letnich, co stanowi 70,2% dzieci uczęszcza-
jących do przedszkola. W przedszkolu pracują trzy 
oddziały, w tym jeden dzieci dla 6 letnich, grupa 
integracyjna dla dzieci 5 letnich, jeden dla dzieci 3 
i 4 letnich. W grupie żłobkowej opieką objętych jest 
15 dzieci. W bieżącym roku troje dzieci, posiada 
orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 
jedno ma opinię o wczesnym wspomaganiu. Dla tych 
dzieci zorganizowane zostały zajęcia z terapii logo-
pedycznej oraz zajęcia rewalidacyjne. Z pierwszego 
śniadania korzysta 43% dzieci, z drugiego śniadania 
– 65,5%, a z obiadu – 83 dzieci (98,8%). Do 5 godzin 
w przedszkolu przebywa 41 dzieci, powyżej 5 godzin 
– 43 osoby. W porównaniu z rokiem ubiegłym w pla-
cówce jest o 5 dzieci mniej. 

Wszystkie dzieci urodzone w 2001 roku, zgod-
nie z art. 14 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, odby-
wają roczne przygotowanie przedszkolne w przed-
szkolach, jedno dziecko wyjechało za granicę.

Gmina zapewnia dzieciom ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi możliwość realizacji 
obowiązku szkolnego w szkołach ogólnodostęp-
nych. W każdej szkole zatrudniony jest pedagog. 
W Szkole Podstawowej nr 1 w wymiarze 7 godzin 
pracuje logopeda, w Szkole Podstawowej nr 3 zajęcia 
logopedyczne prowadzi, w wymiarze 2 godzin tygo-
dniowo, pedagog. Zajęcia logopedyczne prowadzone 
są również w obu przedszkolach.

Jak wynika danych zawartych w SIO sporzą-
dzonych na dzień 30 września 2007 r. w szkołach 
uczy się 7 dzieci posiadających orzeczenia poradni 
psychologiczno – pedagogicznej o różnych rodzajach 
niepełnosprawności: w tym dzieci z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim – 3, słabo widzący – 3, 
słabo słyszący – 1. Najwięcej dzieci z orzeczeniami 
uczy się w Szkole Podstawowej nr 2 – 4, w Szkole 
Podstawowej nr 1 – 2 osób, a w Szkole Podstawowej 
nr 3 – 1 osoba.

W roku 2007 zakończyły edukację dzieci 
uczęszczające do oddziału integracyjnego w Szkole 
Podstawowej nr 1. Od drugiego semestru roku 
szkolnego 2006/2007 uruchomiony został oddział 
integracyjny w klasie III w Szkole Podstawowej 
nr 2. Oddział liczy 20 uczniów w tym troje posiada 
orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-
nej. W oddziale integracyjnym zatrudniony jest, 
posiadający pełne kwalifikacje do pracy z dziećmi, 
nauczyciel wspomagający w wymiarze 10 godzin 
tygodniowo. 

Gmina Pieszyce, zgodnie z zapisami art. 17 
ustawy o systemie oświaty, zapewniała bezpłatny 
transport i opiekę podczas przewozu uczniom szkół 
podstawowych 

W gminie Pieszyce na 584 dzieci uczęszcza-
jących od 1 września 2007 r. do szkół dowozimy 
160 dzieci co stanowi – ok. 27,4% dzieci. Do przed-
szkoli dowozimy 41 dzieci, w tym do Przedszkola 
nr 1 – 9 dzieci sześcioletnich, do Przedszkola nr 2 
– 28 dzieci. 

Obowiązkiem Gminy jest również zapewnienie 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
do najbliższej szkoły podstawowej i gimnazjum 
uczniom niepełnosprawnym. Dziewięciu uczniom 
z terenu Pieszyc, realizującym obowiązek szkolny 
i obowiązek nauki w Ośrodku Rehabilitacyjno 
– Edukacyjno – Wychowawczym w Dzierżonio-
wie, refundowane były koszty dowozu do ośrodka 
w okresie 10 miesięcy. Refundujemy koszty dowozu 
jednemu uczniowi, który od 1 września 2007 r. 
realizuje obowiązek szkolny w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Mikoszowie. Do czerwca 2007 r. 
refundowaliśmy koszty dowozu jednego dziecka do 
oddziału integracyjnego w Szkole Podstawowej nr 
5 w Dzierżoniowie.

Placówki, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Pieszyce od stycznia 2007 roku zatrudniały 
74 nauczycieli w tym 29 (39,2%) w niepełnym 
wymiarze godzin. W przeliczeniu na etaty zatrud-

niamy 57,90 nauczycieli (wg sprawozdania EN 
– 3 za 2006 r.). Biorąc pod uwagę wykształcenie 
– 82,4% nauczycieli ma studia wyższe magisterskie, 
5,4% studia licencjackie, 12,2% legitymuje się 

dyplomem studium nauczycielskiego i wykształce-
niem średnim.

Od nowego roku szkolnego, tj. od września 
2007 r. w placówkach oświatowych zatrudnionych 
jest 68 nauczycieli w tym 21 (30,9%) w niepełnym 
wymiarze godzin. W przeliczeniu na etaty zatrud-
niamy 57,14 nauczycieli (wg sprawozdania EN 
– 3 za 2007 r.). Biorąc pod uwagę wykształcenie 
– 73,5% nauczycieli ma studia wyższe magisterskie, 
17,6% studia licencjackie, 8,8% legitymuje się 
dyplomem studium nauczycielskiego i wykształce-
niem średnim

W roku 2007 w naszej gminie nie były pro-
wadzone postępowania egzaminacyjne na stopień 
nauczyciela mianowanego, ani rozmowy kwalifi-
kacyjne na stopień nauczyciela kontraktowego, czy 
dyplomowanego. 

W roku 2007 w placówkach prowadzonych 
przez Gminę Pieszyce zatrudnionych było podobnie, 
jak w roku ubiegłym 28 pracowników administracyj-
no-obsługowych na 26,5 etatu, w tym w szkołach 
zatrudnionych było 16 osób na 15 etatu, w przed-
szkolach 12 osób na 11,50 etatu.

Od 1 stycznia 2007 r. wprowadzona została 
waloryzacja wynagrodzeń dla nauczycieli na 
poziomie 5%. W świetle Karty Nauczyciela wzrosły 
proporcjonalnie średnie gwarantowane przez pań-
stwo wynagrodzenia nauczycieli poszczególnych 
stopni awansu zawodowego. Środki na ten cel były 
uwzględnione w subwencji oświatowej na 2007 
rok. Pracownicy administracji i obsługi otrzymali 
regulację wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 roku na 
poziomie 3%.

W roku szkolnym 2006/07 zgodnie z art. 
90g ustawy o systemie oświaty dyrektorzy szkół 
przyznali stypendia za wyniki w nauce dla uczniów 
klas IV w wysokości 90 zł, dla uczniów klas V w 
wysokości 110 zł, dla klas VI w wysokości 120 zł 
oraz za osiągnięcia sportowe w wysokości 100 zł. 
Wysokość stypendiów dyrektorzy ustalili w porozu-

mieniu z organem prowadzącym. Stypendia ucznio-
wie otrzymali podczas uroczystości zakończenia 
roku szkolnego za I i II semestr. Środki na ten cel 
są zaplanowane w budżetach szkół. Stypendia za 
wyniki w nauce uzyskali uczniowie, którzy otrzymali 
średnią ocen 5,3 i powyżej oraz reprezentowali szkołę 
w różnych konkursach. Stypendia sportowe zaś otrzy-
mali uczniowie, którzy otrzymali wysokie wyniki 
we współzawodnictwie sportowym. Stypendium za 
wyniki w nauce otrzymało 28 uczniów w Szkole Pod-
stawowej nr 1 (w tym dwunastu uczniów za oba seme-
stry), czterech uczniów w Szkole Podstawowej nr 2 
i ośmiu uczniów w Szkle Podstawowej nr 3 (w tym 
jeden za oba semestry). Stypendia za osiągnięcia spor-
towe przyznano uczennicy w Szkole Podstawowej nr 
1, dwóm uczniom w Szkole Podstawowej nr 2 i dwóm 
uczniom w Szkole Podstawowej nr 3. na stypendia 
dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe 
przeznaczono kwotę 5.990 zł

Nagrodę Burmistrza Miasta Pieszyce „Złota 
Sówka” otrzymało pięciu najlepszych absolwentów 
szkół podstawowych, trzech absolwentów gimna-
zjum oraz jeden absolwent liceum profilowanego. 
Nagrodzeni absolwenci szkół podstawowych 
uzyskali średnią ocen od 5,3 do 5,7, gimnazjum 
– od 5,3 do 5,6, a szkoły ponadgimnazjalnej – 5,0. 
Ogółem na nagrody dla najlepszych absolwentów 

wydano 1.431 zł.
W roku 2007 uczniowie mieszkający w Gminie 

Pieszyce otrzymali pomoc materialną o charakterze 
socjalnym, przyznaną w ramach „Narodowego Pro-
gramu Stypendialnego”. W okresie styczeń - czerwiec 
ze stypendium skorzystało 321 osób

Do Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli do 15 
września 2007 r. wpłynęło ogółem 259 wniosków 
o przyznanie stypendium szkolnego, czyli o 47 
wniosków mniej w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
O pomoc tę ubiegało się 134 rodziny (19 rodzin 
mniej). Nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie 
zasiłku szkolnego. Siedem wniosków nie spełniało 
kryterium dochodowego, tzn. że miesięczny dochód 
na osobę w rodzinie przekraczał kwotę 351 zł i w tych 
przypadkach odmówiono wnioskodawcy przyznania 
stypendium szkolnego. 

Burmistrz Miasta Pieszyce wydał 252 decyzje 
o przyznaniu pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym w formie stypendium szkolnego do końca 
roku 2007. Wysokość stypendium od 1 września 2006 
roku wynosi od 51,20 zł do 128 zł. 

W październiku 2007 r. wydane zostały trzy 
decyzje przyznające zasiłek szkolny dla sześciu 
uczniów, w związku ze zdarzeniem losowym jakim 
był pożar oraz zalanie mieszkań podczas pożaru 
budynku mieszkalnego. Jednorazowa pomoc dla 
jednego ucznia wynosiła 320 zł.

Na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym na okres od 
stycznia do grudnia 2007 roku gmina otrzymała 
kwotę - 191.428 zł

W roku 2007 był wdrażany rządowy program 
pomocy uczniom „Dofinansowanie zakupu podręcz-
ników dla dzieci rozpoczynających roczne przygoto-
wanie przedszkolne lub naukę w klasach I – III szkoły 
podstawowej oraz dofinansowanie zakupu jednolitego 
stroju uczniom szkół podstawowych i gimnazjów”. 
Na to zadanie otrzymaliśmy 29.400 zł

Od 1 września 2007 roku w klasach pierw-
szych szkół podstawowych został wprowadzony 
jeżyk angielski. Do grudnia otrzymaliśmy dofi-
nansowanie kosztów nauki języka angielskiego 
w kwocie 5.848 zł. 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez gminę 
jest dofinansowanie pracodawcom kosztów przygo-
towania zawodowego młodocianych pracowników, 
będących mieszkańcami gminy. Na pisemny wniosek 
pięciu pracodawców wydane zostały decyzje na 
dofinansowanie kosztów kształcenia 8 młodocianych 
pracowników na kwotę 44.031 zł

Ponieważ znaczna grupa dzieci pozostaje 
w godzinach popołudniowych bez opieki dorosłych 
w każdej szkole podstawowej zorganizowane zostały 
świetlice środowiskowe. Podstawowym zadaniem 
świetlicy jest pomoc przy odrabianiu lekcji, likwida-

cja agresji wśród dzieci poprzez właściwą organizację 
czasu wolnego, wspomaganie dzieci z rodzin zagro-
żonych różnego rodzaju patologiami. Podstawowe 
zajęcia świetlicy odbywały się dwie godziny dziennie. 
Dzieciom zapewnione zostało dożywianie. W ramach 
świetlicy, obok zakończeniu zajęć podstawowych, 
zorganizowane zostały również zajęcia np. sportowe, 
komputerowe, plastyczne. Świetlice pracowały od 10 
września do 22 grudnia 2007 r., a ich działalność była 
sfinansowana ze środków Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w kwocie 17.809,34 zł

W maju 2007 r. złożyliśmy trzy wnioski aplika-
cyjne o dofinansowanie programów wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży realizowa-
nych w ramach rządowego programu ”Aktywacja 
i wsparcie jednostek samorządu terytorialnego 
i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym w 2007 
r.”. Otrzymaliśmy dofinansowanie na dwa wnioski, 
a mianowicie: „Pływanie dobrą szkołą dla ucznia. 
Program” Delfinek” oraz „Spotkania na szlaku” 
– poznajemy historię i tradycje swojego kraju”. 
Programu „Delfinek” był skierowany do 270 uczniów 
wszystkich trzech szkół podstawowych, natomiast 
drugi program był realizowany wśród uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3. Na realizację obu projektów otrzy-
maliśmy dofinansowanie w wysokości 41.977 zł.

Omawiając funkcjonowanie pieszyckiej 
oświaty, należy zwrócić uwagę na wyniki zewnętrz-
nego sprawdzianu dla klasy VI. Analiza wyników 
sprawdzianu po klasie szóstej szkoły podstawowej 
wskazuje, że w roku 2007 uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 na 40 możliwych do zdobycia punktów 
osiągnęli ze sprawdzianu 25,7, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 – 25,5, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 2 – 20,4 punktów. Są to wyniki niższe od 
średniej wojewódzkiej, która wynosi 26,6. Średnia 
liczba punktów uzyskanych przez uczniów jest 
podzielona na staniny, które umożliwiają nam doko-
nanie oceny przyrostu wiedzy umiejętności uczniów 
naszych szkół w porównaniu z innymi szkołami 
w kraju. Według krajowego rozkładu staninowego 
średnich wyników szkół uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 i 3 osiągnęli średni wynik w kraju w staninie 
nr 5. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 osiągnęli 
najniższy wynik w kraju zawierający się w staninie nr 
1. Podobnie jak w latach ubiegłych zostały przepro-
wadzone badania wiedzy i umiejętności wśród dzieci 
z klas młodszych. Dzięki systematycznej diagnozie 
poziomu umiejętności uczniów, szkoły są w stanie 
właściwie kierować procesem dydaktycznym.

We wszystkich szkołach zostały wdrożone 
i realizowane programy doskonalące, dzięki którym 
uczniowie mogli wyrównywać braki oraz doskonalić 
umiejętności wynikające z podstawy programowej

Ważne miejsce w działalności oświaty w gmi-
nie zajmuje organizacja wypoczynku letniego i zimo-
wego. W roku 2007 w okresie ferii zimowych zorga-
nizowane zostały zimowiska w Szkole Podstawowej 
nr 1 i 2, natomiast dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
3 wyjechały do Stójkowa k/ Lądka Zdroju. Z wypo-
czynku zimowego skorzystało 139 dzieci.

Wakacje dzieci spędzały na kolonii w Świeciu, 

SP 3 zorganizowała obóz wędrowny w Dębogórze, 
W Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej 
nr 2 zorganizowane zostały półkolonie. Dzieci 
z Przedszkola nr 2 wyjechały na 3 dni do Radkowa. 
W ramach współpracy partnerskiej na dwa tygodnie 
do Pieszyc na kolonie letnie przyjechały dzieci ze 
Świecia. Podczas wakacji ze zorganizowanych form 
wypoczynku skorzystało 173 dzieci.

Na wypoczynek w okresie ferii letnich 
i zimowych w 2007 roku przeznaczono ze środków 
gminy 18.138 zł.

Ścisła współpraca z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Pieszycach, Fundacją Banku Zachodniego 
WBK S.A. z siedzibą w Poznaniu, a także pomoc 
Stowarzyszenia Współpracowników Salezjańskich 
przy Domu Sióstr Salezjanek w Pieszycach i Akcji 
Katolickiej, umożliwiła zorganizowanie wyjazdu na 
kolonie do Świecia 21 dzieciom z rodzin mających 
trudną sytuację materialną.

Szkoły uczestniczą w realizacji licznych pro-
gramów oraz projektów edukacyjnych m.in.:

Szkoła Podstawowa nr 1
• Program doskonalący przeznaczony dla 

pierwszego etapu edukacyjnego (dla klas I-III),
• Program doskonalący z języka niemieckiego. 

Zadaniem programu jest podniesienie efektywności 
nauczania języka. W pierwszym semestrze roku 
szkolnego 2007/2008 uczniowie byli przygotowy-

wani do udziału w ogólnopolskim konkursie języka 
niemieckiego „Olimpus”.

• Program doskonalący dla szóstoklasistów, 
Praca nauczycieli koncentruje się na wyposażaniu 
absolwenta w umiejętności wskazanie w podstawie 
programowej, a których opanowanie badane jest 
podczas sprawdzianu szóstoklasisty. Program 
przewiduje prezentacje multimedialne dla rodziców, 
informujące ich o poziomie przyrostu wiedzy ich 
dzieci i dające wiedzę na temat przepisów związanych 
ze sprawdzianem.

• Program edukacyjny „Czytające szkoły”. 
Programem tym objęci są uczniowie klas I z 
uwagi na znaczenie pierwszych kontaktów ucznia 
z książką. Celem programu jest wzbogacanie zasobu 
słownictwa, doskonalenie umiejętności słuchania, 
koncentracji, wypowiadania się na określony temat, 
rozbudzanie zainteresowań czytelniczych, poszerza-
nie wiedzy o otaczającym świecie.

• Program „Edukacja czytelnicza i medialna dla 
klas I – III Szkoły Podstawowej nr 1 w Pieszycach”. 
Programem tym objęci są uczniowie pierwszego 
etapu edukacyjnego. Program ukierunkowany jest na 
przygotowanie ucznia do świadomego uczestnictwa 
w kulturze i wspomaganie jego wszechstronnego 

Sprawozdanie z działalności 
oświaty w Pieszycach

za rok 2007

c.d. na następnej stronie 

Rok szkolny 
2002/2003

Rok szkolny 
2003/2004

Rok szkolny 
2004/2005

Rok szkolny 
2005/2006

Rok szkolny 
2006/2007

Rok szkolny 
2007/2008

SP 1 401 373 372 384 381 368
SP 2 118 110 103 113 106 111
SP 3 116 113 104 110 111 105

N.S.S. 
Salez.

74 (przelicz. 
od IX/03r.-

80,6)

90 (przelicz. 
od IX/04r.-
96,6)+16

102 --- ---

RAZEM 709 686 (-39) 681 (- 5) 607 (- 74) 598 (-9) 584 (-14)

Nazwa
placówki 

Nauczyciele według

Ogółem zatrudnienia wykształcenia stopnia awansu zawodowego

płnozatr. niepełnozatr. mgr licenc SN i śred. Dyplom. Mianow. Kontrak. Stażysta
SP 1 29 24 5 24 4 1 2 22 4 1
SP 2 13 6 7 10 2 1 4 5 1 3
SP 3 14 7 7 11 3 - 1 8 4 1
PP 1 6 5 1 1 1 4 --- 5 --- ---
PP 2 6 5 1 4 2 - 1 5 --- ---
RAZEM 68 47 21 50 12 6 8 45 9 5

Nazwa szkoły Rok 2004 Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007

L. ucz. Średni wynik 
w pkt. L. ucz. Średni wynik 

w pkt. L. ucz. Średni wynik 
w pkt. L. ucz. Średni wynik 

w pkt.
SP nr 1 63 25,2 67 30,0 47 21,7 72 25,7
SP nr 2 23 24,2 18 23,8 18 19,3 16 20,4
SP nr 3 26 24,8 12 28,3 21 26,6 22 25,5
NSSSal. 16 34,8
w gminie 112 24,9 113 29,5 86 22,4 110 24,9
w pow. 1.275 25,1 1.173 29,9 1.116 24,9 ----- -----
w woj. 35.160 26,0 33.181 29,6 32.275 25,5 31.211 26,6
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rozwoju. Edukacja uczniów z zakresu udzielania 
I pomocy przedlekarskiej.

Szkoła Podstawowa nr 2
• Uczestnictwo w programie ogólnopolskim 

„Zbierając baterie – chronisz środowisko“,
• Uczestnictwo w drugiej edycji projektu ogól-

nopolskiego „Superszkoła“ przy współpracy redakcji 
Super Exspresu,

• Udział w IV edycji międzynarodowego 
projektu „ Spring Day 2007“. Spring Day in Europe 
jest jedynym projektem o szerokim europejskim 
zasięgu, wspierającym poznawanie oraz dyskusje 
o Unii Europejskiej, 

• Projekt działania lokalnego pod hasłem 
“Wszyscy mamy takie same prawa“ – „Tydzień 
z sercem“,

• Realizacja II edycji ogólnopolskiego projektu 
„Szkoła bez przemocy“,

• Realizacja projektu „Śladami naszych 
przodków“ – współpraca z zaprzyjaźnioną gminą 
Morawica,

• „Zamiast papierosa jabłko“ – projekt profi-
laktyczno-zdrowotny,

• Realizacja projektu paraolimpiady „I my też 
tak potrafimy“ przy współudziale stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju i Integacji „Uśmiech“ oraz Przed-
szkola Integracyjnego Nr 2 w Dzierżoniowie,

• Uczestnictwo w ogólnopolskim programie 
„Ratujemy i uczymy ratować“,

• Realizacja projektu „Bezpieczna Szkoła 
z PZU“ – „Pierwsze kroki na drodze“,

• Udział w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza“ 
na rzecz rodzinnych domów dziecka i placówek 
opiekuńczo – wychowawczych

• Festyn Sporotowo – Profilaktyczny Koła 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy Szkole Pod-
stawowej Nr 2 w Pieszycach

Szkoła Podstawowa nr 3
• „ Bezpieczna Szkoła”
• „ Biały ząbek „ klasy I-III
• „ Spotkania na szlaku” poznawanie zabytków 

i piękna Dolnego Śląska
•  „ Szkoła bez przemocy”
Publiczne Przedszkole nr 1- kontynuacja 

projektów i akcji:
• Projekt edukacyjny ZGPD – 7 pod kie-

runkiem dr J. Schindlera „ Stowarzyszenia Eko 
– idea z Wrocławia. Wprowadzanie dzieci w tzw.” 
świadomą ekologię” Na początek nauka segregacji 
odpadów i zbierania makulatury, puszek i baterii.

- „ Podróż małych ekologów” , quiz ekolo-
giczny , zwiedzanie oczyszczalni ścieków w Pieszy-
cach , udział dzieci w akcji” Sprzątanie świata” 

• Udział w akcji „ Cała Polska czyta dzie-
ciom” 

• Udział dzieci w projekcie zdrowotnym pod 
patronatem Towarzystwa Zdrowy Uśmiech dziecka 
- wszystkie dzieci myją zęby. 

Publiczne Przedszkole nr 2- kontynuacja 
programów

• Program Adaptacyjny dla dzieci nowo przy-
jętych do przedszkola,

• Program Profilaktyczny promujący zdrowy 
styl życia.

Uczniowie mogą także rozwijać swoje zdolno-
ści i zainteresowania, uczestnicząc w różnorodnych 
zajęciach pozalekcyjnych, które finansowane są 
przez organ prowadzący. Zajęcia te prowadzone są 
na bardzo wysokim poziomie, poszerzają wiedzę 
i rozwijają uzdolnienia uczniów, wykraczają zakre-
sem materiału poza podstawy programowe i stanowią 
ważny element edukacyjny w szkołach.

Uczniowie zdobywają wysokie miejsca w kon-
kursach i zawodach m.in. w:

• Ogólnopolski Konkurs historyczny „Krąg” 
- 2 wyróżnienia - SP 2,

• Ogólnopolski konkurs z języka niemieckiego 
dwójka uczniów z klasy VI zajęło miejsca w I dzie-
siątce – 8 i 9 – SP 3,

• Ogólnopolski konkurs plastyczny kampanii „ 
Zachowaj Trzeźwy Umysł” uczennica klasy V zdo-
była wyróżnienie – SP 3,

• Ogólnopolski konkurs „ Alfik matematyczny” 
uczniowie zajęli miejsca w II dziesiątce na kilkaset 
startujących poszczególnych kategoriach klasowych 
– SP 3,

• VII Ponadregionalny Konkurs Wiedzy o Unii 
Europejskiej i Parlamencie Europejskim – etap woje-
wódzki laureat wyjazd do Warszawy, etap ogólnopol-
ski – laureat wyjazd do Strasburga – SP 2,

• Konkurs matematyczny „Kangur” międzyna-
rodowy – finalista - SP 2,

• Korespondencyjne Mistrzostwa Polski 
w pływaniu dzieci 10 – 11 lat 50m styl dowolny II 
miejsce - SP 1, 

• Wojewódzkie zawody w pływaniu 100 
m stylem dowolnym I miejsce - SP 1,

• Zimowe Mistrzostwa Okręgu Dolnośląskiego 
100 m stylem motylkowym III miejsce - SP 1,

• VII Cross Niepodległości w Wałbrzychu 
– etap wojewódzki – I miejsce kl. III dziewcząt, 
I miejsce kl. III chłopcy, III miejsce kl. II , IV miejsce 
kl. V chłopcy – SP 2

• Powiatowy Konkurs wiedzy o Unii Europej-
skiej- II miejsce - SP 2

• Strefa wałbrzyska Trójbój LA II miejsce 
- SP 1

• Bieg Mikołajkowy w Wałbrzychu – etap 
wojewódzki III miejsce kl. II, III miejsce kl. 
V chłopcy – SP 2,

• Bieg B. Krzywoustego 1100m w Świebodzi-
cach – etap wojewódzki – m-ce III kl. V dziewczęta 
i III m-ce kl. V chłopcy – SP 2,

• Rozgrywki w tenisa stołowego – etap powia-
towy – I miejsce - SP 2,

• Powiatowy konkurs „ Jabłko zamiast papie-

rosa” I, II miejsce i wyróżnienie – SP 3,
• Powiatowy Trójbój LA I, II miejsce - SP 1,
• Bieg Powstania Tkaczy Śląskich – etap 

powiatowy – III miejsce kl. V - SP 2
• Powiatowy Konkurs recytatorski „Moja mała 

ojczyzna” I miejsce SP 1, 
• Mistrzostwa Bielawy w piłce nożnej III 

miejsce - SP 1
• Powiatowe sztafetowe biegi przełajowe II, 

III miejsce - SP 1
• Halowy Mityng Lekkoatletyczny 40 m p. 

pł., bieg na 40 m, bieg na 100 m, bieg na 200 m I 
miejsce – SP 1

• Powiatowy przegląd jasełek „Pójdźmy wszy-
scy do stajenki” –wyróżnienie - SP 2

• Powiatowy Konkurs literacki „Moja mała 
ojczyzna” I , II i III miejsce - SP 1,

• Gminny Konkurs j. niemieckiego I miejsce 
- SP 1,

• Gminny Konkurs recytatorski „Pegazik” 
I miejsce – SP 1,

• Gminny Czwórbój LA I miejsce - SP 1,
• Gminny Konkurs Recytatorski I miejsce 

- PP 1, 
• Gminny Konkurs Recytatorski II miejsce 

- PP 2,
• XI Festiwalu Piosenki Przedszkolnej w Bie-

lawie – laureat - PP 1,
• Konkurs taneczny „ Drygu-dygu” w Bielawie 

III miejsce - PP 1. 
Tradycją stają się organizowane w szkołach 

i przedszkolach imprezy integrujące środowisko: 
dni sponsora, pikniki rodzinne, święto szkoły, a także 
koncerty kolęd i jasełka. Na podkreślenie zasługuje 
aktywny i czynny udział placówek oświatowych 
w organizowaniu gminnych uroczystości patriotycz-
nych m.in. z okazji Rocznicy zakończenia II wojny 
światowej, rocznicy wybuchu II wojny światowej, 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości. We wszystkich 
placówkach podejmowane są działania związane 
z bezpieczeństwem uczniów, a także liczne działania 
profilaktyczne.

Wszystkie placówki oświatowe są organiza-
torami gminnych imprez m.in. Gminnego Dnia Pro-
filaktyki, „Bicie rekordów”. Z okazji Dnia Dziecka 
zorganizowana została Olimpiada Sportowa Pieszyce 
2007. Dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych 
rywalizowały różnych dyscyplinach sportowych. 
Puchar przechodni Burmistrza Miasta wywalczyli 
po raz trzeci uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. 
W roku 2007 nasza gmina przystąpiła kolejny raz 
do ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, odbywającej się pod patronatem Ministra 
Sportu i Ministra Edukacji Narodowej. Za udział 
w konkursie gmina otrzymała certyfikat.

Sukcesy placówek oświatowych:
Szkoła Podstawowa nr 1
• Podczas ostatnich wakacji szkoła otrzymała 

nową pracownię komputerową, która została zainsta-
lowana i służy naszym uczniom.

• W roku 2007 powstała nowa strona interne-
towa szkoły www.sp1pieszyce.republika.pl Strona 
internetowa jest na bieżąco uzupełniana dzięki czemu 
korzystający z niej mają dostęp do: najważniejszych 
dokumentów szkolnych (statut, programy wycho-
wawczy, profilaktyczne, wykazu podręczników 
szkolnych i programów nauczania), tygodniowego 
planu zajęć, planu konsultacji i zajęć pozalekcyjnych, 
informacji na temat sukcesów uczniów i wydarzeń 
szkolnych. 

• Nawiązanie współpracy z firmą „Boxmet” 
Medikal w efekcie czego klasy I – III realizują 
program „Bezpieczna szkoła”. Przeprowadzony 
został konkurs plastyczny „Dziecko + szkoła = 
bezpieczeństwo”. Firma przekazała szkole plakaty 
dotyczące bezpieczeństwa dziecka w szkole, w domu 
i na wsi. Są one wyeksponowane na korytarzach 
szkolnych. Firma „Boxmet” planuje zorganizować 
w szkole gabinet do udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej z pełnym wyposażeniem.

• Podejmowanie działań zgodnych z ustalonym 
priorytetem, jakim jest ekologia. Należały do nich:

* opracowanie kalendarza o charakterze eko-
logiczno-społecznym pt. „12 świąt więcej” i organi-
zacja świąt wynikających z tego kalendarza ( Święto 
jeża, Święto szalika giganta, Majówka szkolna, Dni 
Ziemi, Tydzień ekologiczny, Święto drzewa),

* przystąpienie szkoły do Ogólnopolskiej 
akcji „Czysty las” w kategoriach edukacja leśna 
i sprzątanie lasów,

* współpraca w podejmowaniu działań eko-
logicznych z Urzędem Miasta w Pieszycach, ze 
Stowarzyszeniem „Eko-Idea”, Nadleśnictwem Świd-
nica, Związkiem Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego, 
Zakładem Usług Komunalnych w Pieszycach,

 * udział w konkursach ekologicznych, 
 * organizacja akcji „Eko-kubełki” i organi-

zacja stoiska przyrodniczo-ekologicznego podczas 
„Majówki szkolnej” celem propagowania wśród 
społeczności lokalnej właściwych zachowań doty-
czących gospodarowania odpadami,

 * zbiórka surowców wtórnych w szkole ( 
makulatura, baterie, aluminium),

 * organizacja Powiatowego konkursu foto-
graficznego „Flora Gór Sowich” celem propago-
wania walorów przyrodniczo-turystycznych Gminy 
Pieszyce,

 * organizacja wielu wycieczek edukacyjnych 
dotyczących ekologii.

• Bardzo dobrze funkcjonujące zajęcia poza-
lekcyjne oraz działający przy szkole Uczniowski 
Ludowy Klub Sportowy „Wielka Sowa – Pieszyce”, 
o czym świadczy wysoki procent uczniów szkoły, 
korzystających z tych zajęć ( 81% ogółu uczniów).

• Znacząca ilość sukcesów uczniów w konkur-
sach i zawodach.

• Wysoki poziom organizowanych imprez 
i uroczystości, w tym organizacja dwóch dużych 
przedsięwzięć jakimi były „Majówka szkolna” 
i „Olimpiada Sportowa – Pieszyce 2007”.

• Organizacja wypoczynku letniego i zimowe-
go dla dużej liczby dzieci.

Szkoła Podstawowa nr 2
• Sukcesem jest dla szkoły motywowanie 

z pozytywnym skutkiem, uczniów do uczestnictwa 
w organizowanych zajęciach pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych. Ich uczestnictwo, a nie koniecznie 
zajmowanie czołowych miejsc pozwala im na wyci-
szenie przykrych emocji, pokazywanie pozytywnych 
wzorców zachowania, upowszechnianie różnych 
dyscyplin sportowych, oraz ukazanie atrakcyjności 
spędzania wolnego czasu. 

• Placówka może się również pochwalić 
dużymi osiągnięciami wychowawczymi polegają-
cymi między innymi na:

* pomocy kuratora zawodowego w rozwiązy-
waniu problemów, z którymi borykają się rodziny 
naszych uczniów, dzięki czemu w wielu przypadkach 
dzieci pozostają w domach rodzinnych , a nie są 
zabierane do placówek opiekuńczych,

* pomocy wychowawców i pedagoga szkolnego 
w motywowaniu rodziców z pozytywnym skutkiem 
do wykorzystywania stypendium szkolnego

* rozwiązywaniu codziennych problemów 
związanych z wychowankami Domu Dziecka 
(wyegzekwowanie od rodzica zgody na sfinalizo-
wanie badań związanych z wydaniem orzeczenia 
dotyczącego niepełnosprawności

Szkoła Podstawowa nr 3
• Szkoła osiąga sukcesy w zakresie przygo-

towywani uczniów do sprawdzianu zewnętrznego 
klas VI, poziom placówki utrzymuje się w przedziale 
wyników średnich i wyżej średniego.

• Ważnym elementem edukacji w szkole jest 
uczenie przez doświadczenie, dlatego uczniowie 
wyjeżdżają na lekcje przyrody do Centrum Eko-
logicznego w Myśliborzu, gdzie mają możliwość 
pracować na wysokiej klasy mikroskopach i sprzęcie 
komputerowym. 

• Wycieczki turystyczno- krajoznawcze 
umożliwiają poznawanie piękna, historii i tradycji 
najbliższego regionu. Pozyskane środki na realizację 
harmonogramu wycieczek pozwoliły większej liczbie 
dzieci na wyjazd.

• Organizowany wypoczynek letni , Zielona 
Szkoła i Obóz wędrowny dały szansę na wyjazd nad 
morze około 30% uczniów z SP 3.

• Dużym sukcesem było zorganizowanie dla 
dwóch grup wiekowych ( po 40 osób każda) dwu-
dniowego wyjazdu Mikołajkowego, nieliczne dzieci 
ze szkoły nie skorzystały z tej oferty.

•  Szkoła stara się zapewniać bezpieczeństwo 
w czasie zajęć co przekłada się na niską wypadko-
wość w ciągu roku.

Przedszkole nr 1
• Wprowadzenie nauki języka angielskiego.
• Cyklicznie raz w miesiącu , dzieci mają 

okazję obcować z muzyką poważną.
• Rozwijanie zainteresowań plastycznych 

oraz teatralnych, prowadzonych przez aktorkę teatru 
„Klasyka” z Jeleniej Góry.

• Dzieci są zapoznawane z krajami Unii 
Europejskiej. Organizowane są zajęcia poświęcone 
kulturze i zwyczajom właściwym dla danego kraju.

• Od października zatrudniono logopedę, który 
prowadzi zajęcia z dziećmi mającymi problemy 
z wymową. 

Przedszkole nr 2
• Doposażenie w nowy sprzęt i pomoce dydak-

tyczne w ramach projektu współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

• Wznowienie działalności oddziału inte-
gracyjnego.

• Zorganizowanie Międzygminnego Konkursu 
Piosenki Przedszkolnej WIOLINEK.

• Zorganizowanie kilkudniowego wyjazdu 
dzieci na Zielone Przedszkole.

• Udział w ogólnopolskiej akcji charytatywnej 
GÓRA GROSZA.

• Udział w ogólnopolskich akcjach ekologicz-
nych REBA (odzysk baterii) oraz DZIEŃ ZIEMI 
i SPRZĄTANIE ŚWIATA.

• Objęcie wszystkich dzieci 6-letnich bada-
niami na ustalenie dojrzałości szkolnej przez PPP 
na terenie przedszkola oraz zajęciami dodatkowymi 
z rytmiki.

• Prowadzenie w grupie młodszej (3-4-5- latki) 
elementów metody nauki czytania globalnego (Glena- 
Domana), a także elementów metody kinezjologii 
edukacyjnej Dennisona z dziećmi nadpobudliwymi 
oraz ćwiczeń energetyzujących i wyciszających. 

We wszystkich placówkach publicznych 
w okresie wakacji wykonywane były zaplanowane 
remonty m.in.:

 w Przedszkolu nr 1 wyremontowano klatkę 
schodową, zakupiono drzwi wejściowe, wymieniono 
2 okna, przeprowadzono roboty dekarsko-blacharskie 
na dachu, wykonano instalację elektryczną oraz 
malowanie w gabinecie dyrektora.

 w Przedszkolu nr 2 odnowienie sal zerówki, 
żłobka, remont kapitalny korytarza na I piętrze, 
wykonanie dodatkowej łazienki dla dzieci w grupie 
żłobkowej,

 w Szkole Podstawowej nr 1 wykonano prace 
dekarskie, ogrodzenie boiska szkolnego, zakupiono 
materiały budowlane przeznaczone do budowy 
pomieszczenia gospodarczego.

 w Szkole Podstawowej nr 2 wykonanie sali 
konferencyjno – audiowizualnej, powiększenie pra-
cowni komputerowej o część korytarza szkolnego, 
remont sali przeznaczonej na klasę integracyjną. 
Zakupiono i zamontowano panele podłogowe oraz 
rolety. Wyremontowano i wyposażono w nowe meble 
sekretariat szkoły.

 w Szkole Podstawowej nr 3 wymieniono 
instalację elektryczną i oświetlenie na jednej  kon-
dygnacji budynku, odmalowano na tej kondygnacji 
trzy pomieszczenia dydaktyczne i dwa zaplecza, 
odmalowano ogrodzenie wokół boiska sportowego, 
odmalowano pomieszczenia gospodarcze. W szkole 
wymieniono meble w pokoju nauczycielskim oraz 

wymieniono sprzęt komputerowy w sekretariacie 
i gabinecie dyrektora szkoły, doposażono pomiesz-
czenie kuchenne w nową lodówko-zamrażarkę. 
Zakupiono i zamontowano rolety w klasach od strony 
południowej.

Szkoła Podstawowa nr 2 otrzymała dotację 
z rezerwy budżetowej części oświatowej kwotę 
10.000 zł z przeznaczeniem na doposażenie szkoły 
w środki dydaktyczne i sprzęt szkolny. Szkoła Pod-
stawowa nr 1 otrzymała 5 .000 zł na remont pomiesz-
czenia gospodarczego. Ze środków PFRON Szkoła 
Podstawowa nr 2 zakupiła sprzęt rehabilitacyjny do 
gabinetu terapii pedagogicznej w kwocie 2.011 zł, 
natomiast Szkoła Podstawowa nr 1 pozyskała środki 
na Olimpiadę Sportową – 3926 zł.

Dyrektorzy placówek oświatowych w 2007 
r. pozyskali dodatkowo od sponsorów darowi-
zny w postaci środków pieniężnych, materiałów 
i robocizny:

Szkoła Podstawowa nr 1
• pracownia komputerowa 55.000zł
• zasłony do Sali audiowizualnej  300zł
• środki pozyskane z PCPR i OZ na organizację 

Olimpiady Sportowej 3926zł
• wykonanie nowej strony internetowej 800zł
• pomoce dydaktyczne dla pedagoga i logo-

pedy 263zł
• komputer do sekretariatu 1200zł
• aparat telefoniczny 45zł
• niszczarka do papieru 175zł
• żelazko 150zł
• radiomagnetofon i dyktafon dla logopedy 

515zł
• dofinansowanie półkolonii 1150zł
• wiązanki kwiatów i artykuły dekoracyjne 

220zł
• transport uczniów na zawody, zamek do 

szafki, tkaniny dekoracyjne, łyżeczki do herbaty, 
myszka do laptopa  144zł

• 24 koszulki piłkarskie, 24 smycze do kluczy, 
dyplomy, 2 piłki do piłki nożnej  600zł

• papier ksero 399zł
• apteczka medyczna z wyposażeniem 200zł
• nagrody na konkurs plastyczny „Dziecko + 

szkoła = bezpieczeństwo” 200zł
• artykuły papiernicze i malarskie 125zł
• wynajmy sali gimnastycznej i darowizny 

wpłacone na konto dochodów własnych 4.184zł
• wpłaty na Radę Szkoły 2.180zł
• środki pozyskane przez wychowawców 

2.860zł
• środki czystości 220zł
• remonty klas, przyciemnienia szyb 1350zł
• książki i czasopisma 934zł
• materiały dekoracyjne 460zł
• kostiumy i stroje teatralne 615zł
• choinki 160zł
• sprzęt sportowy i nagrody przekazane przez 

ZUK 1350zł
• dochody z Majówki szkolnej 4.280zł
• artykuły spożywcze 2.900zł
• dyplomy na Ślubowanie klas I, papier tech-

niczny, folia samoprzylepna, materiały dekoratorskie, 
farby akrylowe  250zł   
  --------------------- 

OGÓŁEM -  87.156 zł

Szkoła Podstawowa nr 2
1 Piknik rodzinny – maj 358 zł    
2 Prowizja z PZU 1.000 zł 
3 Druga pracownia komputerowa  55.000 zł    
4  Pozyskanie nieodpłatnego sprzętu 

rehabilitacyjnego 2.000 zł    
5 Pozyskanie sprzętu sportowego z PZLA 5.000 zł    
6  Pozyskanie środków z Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia na sprzęt 
rehabilitacyjny 2.040 zł    

7  Pozyskanie środków z Ministerstwa na 
doposażenie pozyskanego pomieszczenia 
10.000 zł    

8  Dzień Sponsora – zadanie Rady Rodziców  
1.500zł    

  -----------------------    
OGÓŁEM 81.898 zł

Szkoła Podstawowa nr 3
• Spotkania na szlaku – dofinansowanie 9 640 zł
• komplet map historycznych sfinansowanych

2 150 zł 
• nowe lektury szkolne  400 zł 
• drobne darowizny przekazywanych na konto 

dochodów własnych pozwoliło wzbogacić sportową 
bazę w piłki do koszykówki i siatkówki. Otrzymaliśmy 
w darze piłki nożne (6 sztuk) 1 000 zł

  --------------------
OGÓŁEM  12 790 zł 

Przedszkole nr 1
• prowizja z PZU 855,00zł
• festyn rodzinny 800,00 zł
• prowizje  400,00 zł
• sprzedaż puszek i makulatury 300,00 zł 
• sprzedaż kotylionów  200,00 zł 

----------------------
OGÓŁEM 2.550 zł

Przedszkole nr 2
• sprzęt do terapii logopedycznej i zaburzeń 

psychosomatycznych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 21.795 zł

• środki dydaktyczne dla przedszkola integra-
cyjnego z EFS 50.804 zł

• wykonanie części ogrodzenia i wycinka 
starych drzew 10.000 zł

• inne  6.134 zł
------------------- 

OGÓŁEM 88.733 zł

Dyrektorzy szkół i przedszkoli pozyskali dodat-
kowo na potrzeby placówek 273.127 zł.

Jadwiga Wąsik - Dyrektor ZOSiP

dok. z poprzedniej strony
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Biesiada u św. Antoniego Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy
Społecznej w Pieszycach w 2007 roku

Sprawozdanie sporządzone zgodnie z wymogami Art. 
110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku, Nr 64 poz. 593, z późniejszy-
mi zmianami) oraz § 8 ust. 4 Statutu Ośrodka, zatwierdzonego 
przez Radę Miejską w Pieszycach w grudniu 2004 roku.

I. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2007 r. 
Okres objęty sprawozdaniem był kolejnym rokiem złej 

sytuacji na lokalnym rynku pracy, stopa bezrobocia wśród osób 
w wieku aktywności zawodowej wynosiła w całym powiecie 
dzierżoniowskim 23,5% i zmalała w porównaniu z rokiem ubie-
głym o sześć punktów procentowych. Nasza gmina nie wyróżniała 
się od tej statystyki. Posługując się liczbami rzeczywistymi 
- w gminie Pieszyce 742 osoby miało status bezrobotnych (dane 
z grudnia 2007 r.) w tym 384 kobiety. Prawo do zasiłku dla 
bezrobotnych miało 98 osób. Udział długotrwale bezrobotnych 
pozostaje bez zmian, w niedostatku żyje ponad 30 procent rodzin 
z przynajmniej jednym bezrobotnym. W szczególnie złej sytuacji 
znajdują się dzieci z tych rodzin, ponieważ najczęściej brakowało 
środków finansowych na ich podstawowe potrzeby.

W omawianym okresie (2007 r.) Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizował zadania pomocowe niezależnie od tego czy były one 
zlecone (finansowane z budżetu państwa), czy własne, wdrażając 
jednocześnie programy rządowe wynikające ze zmian przepisów 
prawnych. Każdorazowe uruchomienie środków finansowych lub 
rzeczowych poprzedzane było przygotowaniem wymaganych przepi-
sami wywiadów środowiskowych, a w przypadku spraw kończących 
się wydaniem decyzji zaktualizowania danych w prowadzonej ewi-
dencji. Dla dużej grupy klientów Ośrodka objętych ubezpieczeniem 
społecznym i zdrowotnym, funkcjonujemy jako płatnik składek, do 
czego wymagane jest prowadzenie właściwej dokumentacji. 

Na zasiłki okresowe, które stanowić powinny podstawowe 
świadczenie pomagające funkcjonować rodzinom w warunkach 
braku jakiejkolwiek możliwości zatrudnienia i utraty praw do 
zasiłków dla bezrobotnych od początku 2007 roku otrzymaliśmy 
z budżetu wojewody wystarczającą ilość środków, w związku 
z czym ciężar udzielanej pomocy finansowej rozłożył się pro-
porcjonalnie - wysokość przyznawanej pomocy finansowej dla 
klientów Ośrodka była wyższa niż w analogicznym okresie 2006 
r. i nie zabrakło pieniędzy do końca roku. Należy dodać, że od 
wejścia w życie postanowień znowelizowanej ustawy o pomocy 
społecznej (12 marca 2004 r), zasiłki okresowe stanowią zadanie 
własne gminy, a ich finansowanie przez budżet państwa odbywa 
się w ściśle reglamentowany sposób. Dodaję, że przyznanie 
pomocy w formie zasiłku okresowego nie wyklucza starania się 
o inną pomoc niemniej jednak : 

 - na terenie gminy nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia, 
które obniżyłyby stopień bezrobocia, 

- liczba osób kwalifikujących się do udzielenia pomocy 
nie zmniejsza się, nierzadko korzystają z pomocy dwa albo trzy 
pokolenia tej samej rodziny, 

- ze względu na ograniczone możliwości finansowe, wyso-
kość zasiłków celowych jest niska, a większość osób (rodzin) z tej 
grupy zasiłkobiorców spełnia ustawowe kryteria do objęcia ich 
pomocą w postaci zasiłku okresowego,

- nie poprawiło w sposób znaczący sytuacji materialnej 
rodzin i osób samotnych zorganizowanie przez Gminę w 2007 
roku systemu prac społecznie użytecznych i zatrudnienia części 
mieszkańców w charakterze pracowników interwencyjnych. 

Obowiązujące przepisy określają katalog zdarzeń i przy-
padków, które dotknąwszy osobę czy rodzinę lokują ich w kręgu 
klientów Ośrodka Pomocy Społecznej. Zadaniem nadrzędnym 
pomocy społecznej powinno być „...umożliwienie rodzinom 
i osobom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których 
nie są w stanie sami pokonać, wykorzystując własne środki, 
możliwości i uprawnienia (...)”. Dysponując określonymi 
i rzeczywistymi kwotami dotacji rocznych na zadania własne 
jak i zlecone, a także liczbę zasiłkobiorców, nasze możliwości 
efektywnej pomocy są ograniczone, jakkolwiek nie odmówiono 
pomocy żadnej osobie czy rodzinie zgłaszającej się o wsparcie, 
a spełniających kryteria formalne. 

W roku 2007 nie zmieniły się przepisy dotyczące systemu 
świadczeń rodzinnych, w dalszym ciągu zasiłki rodzinne oraz 
dodatki do zasiłku rodzinnego, a także zasiłki pielęgnacyjne 
przyznaje i wypłaca wyłącznie Ośrodek Pomocy Społecznej. Od 
22 kwietnia 2005 roku i nadal realizujemy także postanowienia 
ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej, która nałożyła na Ośrodek obowiązki 
i konieczność przygotowania i realizowania zadania wobec 
rodzin uprawnionych.

Ośrodek jest także instytucją realizującą system usług 
opiekuńczych dla ludzi starszych, niedołężnych i samotnych, 
wymagających pomocy drugiej osoby. W 2007 roku byliśmy 
i jesteśmy nadal współorganizatorem i sponsorem żywienia dzieci 
i młodzieży we wszystkich pieszyckich szkołach podstawowych 
i Gimnazjum, przedszkolach (grupa O) i innych placówkach 
gdzie pobierają naukę dzieci z gminy Pieszyce. Działanie to 
kontynuować będziemy nadal, tym bardziej, że ustawą z dnia 
29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” określono zasady udzie-
lania takiej formy pomocy. W przypadku naszej gminy pomoc 
ta stanowi pełnowartościowy obiad. W dalszym ciągu młodzież 
szkolna korzysta z posiłków stołówki szkolnej - Gastronomia 
„U Wróbla” - przy bardzo umiarkowanej cenie ( za trzydaniowy 
obiad Ośrodek płacił do września 2007 r 3,50 zł, a od początku 
nowego roku szkolnego 3,70 zł). 

Ośrodek był także sponsorem organizowanych w mieście 
półkolonii i poza Pieszycami kolonii letnich, finansował wyjazd 
i powrót dwadzieściorga dzieci z naszych szkół, a także współor-
ganizatorem i sponsorem (po raz kolejny) spotkania wigilijnego 
dla środowisk emerytów, rencistów, kombatanckich oraz osób 
samotnych. Jako instytucja pomocowa braliśmy czynny udział 
w łagodzeniu skutków zdarzeń losowych, które dotykały miesz-
kańców gminy (wichura), przygotowując wymaganą przepisami 
dokumentację i dokonując wypłat. Pomogliśmy rodzinom, które 
poniosły szkody w wyniku pożaru. Łagodzimy też problem 
bezdomności, finansując pobyty w ośrodkach wsparcia, noc-
legowniach i schroniskach. Dodatkowo, od 2007 roku przygo-

towujemy opinie (poprzedzone wywiadem środowiskowym) 
dotyczące pomocy w sprawach indywidualnych dla Związku 
Kombatantów(...), karty informacyjne dla osób starających się 
o dodatki mieszkaniowe,

- wdrożyliśmy procedury służące przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinach „Niebieskie Karty”, polegające między innymi na 
interwencjach, informowaniu ofiar przemocy o przysługujących 
im prawach, współpracy z Policją, powiadamiania prokuratury 
o zdarzeniach wyczerpujących znamiona przemocy. Z klientami 
Ośrodka zawieramy także „kontrakty”, zobowiązujące ich do 
właściwego wykorzystywania przyznanej pomocy. 

II. Gospodarka finansowa Ośrodka w 2007 roku.
 Źródłem finansowania zadań realizowanych przez Ośro-

dek jest:
a) budżet państwa, który w zakresie zadań zleconych (zasiłki 

stałe) oraz według nowej ustawy o pomocy społecznej zadania 
własnego gminy (zasiłki okresowe) realizowany jest poprzez 
Wojewodę Dolnośląskiego, za pośrednictwem Wydziału Polityki 
Społecznej we Wrocławiu. Dodać należy, że wysokość finanso-
wania zasiłków okresowych od 2006 roku (określona zapisem 
ustawowym) wynosiła : 35 % pełnego zasiłku okresowego (wyli-
czonego według kryterium dochodowego) dla osób samotnych 
to jest 477,0 zł i 25 % zasiłku okresowego dla rodzin, którym to 
świadczenie przysługuje w wysokości stanowiącej różnicę między 
kryterium dochodowym, a rzeczywistym dochodem rodziny. 

b) budżet państwa w zakresie realizacji systemu świadczeń 
rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń pielęgnacyjnych, 
zaliczek alimentacyjnych, składek na ubezpieczenia oraz jednorazo-
wej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”), 

c) budżet miasta, w zakresie zadań własnych. 
Budżet Wojewody finansuje także połowę środków w roz-

dziale „utrzymanie ośrodka”, tym samym więc każdy pracownik 
Ośrodka, obciąża budżet Miasta połową kosztów rzeczywistych.  
Środki z budżetu Wojewody jak i z budżetu Gminy otrzymu-
jemy w porcjach miesięcznych, stanowiących wielkość jednej 
dwunastej budżetu rocznego. Na realizację zadań w 2007 roku, 
Ośrodek Pomocy Społecznej wydatkował kwotę ogółem 3 827 
583, 0 zł., w tym z budżetu państwa 3 313 905 zł. Odpowiednio 
w poprzednim roku kwoty te wynosiły 3 621 795, 0 zł. i 3 184 
316,0 zł. Według poszczególnych rozdziałów, wysokość środków 
przeznaczona i spożytkowana została na:

- zasiłki stałe - 177 491,0 zł,
- okresowe - 248 973,0 zł. 
-  realizację usług opiekuńczych (rozdz.  85228)

- 128 354,0 zł,
- utrzymanie Ośrodka (rozdz. 85219) - 289 479,0 zł.,
- zasiłki celowe i pomoc w naturze, w tym żywienie dzieci 

i młodzieży szkolnej (rozdz. 85214) -  171 164,0 zł,
- dodatkowa kwota na dożywianie (rozdz. 85 295)

- 87 300, 0 zł.,
- składki zdrowotne (rozdz. 85 213) - 19 898,0 zł.,
- dopłata do domów pomocy społecznej - 75 668,0 zł.
- wypłaty z tytułu zdarzeń losowych (wichura, pożar)

- 11 100,0 zł
Na realizację świadczeń rodzinnych (rozdz. 85 212)

- 2 176 961,0 zł., 
- na realizację zaliczek alimentacyjnych - 345 505,0 zł.
- na opłacenie składek ubezpieczenia społecznego klientów 

przy świadczeniach pielęgnacyjnych  29 596,0 zł.,
- koszty utrzymania sekcji świadczeń rodzinnych 

- 76 191,0 zł.,
Za częściowo odpłatne usługi opiekuńcze, odprowadziliśmy 

do budżetu miasta - 24 985,0 zł. 

III. Realizacja zadań Ośrodka.
 Zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej, Ośro-

dek realizuje określone zadania obejmując swoim działaniem 
obszar Gminy Pieszyce. W okresie 2007 roku udzielono pomocy 
dużej ilości rodzin i osób samotnych, przeznaczając na to środki, 
którymi dysponowaliśmy w tym między innymi :

- przyznano zasiłki celowe i w naturze na kwotę 123 152,0 
zł, a pomoc tę otrzymało 290  rodzin,

- przyznano pomoc społeczną w postaci posiłków dla dzieci 
w okresie pobierania nauki, na 

 kwotę ogółem 135 311,0 zł, w tym 87 300,0 zł. z budżetu 
Wojewody. Dożywialiśmy średnio 259 uczniów miesięcznie, 
we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjum oraz 39 
osób dorosłych,

- usługi opiekuńcze sprawowane były u 29 osób, przez cały 
rok, co kosztowało łącznie  128 354,0 zł. Dodaję, że obsługa 
tej części działalności obowiązkowej Gminy prowadzona jest 
w taki sposób, że całość środków wydatkowana z rozdziału 85 
228 (usługi opiekuńcze), stanowi wynagrodzenie i pochodne 
zatrudnionych w Ośrodku opiekunek,

- zakupiono, 31,5 tony węgla, za kwotę 16 695,0 zł., a pomoc 
tę przyznano 80 rodzinom.

 Realizacja zadań zleconych w 2007 roku:
Wysokość środków, którymi dysponował Ośrodek w omawia-

nym okresie pozwalała na pełną realizację przypisanych nam zadań. 
Nowy okres zasiłkowy w systemie świadczeń rodzinnych (od 1 
września 2007 r.) oraz postępowania wobec dłużników alimentacyj-
nych spowodowały znaczny wzrost ilości wymaganych i archiwizo-
wanych dokumentów, wzrosła ilość świadczeniobiorców.

 Podane przykłady działań Ośrodka odzwierciedlają więc 
zrealizowane działania pomocowe z 2007 roku:

- zasiłków okresowych udzielono 185 rodzinom, wydatkując 
na ten cel 248 973,0zł., 

 -zasiłki stałe otrzymywało 56 zasiłkobiorców na kwotę 
177 491,0 zł.,

- wydano w sumie 1406 decyzji administracyjnych (bez 
świadczeń rodzinnych). 

 W zakresie systemu świadczeń rodzinnych, w 2007 roku 
objęto tymi świadczeniami 750 rodzin - wydano przygotowane 
merytorycznie 1156 decyzje administracyjne, 

 Statystycznie w 2007 roku realizowaliśmy następujące 
zadania z zakresu świadczeń rodzinnych

(dane uśrednione obrazujące comiesięczną realizację 
świadczeń): 

- zasiłki rodzinne - 1271 świadczeń, na kwotę 77 681,0 zł.,
- zasiłki pielęgnacyjne - 162 świadczenia, na kwotę 

24 786,0zł.,
- świadczenia pielęgnacyjne - 19 świadczeń, na kwotę 

7 980,0 zł.,
Dodatki do świadczeń:
- z tytułu urodzenia dziecka - 5 (świadczenie jednorazowe), 

na kwotę 5 000,0 zł.,
- z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wycho-

wawczego - 34 świadczenia, to jest  13 600, 0 zł.,
- z tytułu samotnego wychowania dziecka i utraty prawa do 

zasiłku dla bezrobotnych - 2 świadczenia, na kwotę 800,0 zł.,
- z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 43 świadcze-

nia, na kwotę 7425,0 zł.,
- z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - 896 osób, na kwotę 

89 600,0 zł. (świadczenie jednorazowe),
- z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnospraw-

nego - 74 świadczenia, na kwotę 5818,0 zł.,
- z tytułu dojazdu do szkół - 129 świadzczeń na kwotę 

6495,0 zł,,
- z tytułu zamieszkania w innej miejscowości dziecka uczą-

cego się- 4 osoby, na kwotę 352,0 zł.,
- z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 

- 201 świadczeń, na kwotę 16 053,0 zł., 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - tzw. 

„becikowe„- 7 świadczeń n a kwotę 7 000,0 zł. 
 Zaliczka alimentacyjna - 145 świadczeń, na kwotę 28 825,0 

zł. miesięcznie.
Odzyskano kwotę 17 391,0 zł. z tytułu wypłaconych zali-

czek alimentacyjnych i kwota ta została przekazana na konto 
Urzędu Miasta. 

IV. Podsumowanie i prognoza potrzeb na 2008 rok.
Zadania pomocowe Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 

w omawianym okresie w składzie ośmiu pracowników, wyko-
nujących swoją pracę na miejscu oraz opiekunek domowych, 
świadczących usługi w miejscu zamieszkania świadczeniobior-
ców. W dalszym ciągu pracownicy Ośrodka podwyższali swoje 
kwalifikacje, biorąc udział w różnego rodzaju szkoleniach. 

 Aktualna prognoza działań pomocowych nie przedstawia się 
optymistycznie. Nie zmienia się ilość osób wymagających osłon 
socjalnych., a przy braku możliwości zatrudnienia, starzeniu się 
mieszkańców, odchodzeniu z naszego terenu ludzi młodych, życie 
staje się coraz cięższe, budżety rodzinne są coraz niższe, a w skrajnych 
przypadkach (u osób, czy rodzin bez żadnego dochodu) stanowią je 
zasiłki wypłacane przez Ośrodek. Nie ma perspektyw na poprawę, 
tym samym więc położenie nacisku na pomoc dla dzieci i młodzieży 
jako osób najbardziej bezbronnych, jest uzasadnione. Zapewnienie 
dla części młodzieży szkolnej posiłków czy organizacja czasu 
wolnego stanowią przykłady autentycznej troski o najmłodszych, 
i mają miejsce niezależnie od corocznie opracowywanych programów 
rządowych.. Tragicznym jest, że część rodzin nie potrafi obronić się 
przed negatywnymi skutkami biedy, bezrobocia czy podwyżek cen. 
Wysokość zasiłków z pomocy społecznej jest niska, a wysokość 
zrealizowanych świadczeń obrazuje jedynie nasze możliwości. Nic 
też nie wskazuje na to, by tworzone rozwiązania systemowe zmieniły 
obecną sytuację. Przewidujemy w związku z powyższym, że nie 
ulegnie znaczącej zmianie ilość świadczeniobiorców, spełniających 
warunki do otrzymania pomocy.

 W 2007 roku nie wydaliśmy ani jednej decyzji o odmowie 
udzielenia pomocy osobom spełniającym wymagane ustawą 
kryteria W dalszym ciągu współpracowaliśmy z wszystkimi oso-
bami i instytucjami, którym leży na sercu dobro rodzin i Gminy. 
Przez cały omawiany okres, przeprowadzaliśmy wśród rodzin 
ubiegających się o pomoc wywiady środowiskowe i nie ujmowaną 
w statystykach pracę socjalną. Dodatkowo działamy w gminie 
w sytuacjach kryzysowych, dokonując stosownych interwencji, 
przy współudziale policji, straży miejskiej, kuratorów i pedago-
gów szkolnych - w 2007 roku było ich 27. Wzrosła też znacząco 
ilość wydawanych zaświadczeń i wywiadów środowiskowych, 
przeprowadzanych na rzecz innych instytucji (policji, sądów, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, innych Ośrodków). 

 Stając przed koniecznością przedstawienia naszych potrzeb 
na 2008 rok, dokonaliśmy starannej diagnozy potrzeb, przyjmując 
zgodnie z wytycznymi jako bazę wysokość środków wydatko-
wanych w 2007 roku z uwzględnieniem całości zadań. Rzeczy-
wiste, potrzeby (głównie w rozdziale zasiłki i pomoc w naturze) 
kształtują się na poziomie wyższym niż przedstawione poniżej. 
Wyliczalnym staje się konieczność finansowania naszych miesz-
kańców, którzy przebywają w domach pomocy społecznej, średnio 
po 1500,0 zł miesięcznie za jednego pensjonariusza, a potrzeby 
w tym zakresie rosną. Zdajemy sobie sprawę z wagi problemów 
i konieczności dołożenia najwyższej staranności w wydatkowaniu 
społecznych pieniędzy, a ujęte kwoty budżetu Ośrodka zawarte 
w przyjętym przez Radę Miejską w budżecie gminy Pieszyce na 
2008 rok przedstawiają się następująco:

- na zasiłki i pomoc w naturze (rozdz. 85214) - 600 000,0 
zł, na realizację zadań zleconych i

 150 000,0 zł, na realizację zadań własnych, 
- na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne (rozdz. 

85213) - 26 000,0 zł. (z. zlecone), 
- na usługi opiekuńcze (rozdz. 85228) - 135 500,0zł, 
- na utrzymanie Ośrodka (rozdz. 85219) - 330 200,0zł, ( 

w tym 175 800,0 zł. z budżetu  Wojewody),
- na świadczenia rodzinne- cały system - (rozdz. 85212) 

- 2 698 000,0 zł, 
- na realizację programu dożywiania - 65 000,0 zł, (środki 

z budżetu Gminy) oraz 49 000,0 zł.  z budżetu Wojewody,
- na pokrycie kosztów DPS - 50 000, 0 zł. 
Według naszych wyliczeń zabraknie nam na :
- Domy Pomocy Społecznej - 40 000,0 zł., (przy założeniu, 

że dwie kolejne osoby umieszczone zostaną w DPS, kwota ta 
zwiększy się o kolejne 30 000,0 zł.),

- dożywianie - około 41 000,0 zł. - liczymy w tym miejscu 
na dodatkowe środki z budżetu  Wojewody,

- na realizację zadań własnych - 40 000,0 zł. 
 

 Jan Tylko – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
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„Budowa muru oporowego na Potoku Kłomnica w Rościszowie”
 

WGPRiIT/341/7/2008 Pieszyce, 12.06.2008r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 
o wartości poniżej 5 278 000 euro

I. Zamawiający (pełna nazwa zamawiającego; województwo, kod, miejsco-
wość, ulica, nr domu, numer kierunkowy, telefon, fax, e-mail, internet): Gmina 
Miejska Pieszyce, woj. dolnośląskie , 58-250 Pieszyce, ul. Kościuszki 2, tel.: 
(074) 8365-487, fax: (074) 8367-230, e-mail: um@um.pieszyce.pl, http:// www.
um.pieszyce.pl

II. Pracownik uprawniony do kontaktów (imię i nazwisko, telefon, nr pokoju, 
godziny, w których udziela się informacji dotyczących przetargu): Ewa Zielińska 
- nr pokoju 13, w godz. 8 - 14, tel. (074) 8365-282 

III. Zamawiający ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót 
budowlanych dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego p.n.: ”Budowa muru 
oporowego na Potoku Kłomnica w Rościszowie”.

IV. Opis i miejsce realizacji zamówienia: kod CPV zadania: 45000000-7, 
45246400-7 w tym: budowa muru oporowego - 48 mb

V. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych, częściowych, równoważ-
nych, nie przewiduje się udzielenia zamówień uzupełniających.

VI. Ogłoszenie zostało opublikowane na stronie UZP Nr 127663 - 2008.
VII . Termin (okres) realizacji zamówienia wymagany: do 15.10.2008r.    
VIII . Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w%): Cena – 100%
IX. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) została umiesz-

czona na stronie internetowej: http://bip.pieszyce.sisco.info oraz w oryginale 
jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego w dniach: od poniedziałku do piątku 
w godz. 1000-1300. Dokumentacja projektowa stanowi integralną część niniejszej 
specyfikacji.

X. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte 
w art. 22 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (PZP) i nie podlegają wykluczeniu 
z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, którzy, złożą ważną ofertę wraz 
z wszystkimi wymaganymi załącznikami i wniosą wadium w wymaganej formie 
i wysokości do terminu podanego w SIWZ, posiadają uprawnienie do wykony-
wania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz 
dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówie-
nia, znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia a ponadto udzielą 36 miesięcznej gwarancji na wykonanie roboty 
budowlane.

Ocena spełnienia warunków będzie dokonywana na zasadzie spełnia / nie 
spełnia.

XI. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy dostarczą wymagane 
dokumenty i oświadczenia zgodne z art. 26 ust. 2 PZP i wyszczególnione w § 1 ust. 
1 pkt 2, 3, 4, 5, ust. 2 pkt 1, 5, 6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający 
od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. Nr 
87 z dnia 24 maja 2006 r., poz. 605 ), tj.:

 1)   formularz ofertowy przedstawiający ceny za wykonanie robót określo-
nych w SIWZ

 2) aktualny odpis z właściwego rejestru działalności gospodarczej albo 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert

 3) dokument potwierdzający, iż osoby, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień wraz z zaświadczeniami o wpisie do 
centralnego rejestru członków właściwej izby samorządu zawodowego z potwier-
dzeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu pełnienia samodziel-
nych funkcji technicznych w budownictwie (zaświadczenia powinny być aktualne 
na dzień otwarcia ofert)

4) oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków określonych w art. 22 
ust. 1 i 2 oraz art. 24 ust. 1 i 2 ustawy PZP

5) oświadczenie Wykonawcy o nie zaleganiu z podatkami i opłatami w Zakła-
dzie Ubezpieczeń Społecznych i Urzędzie Skarbowym.

6) wykaz wykonanych robót budowlanych jak przedmiot zamówienia 
z podaniem nazwy Zamawiającego, miejsca robót, wartości oraz daty rozpoczęcia 
i zakończenia - zestawienie należy sporządzić wg załącznika 3 do SIWZ, do robót 
wykazanych w zestawieniu należy dołączyć potwierdzenie, że zostały wykonane 
terminowo i z należytą starannością (dokumentami potwierdzającymi taki stan są 
dla Zamawiającego referencje lub protokoły odbioru robót)

7) zaakceptowany projekt umowy przez osobę upoważnioną do reprezento-
wania Wykonawcy

godnie z art. 23 ust. 1 PZP Wykonawcy mogą ubiegać się wspólnie o udzie-
lenie zamówienia, wówczas ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu 
i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

XII. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (nr pokoju) 14 w ter-
minie do 04.07.2008r. do godz. 945.

XIII. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego (nr pokoju) 14 w dniu 
04.07.2008r. o godz. 1000. 

 XIV. Termin związania ofertą do 03.08.2008r.
Zamawiający nie zamierza zawrzeć umowy ramowej.
Zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 
Zamawiający nie zamierza zastosować do wyboru najkorzystniejszej 

oferty aukcji elektronicznej.

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN
I NASIENNICTWA WE WROCŁAWIU DELEGATURA 

W DZIERŻONIOWIE

KOMUNIKAT z dnia 11 czerwca 2008 r.
dotyczący obowiązujących na terenie powiatu dzierżo-
niowskiego nakazów i zakazów w związku z zagrożeniem 
rozprzestrzeniania się zachodniej kukurydzianej stonki 
korzeniowej

Diabrotica virgifera Le Conte

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu Delega-
tura w Dzierżoniowie przypomina, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 21 sierpnia 2007 r. w sprawie zwalczania i zapobiegania 
rozprzestrzenianiu się zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej (Dz.U. Nr 154, 
poz. 1087 z późn. zm.) powiat dzierżoniowski jest uznany za zagrożony rozprzestrze-
nianiem się zachodniej kukurydzianej stonki korzeniowej (strefa ryzyka). 

W związku z powyższym:
1) na terenie powiatu dzierżoniowskiego do dnia 31 grudnia 2009 r. przy uprawie 

kukurydzy nakazuje się stosowanie:
- zmianowania dopuszczającego jej uprawę na danym gruncie raz w okresie 

dwóch kolejnych sezonów uprawowych (licząc od 2007 r.) albo
- zabiegów z użyciem środków ochrony roślin zwalczających zachodnią kuku-

rydzianą stonkę korzeniową w każdym sezonie jej uprawy, jeżeli jest ona uprawiana 
w monokulturze.

2) na terenie powiatu dzierżoniowskiego do dnia 31 grudnia 2009 r.
nakazuje się :
- niszczenie samosiewów kukurydzy,
- przy uprawie kukurydzy wykonanie głębokiej orki jesiennej po zakończeniu 

każdego sezonu jej uprawy po uprzednim dokładnym rozdrobnieniu resztek pożniw-
nych oraz czyszczenie maszyn używanych na gruntach, na których jest ona uprawiana, 
z ziemi i resztek roślinnych przed przemieszczaniem ich poza obszar strefy ryzyka; 
zakazuje się przemieszczania poza obszar strefy :

- świeżych roślin kukurydzy oraz ich części w każdym sezonie jej uprawy przed 
dniem 15 października,

- gleby lub innego podłoża uprawowego pochodzącego z gruntów, na których 
była uprawiana kukurydza.

W dniu 24 kwietnia 2008 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydał w trybie 
art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin ( Dz.U. Nr 11 poz. 94 
z późn. zm.) jednorazowe zezwolenie na dopuszczenie do obrotu środków ochrony 
roślin Karate Zeon 050 CS i Calypso 480 SC z przeznaczeniem do stosowania 
w uprawach kukurydzy przeciwko (Diabortica virgifera Le Conte ).

Na podstawie wydanego zezwolenia środki te, zgodnie z etykietą-instrukcją 
stosowania, będzie można stosować w terminie od 1 lipca 2008 r. do 28 października 
2008 r. Nadzór nad stosowaniem ww. środków przeciwko zachodniej kukurydzianej 
stonce korzeniowej, zgodnie z etykietą-instrukcja stosowania prowadzi państwowa 
Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

W związku z powyższym, producenci kukurydzy, którzy będą stosowali środki 
Karate Zeon 050 CS i Calypso 480 SC przeciwko zachodniej kukurydzianej 
stonce korzeniowej proszeni są o informowanie o wykonanych zabiegach, podając 
lokalizację plantacji, powierzchnię, na której zastosowano preparat, całkowitą ilość 
zużycia określonego środka oraz wszelkie inne informacje o zaobserwowanych 
ewentualnych negatywnych skutkach dla zdrowia człowieka, zwierząt i środowiska 
wynikających z zastosowania tych środków ( zgłoszenia telefoniczne - tel. 074 831 37 
33 lub w siedzibie WIORiN Wrocław Delegatury w Dzierżoniowie, ul, Słowiańska 
34, 58-200 Dzierżoniów ).

Podstawowym gatunkiem rośliny żywicielskiej zachodniej kukurydzianej 
stonki korzeniowej jest kukurydza. 

Rośliny kukurydzy są uszkadzane przez larwy i postaci dorosłe. Najgroźniej-
sze uszkodzenia są powodowane przez larwy - korzenie są często wydrążone oraz 
pogryzione aż do podstawy rośliny.

Na skutek żerowania larw następuje zniszczenie systemu korzeniowego, które 
może prowadzić do deformacji, usychania, wylegania całych roślin a w przypadku 
silnych uszkodzeń nawet do zamierania roślin. 

Dorosłe owady mają ciało wydłużone, osiągają długość od 4,2 mm do 6,8 
mm, odżywiają się pyłkiem, znamionami kwiatów, odsłoniętymi ziarnami oraz 
tkanką liści, jednak preferowany jest pyłek. Mogą zakłócić proces zapylania kwia-
tów kukurydzy poprzez ogryzanie znamion kwiatów żeńskich, co skutkuje słabo 
wypełnionymi kolbami.

Diabrotica virgifera Le Conte jest w Polsce gatunkiem kwarantannowym. 
W przypadku podejrzenia o wystąpienie szkodnika właściciel roślin lub produk-
tów roślinnych jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić o tym Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu, Delegaturę w Dzier-
żoniowie ul. Słowiańska 34, 58-200 Dzierżoniów lub Urząd Gminy.

Równocześnie przypominamy, że zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 2003 
r. o ochronie roślin (Dz. U. z 2004 r. Nr 11, poz. 94, z późn. zm.):

 1.Posiadacze gruntów lub obiektów magazynowych, gdzie prowadzone są 
zabiegi ochrony roślin, zobowiązani są do prowadzenia ewidencji tych zabiegów. 
Ewidencja powinna być przechowywana co najmniej przez okres 2 lat od dnia 
wykonania zabiegu ochrony roślin.

2. Zabiegi przy użyciu środków ochrony roślin w produkcji rolnej i leśnictwie 
mogą być wykonywane przez osoby, które ukończyły szkolenie w zakresie stosowa-
nia środków ochrony roślin i posiadają aktualne zaświadczenie o ukończeniu tego 
szkolenia. Zaświadczenie zachowuje ważność przez okres 5 lat od dnia ukończenia 
szkolenia.

3. Środki ochrony roślin stosuje się sprzętem sprawnym technicznie. Badania 
sprawności technicznej opryskiwaczy powinny być przeprowadzane w odstępach 
czasu nie dłuższych niż 3 lata.

kierownik Delegatury - Krystyna Oleksyk
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Utrzymanie czystości 
w hodowli zwierząt gospodarskich 

- Straż Miejska przypomina
Zgodnie z Regulaminem utrzymywania czystości i porządku na 

terenie Gminy Pieszyce /Uchwała nr XI/71/2007/ wprowadza się zakaz 
utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie gminy wyłączonych 
z produkcji rolniczej z następującymi wyjątkami:

1. Utrzymywanie drobiu na nieruchomościach, w przypadku spełnie-
nia przez osobę utrzymującą zwierzęta następujących warunków:

1) posiadania prawa władania nieruchomością lub częścią nierucho-
mości, na której prowadzone jest utrzymywanie zwierząt. W przypadku 
dzierżawy lub użyczenia miejsca osoba utrzymująca zwierzęta powinna 
posiadać pisemną zgodę właściciela nieruchomości na wykorzystanie jej 
na cele związane z utrzymywaniem zwierząt,

2) utrzymywania zwierząt w taki sposób, aby nie powodowały uciąż-
liwości dla mieszkańców nieruchomości oraz mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości,

3) utrzymywania zwierząt w obiektach budowlanych lub na terenach 
ogrodzonych uniemożliwiających przemieszczanie się zwierząt poza 
obszar określony w punkcie 1, 

4) niezwłocznego usuwania wszelkich nieczystości związanych 
z utrzymywaniem zwierząt. 

2. Utrzymywanie gołębi w gołębnikach domów w przypadku speł-
nienia przez osobę utrzymującą gołębie następujących warunków:

1) posiadania prawa władania nieruchomością lub częścią nierucho-
mości, na której prowadzone jest utrzymywanie gołębi. W przypadku 
dzierżawy lub użyczenia miejsca osoba utrzymująca gołębie powinna 
posiadać pisemną zgodę właściciela nieruchomości na wykorzystanie 
jej na cele związane z utrzymywaniem gołębi, 

2) niezwłoczne usuwanie z miejsc, o których mowa w punkcie 1, 
wszelkich nieczystości związanych z utrzymywaniem gołębi,

3) w przypadku lokalizacji gołębnika w odległości mniejszej niż 15 
m od sąsiedniej nieruchomości wymagana jest również zgoda właścicieli 
tej nieruchomości 

4) wprowadza się zakaz utrzymywania gołębi na strychach i dachach 
budynków.

3. Utrzymywanie pni pszczół w przypadku spełnienia przez osobę 
posiadającą pszczoły następujących warunków:

1) posiadania prawa władania nieruchomością lub częścią nieru-
chomości, na której ustawione są pnie pszczół. W przypadku dzierżawy 
lub użyczenia miejsca osoba utrzymująca pszczoły powinna posiadać 
pisemną zgodę właściciela nieruchomości na wykorzystanie jej na cale 
związane z hodowlą pszczół,

2) ustawienia pni pszczół w odległości, co najmniej 20 metrów od 
drogi publicznej lub granicy sąsiedniej nieruchomości 

4. Utrzymywanie drobiu i gołębi na terenach ogrodów działkowych 
jest dopuszczalne w przypadku posiadania pisemnej zgody Zarządu 
Ogrodów Działkowych na utrzymywanie tych zwierząt. 

Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie w sposób niezgodny 
z w/w warunkami, obowiązane są w terminie do 31 lipca br. zaprzestać ich 
utrzymywania lub dostosować sposób i miejsce utrzymywania zwierząt 
do warunków określonych w niniejszym regulaminie.

Straż Miejska w Pieszycach

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, 
przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, 
Rościszów 12/7. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 
(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
3. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach 
o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: 
tel. 8325-082.
4. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
5. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
 6. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 
Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
7. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie gminy 
Pieszyce tel. 504-755-740
8. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc. 
Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 
9. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające się z dwóch 
lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce 
telef. 8365-356.
10. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji.Telef. 608-086-782. 
11. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach przy ulicy 
Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja telefoniczna 
608-396-299.
12. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc, łazienki, 
c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.
13. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie i składa 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do 
remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
14. Zamienię pilnie część domu w Piskorzowie na mieszkanie w Pieszycach minimum 
40 m2. Może być z zaległością. Telefon 074-8369-050. 
15. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 ( 2 pokoje + kuchnia ) przy 
ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę i wc lub 
z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
16. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
17. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przedpokoju 
i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na 
łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
18. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
19. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 65 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub dwie kawalerki wypo-
sażone w wc. Telefon 074-8369-912.
20. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 
pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2. Sprzedam działkę budowlaną 
w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 obręb Pieszyce - stadion. Telefon. 
882-684-002 lub 513-206-351.
21. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852.
22. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
23. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy Pieszyc. Telefon 
kontaktowy 748-365-304.
24. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pieszycach lub 
okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
25. Kupię mieszkanie do 50 m2 w Pieszycach lub okolicy. Telefon : 512-299-403 
26. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie o pow. 46 m2 składające się
z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i wc, wyposażone w c.o, położone na podwyższonym 
parterze na większe - pow. 70-80 m2 (może być do remontu) w Pieszycach lub okolicy. 
Telefon 606-413-661.
27. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. Telefon 
886-277-422.
28. Kupię mieszkanie ( kawalerkę ), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy 785-126-268. 
29. Sprzedam duży dom, działka o pow. 0,25 ha, powierzchnia mieszkalna 300 m.
Dom połączony z budynkiem gospodarczym o pow. 200 m, nadający się na działal-
ność oraz garaż 70 m lub zamienię na mały domek z dopłatą. Telefon 504-746-057 
po godzinie 1600. 
30. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa 
pokoje ( stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością ). Telefon 0661-346-546.
31. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telef 0607-218-390.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef. 074-8366-927.
33. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
34. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 50,94 m2 n podobne lub mniejsze na 
terenie Pieszyc. Telefon 661-743-353.
35. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 na mniejsze położone w Pieszycach lub 
okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 513-185-244.
36. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.667-811-395 lub 
791-368-791.
37. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Telef.074-8366-852.
38. Sprzedam mieszkanie w Pieszycach Dolnych o pow. 102 m2, składające się z sześciu 
pomieszczeń, po remoncie. Cena do uzgodnienia. Telef.669-473-711
39. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie Pieszyc 
lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
40. Sprzedam dom w stanie surowym, zadaszonym w Piskorzowie. Cena do uzgod-
nienia. Telefon 748-366-626
41. Sprzedam działki budowlane na terenie Pieszyc - tel. 602-317-393.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem 
ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.



Andrzej Papamichalis zdominował rywali-
zację na trasie 14 Kryterium Kamionki, które 
odbyło się 15 czerwca 2008 r.

Zawodnik na co dzień ścigający się Hondą CRX 
wsiadł tym razem do Lancera Evo VI, który na krętej 
górskiej drodze zdominował mocą i osiągami pozo-
stałe samochody startujące w Kryterium Kamionki. 
Jak sam deklaruje - czas na spróbowanie czegoś innego 
niż auta przednionapędowego, którym ścigał się już 
przeszło trzy sezony. Mitsubishi Lancer Evo VI zaku-
piony został z myślą o wyścigach górskich, w których 
po spełnieniu niezbędnych formalności związanych 
z uzyskaniem licencji, będziemy mogli oglądać 
wałbrzyskiego kierowcę. Łączny czas trzech podjaz-
dów do Przełęczy Jugowskiej jaki uzyskał Andrzej 
Papamichalis to 11:44,4 s. Wałbrzyszanin wyprze-
dził o 52,1 sekundy Adriana Wronkowskiego oraz 
o 58,6 sekundy trzeciego na mecie Pawła Krysiaka.

Drugie miejsce w klasie drugiej (od 801 do 
1150 ccm) zajęli pieszyczanie – Marcin i Bar-
tłomiej Zin, którzy o 18 s. ulegli Krzysztofowi 
Winterowi i o 3,4 sekundy wyprzedzili trzeciego 
na mecie Jacka Januchtę.

Trzecia w tym roku impreza pod patronatem 
burmistrza miasta Pieszyce odbędzie się 14.09.

s. szel

Klasyfikacja generalna:
1.  A. Papmichalis/Ł. Ceglarski – Mitsubishi 

Lancer - 11:11,4 s
2.  A. Wronkowski/T. Wronkowski – Nissan Sunny 

– 12:03,5
3. P. Krysiak/G. Kilinger - Opel Astra – 12:10,0
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Żółte Mitsubishi Lancer Andrzeja Papmichalisa 
okazało się kluczem do sukcesu

Papamichalis 
zdominował 2 Rajd Świdnicki – Krause po fascy-

nującej walce pomiędzy Pawłem Dany-
sem a Piotrem Sopolińskim zakończył 

się zwycięstwem kierowcy białego Opla 
Astry. Szkoda, że radość ze zwycięstwa 
przygasiła tragedia, która 
miała miejsce w Sokolcu.

Od samego początku 
rajdu szybkie tempo narzu-
cił wrocławianin – Paweł 
Danys ,  k tó ry  wygra ł 
pierwsze dwa odcinki spe-
cjalne. Niestety na pierw-
szym przejeździe odcinka 
spec ja lnego  Rzeczka 
- Kamionki doszło do 
tragicznego w skutkach 
wypadku. Fiat Cinquecento 
wypadł z drogi i przygniótł 
jednego z kibiców do słupa. 
W wyniku poniesionych 
obrażeń kibic zmarł na miejscu. Jak infor-
mował rzecznik prasowy rajdu – Karol 
Ferenc – zawinił kibic, który nie powinien 
być w tym miejscu, a na dodatek kilkukrot-
nie upominany był przez służby porządkowe 
rajdu. Przyczyny wypadku ustala policja.

Rajd został kontynuowany, a feralny 
odcinek specjalny wyłą-
czony z trasy zawodów. 
Od trzeciego odcinka 
specjalnego – Burkatów 
– Świdnica starty zaczął 
odrabiać Piotr Sopoliński. 
Przed ostatnim odcinkiem 
specjalnym Paweł Danys 
i Piotr Sopoliński mieli 

identyczne czasy. Decydujący o ostatecznej 
klasyfikacji 2 Rajdu Świdnickiego-Krause 
okazał się ostatni odcinek specjalny, który 

szybciej o 1.7 sekundy 
pokonał Piotr Sopoliński. 
Trzeci na mecie, ze stratą 
46,4 s. do Danysa pojawił 
się Jarosław Szeja.

W klasie gość zwycię-
żył Szymon Ruta z Seba-
stianem Rozwadowskim 
(Subaru Impreza). Drugie 
miejsce zajął Marcin Beł-
towski i Paweł Drahan 
(Subaru Impreza), trzecie 
Mariusz Woźniczko pilo-
towany przez Zbigniewa 
Tokę (Opel Kadett GSi).

s. szel

Klasyfikacja Pucharu PZM:
1. P. Sopoliński/T. Boroko – Opel Astra 

– 36:26,9 s.
2. P. Danys/T. Markiewicz – Honda 

Civic – starta do poprzedniego + 1,7 s.
3. J. Szeja/M. Szeja – Peugeot 206 RC 

– + 46,4 s.

Klasyfikacja generalna Pucharu PZM
(po Rajdzie Świdnickim)
1. P. Danys – 26 pkt.
2. J. Szeja – 26 pkt.
3. A. Mikiewicz – 20 pkt.
4. P. Jędrusiński – 18 pkt.
5. P. Hankiewicz – 15
6. P. Sopoliński – 14 pkt.

Walka w cieniu tragedii

„Gazeta Pieszycka” - Pismo Samorządu Mieszkańców
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…i Paweł Danys – to pomiędzy tymi zawodnikami rozegrała się 
walka o zwycięstwo w 2 Rajdzie Świdnickim-Krause

Piotr Sopoliński…
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Piątek 20 czerwca to ostatni dzień spę-
dzony w szkole. Na ponad dwa miesiące 
można zapomnieć o odrabianiu lekcji, cho-
dzeniu do szkoły i wszelkich obowiązkach 
szkolnych. 

W pieszyckich podstawówkach rok 
szkolny 2007/2008 ukończyło 585 uczniów. 
Miłym akcentem podczas uroczystości 
w Szkole Podstawowej nr 1 było wyróżnie-
nie Jagody Różyckiej, która za osiągnięcia 
w konkursach piosenkarskich otrzymała 
od Stowarzyszenia „Być dla Pieszyc” jed-
norazowe stypendium. Także w „jedynce” 
przedstawiciele Banku Zachodniego WBK 

S.A. w Dzierżoniowie przekazali 
na ręce Jadwigii Wąsik – dyrektor 
Zespołu Obsługi Szkół i Przed-
szkoli, czek na 3 000 złotych, które 
przeznaczone zostaną na dofinanso-
wanie kolonii młodych pieszyczan 
w Świeciu.

20 czerwca to także zakończe-
nie roku szkolnego dla uczniów 
pieszyckiego Gimnazjum i Zespołu 
Szkół im. Ks. Jana Dzierżonia 
w Pieszycach. 

Wszystkim uczniom życzymy gorących 
i przede wszystkim – bezpiecznych wakacji, 

a absolwentom trafnych decyzji w wyborze 
nowych placówek dydaktycznych.

(red.)

W trakcie zakończenia roku szkolnego w SP nr 1 wyróżniono 
także zdobywców nagrody burmistrza „Złota Sówka”
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Nadeszły upragnione wakacje



1. Rafał Zabdyr jest absolwentem Liceum Profilowanego 
w Zespole Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach.

Brał czynny udział w życiu klasy i szkoły, reprezentował 
szkołę konkursie „Matematyka - królową nauk”. Uzyskał bardzo 
dobre wyniki w nauce, średnia ocen wyniosła 4,79. Przez trzy lata 

wyróżniał się jako niezwykle zaangażowany wolontariusz. Udo-
wodnił, że potrafi godzić naukę i pracę społeczną. Jest uczniem 
kulturalnym, życzliwym i niezwykle aktywnym.

Wychowawca: Barbara Szeliga.

2. Łukasz Hałdaś jest absolwentem Liceum Profilowanego 
w Zespole Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach.

Przez trzy lata uzyskiwał świadectwo z wyróżnieniem, średnia 
ocen wyniosła 4,84. Jest uczniem zdyscyplinowanym, pracowi-
tym, konsekwentnym, sumiennym i systematycznym. Wykazuje 

zainteresowanie aktualnymi problemami środowiska i otaczają-
cego nas świata. Brał udział w konkursie Wiedzy Ekologicznej. 
Chętnie włączał się w działania podejmowane w klasie i szkole.

Wychowawca: Barbara Szeliga.

3. Jarosław Smacki jest absolwentem Gimnazjum w Zespole 
Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach. Kończy naukę w gim-
nazjum ze średnią ocen 5,46. Jest osobą miłą, ambitną, rzetelną 

i sympatyczną. Brał udział w licznych konkursach na szczeblu 
ogólnopolskim, wojewódzkim i powiatowym. Jest laureatem 
konkursu zDolny Ślązak Gimnazjalista 2008 z historii.

Wychowawca: Halina Markiewicz.

4. Aleksandra Kajkowska jest absolwentką Gimnazjum 
w Zespole Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach. 

Ukończyła naukę w gimnazjum ze średnią ocen 5,54. Brała 
udział w licznych konkursach na szczeblu ogólnopolskim, woje-
wódzkim i powiatowym. Jest laureatką konkursu zDolny Ślązak 
Gimnazjalista 2008 z języka polskiego. Chętnie angażowała się 
w życie klasy i szkoły, uczęszczała na zajęcia wielu kół zaintereso-
wań. Jest osobą serdeczną, pracowitą, i kulturalną. Zdobyła sobie 
szacunek i sympatię zarówno wśród kolegów, jak i nauczycieli.

Wychowawca: Halina Markiewicz

5. Agata Kucharska jest absolwentką Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Pieszycach. Na zakończenie nauki w Szkole Podstawowej 
uzyskała średnią 5,4 i wzorowe zachowanie. Jest osobą wzorowo 
wypełniającą obowiązki ucznia. Od klasy pierwszej bardzo aktyw-
nie działała w samorządzie klasowym. Jest koleżeńska i chętnie 
służy pomocą innym. W klasie szóstej została przewodniczącą 
szkoły i bardzo odpowiedzialnie podchodziła do powierzonych 
jej zadań. Bardzo chętnie podejmowała działania w kole ekolo-
gicznym, brała udział w akcjach ekologicznych (szalone kubełki), 
olimpiadach ogólnopolskich z przyrody Olimpus 2008. Aktywnie 

W roku szkolnym 2007/08 do nagrody Burmistrza Miasta Pieszyce Rady 
Pedagogiczne wytypowały najlepszych absolwentów w swoich szkołach. 
Uroczystość ich rozdania odbyła się 17 czerwca w Szkole Podstawowej nr 3 
w Pieszycach. Na spotkanie z władzami miasta zaproszeni zostali nagrodzeni 
uczniowie, ich rodzice, wychowawcy oraz goście.

„Złote Sówki” otrzymali:

Gospodarzem uroczystości była Szkoła Podstawowa nr 3

„Złote Sówki” rozdane

W imieniu Rafała nagrodę odebrał jego tato
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brała udział w życiu szkolnym, chętnie uczestniczyła w wielu 
imprezach i uroczystościach szkolnych. 

Wychowawca: Elżbieta Molenda.

6. Marta Urban jest absolwentką Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Pieszycach. Uzyskała średnią ocen 5,2 i wzorowe zachowanie. 
Marta jest osobą bardzo pracowitą, uczynną. Przez wszystkie 
lata bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu klasy i szkoły, była 

członkiem samorządu klasowego. Brała bardzo chętnie czynny 
udział w przedstawieniach teatralnych, uroczystościach klaso-
wych, szkolnych oraz konkursach. Jest osobą godną zaufania, 
która wzorowo wypełniała obowiązki ucznia.

Wychowawca: Elżbieta Molenda.

7. Marta Gorlicka jest absolwentką Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Pieszycach. Od początku nauki w szkole podstawowej wyróżniała 
się na tle swoich rówieśników. Zawsze miała najwyższą średnią. Ukoń-

czyła naukę w szkole podstawowej ze średnią ocen 5,76 i wzorowym 
zachowaniem. Na sprawdzianie szóstoklasisty osiągnęła najwyższy 
wynik w szkole 39 pkt. Wykazywała szerokie zainteresowania głównie 
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plastyczne oraz literackie i w tych dziedzinach osiągała wiele sukcesów. 
Marta jest koleżeńska i aktywna. Można na niej zawsze polegać. 

Wychowawca: Agnieszka Smołucha-Chodowiec 

8. Marta Kasprzak jest absolwentką Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Pieszycach ze średnią ocen 5,45 i wzorowym zachowaniem. 
Uczennica przez wszystkie lata pobytu w szkole pracowała syste-
matycznie, nigdy poniżej swoich możliwości, sięgając po materiały 
i publikacje wybiegające poza obowiązujące programy. Brała udział 
w konkursach przedmiotowych, zajmując czołowe miejsca. Zawsze 

przygotowana do zajęć, dociekliwa, twórcza, doskonale łącząca 
solidną pracę w szkole z pracą na zajęciach pozalekcyjnych.

Wychowawca: Zdzisława Kądziołka.

9. Alicja Kondiuch jest absolwentką Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Pieszycach. Alicja jest uczennicą, która od pierwszej klasy wyróżnia 
się na polu dydaktycznym i wychowawczym. Zawsze pracowita, pilna, 
dąży do poznawania nowych obszarów wiedzy. Pod względem uzyska-
nych wyników jest uczennicą celującą, średnia ocen, jaką otrzymała 

w klasie VI wynosi 5,5. Najchętniej zajmuje się zawiłościami 
matematycznymi oraz językowymi, jednakże nie stroni również 
od tematów przyrodniczych jak i od przedmiotów artystycznych. 
Uczennica w każdym roku szkolnym próbowała swoich sił w licz-
nych konkursach, często zajmując punktowane miejsca

Wychowawca: Elwira Ostrowska.

W lipcowym numerze „Gazety Pieszyckiej” zaprezentujemy 
Państwu osoby, które otrzymały stypendium za wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe.

ZOSiP/(red.), Fot.: (red.)
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